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Τριανταφύλλου, Νατάσα Τριβιζά, Μιχάλης Τσιντσίνης, 
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Διεύθυνση λογιστηρίου: Έφη Μούρτζη
Λογιστήριο: Σωτηρία Ψυχογιού, Ασπασία Χοβαρδά

Διαχωρισμοί-Εκτύπωση: «Η Καθημερινή ΑΕ»

Το περιοδικό «Fashion & the City LOOK mag» εκδίδεται από την 
«PLUS ATHENS Εκδοτική», Χαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 210 3630.915, 

info@lookmag.gr 

Αν δεν βρίσκετε το LOOKmag στα σημεία διανομής, μπορείτε να επικοινωνήσετε 
στα τηλέφωνα: 210 3617.360, 210 3617.369

Το περιοδικό διανέμεται δωρεάν. Απαγορεύεται η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική 
ή μερική, η διασκευή ή απόδοση του περιεχομένου της έκδοσης με οποιονδήποτε τρόπο, 

μηχανικό, ηλεκτρονικό ή άλλο, χωρίς προηγούμενη γραπτή έγκριση του εκδότη.

ISSN 1790-6717

Mια γριά κυρία, άνω των 90 αλλά 
καλοστεκούμενη, μπαίνει σ’ ένα φαρμακείο.
- Καλημέρα σας, κύριε, έχετε ασπιρίνες; 
- Ναι, χωρίς αμφιβολία.
- Έχετε παυσίπονα; 
- Βεβαίως. Κανένα πρόβλημα.
- Έχετε αντιρευματικά; 
- Βεβαιότατα.
- Έχετε χάπια για τις ρυτίδες; 
- Έχουμε και τέτοια.
- Έχετε αλοιφή για τις αιμορροΐδες; 
- Προφανώς.
- Έχετε σόδα για το στομάχι; 
- Βεβαίως έχουμε.
- Έχετε φάρμακα για το συκώτι; 
- Μάλιστα.
- Έχετε αγχολυτικά; 
- Μάλιστα, χωρίς αμφιβολία.

- Έχετε υπναγωγά; 
- Ναι, ναι, έχουμε.
- Έχετε φάρμακα για τη μνήμη; 
- Ναι… Μερικά!
- Έχετε μπαστούνια; 
- Προφανώς.
- Έχετε στρώματα για τους ηλικιωμένους; 
- Μα, φυσικά.
- Έχετε… 
- Επιτέλους, κυρία μου… είμαστε ένα 
επαγγελματικό φαρμακείο! Έχουμε όλα τα 
απαραίτητα προϊόντα! Ποιο είναι το πρόβλημά 
σας;
- Στο τέλος του μήνα παντρεύομαι τον 
Θανάση, που είναι 95 ετών. Θα θέλαμε να 
ξέρουμε αν μπορούμε να δηλώσουμε λίστα 
γάμου σε σας…

H ελπίδα πεθαίνει 
τελευταία!

ΜΗ ΧΑΣΕΤΕ Το πάρτι της ανταλλαγής ρούχων “Swap not Shop” την Κυριακή 20/12, από τις 15.00 μέχρι αργά το βράδυ,  
στο 6 D.O.G.S., Aβραμιώτου 6-8, Μοναστηράκι, 210 3210.510. Είναι το πιο έξυπνο μπαζάρ της πόλης.  
Για πληροφορίες: swishing.gr, sixdogs.gr και στο facebook group “Swap not Shop”. 

Υ.Γ. ́ Ηταν ίσως η καλύτερη έκθεση του Δεκεμβρίου. Καλλιτέχνες της street art συγκεντρωμένοι στο “Urban Art 2”,  
στην Τεχνόπολη του Δήμου Αθηναίων. Από αυτή την έκθεση και το κοριτσάκι της Norzine (φωτό).

 - Σταυρούλα Παναγιωτάκη 
Κ α λ ή  μ α ς  χ ρ ο ν ι ά !
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περιεχομενα ΧΕΙΜΩΝΑΣ ’09-10

Ε  Π  Ι  Κ  Ο  Ι  Ν Ω Ν  Ι  Α  -  Γ  Ρ  Α  Μ  Μ  Α  Τ  Α

info@lookmag.gr Xαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 10679  
Ο ι  α γ γ ε λ ί ε ς  σ α ς  δ η μ οσ ι ε ύο ν τα ι  δω ρ ε ά ν

12 255 ΔΩΡΑ 
Έχουμε μεγάλα κέφια και χαρίζουμε δώρα, γιατί 
σας αγαπάμε. Επειδή δε είναι περίοδος κρίσης, 
από συναισθηματική άποψη τα δώρα 
μετράνε διπλά, οπότε υπολογίστε.

16 COVER  
Η ROXANNE LOWIT 
έχει φωτογραφίσει 
τόσα πολλά ce-
lebrities στις 
καλύτερες στιγμές 
της καριέρας τους 
(δηλαδή σε glamorous 
parties) που έχει γίνει, πλέον, πιο διάσημη 
από αυτά. Της είπαμε «θα θέλαμε να 
σας κάνουμε εξώφυλλο» και διάλεξε η 
ίδια τη φωτογραφία. 

18 ΜΑΝΟΥΛΑ, ΓΙΑΤΙ 
ΜΑΣ ΦΩΤΟΓΡΑ-
ΦΙΖΟΥΝ; 
Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ 
Διάσημοι σταρ με υιοθετημένα 
παιδάκια. Εκτός από μόδα είναι 
και ανθρωπιστικό. 

20 ΤΙ ΝΕΑ, 
ΨΙΨΙΝΑ;  
Βγήκα για shopping Δεκέμβριο 
του 2009 και γύρισα σπίτι 
Καθαρά Δευτέρα του 2010. 

32 ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ 
Άννα Νταλάρα, μπορείς να μας 
ζωγραφίσεις το πνεύμα των 
Χριστουγέννων; Νίκο Μουρατίδη, 
μπορείς να μας ζωγραφίσεις 
τον εαυτό σου ντυμένο 
Χριστούγεννα;

36 LOOK BOOK 
Της ΕΛΕΑΝΝΑΣ ΒΛΑΣΤΟΥ 
 «Διαβάζεται, επίσης, ανοίγοντας το βιβλίο σε 
οποιαδήποτε σελίδα». (Η Ελεάννα μάς προτείνει 
πώς να διαβάσουμε το νέο βιβλίο της Σώτης 
Τριανταφύλλου) 

38 ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΟ 
Του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΡΗΓΟΥ 
Όνομα: Δημήτρης Αλεξάνδρου. Σκορ: Πέντε 
λιποθυμίες, δύο υπογλώσσια, δεκατέσσερα 
ουρλιαχτά και μία που την τρέχαμε σε ΩριΛά, 
γιατί έτρωγε εκείνη τη στιγμή και της έκατσε το 
σικάλεως στη μύτη.

40 GIRLS IN THE CITY 
Των ΓΙΩΡΓΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΣΑ-
ΝΤΡΑΣ - ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΑΣ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
Το στιλ της Αθήνας και μερικές υπέροχες 
περιπτώσεις. Κορίτσια ωραία, έξυπνα και 
ταλαντούχα. Ενδιαφέρον σημείο: όλες έζησαν ή 
θα ζήσουν στο εξωτερικό.

52 FASHION DETAILS 
Tα trends του χειμώνα. Μοβ - κόκκινο - και ροκ. 
Οι λεπτομέρειες που θα σας οδηγήσουν σε 
αυτό που λέγεται total style και πολλές από εμάς 
νομίζαμε ότι πρόκειται για μάρκα από γιαούρτι. 

60 ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ  
Σε αυτό το τεύχος σάς προτείνουμε τα εξής look: 
Παγέτες-παγέτες-παγέτες (γκλαμ-γκλίτερ-μπλινκ 
μπλινκ), μεταλλικά καρφιά-τρουκς-πινέζες (θα 
καρφωθώ) και the safari effect (λεοπάρ, αλλά μην το 
παρακάνετε). 

66 SEX & THE CITY 2 
Της ΜΑΝΙΝΑΣ ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗ 

Πας στη Νέα Υόρκη και κάτω από το 
ξενοδοχείο σου γυρίζεται το “Sex & the City”. 

Πας στο Γκάζι να πιεις μια μπατίντα ντε κόκο και 
μέσα στο μπαράκι γυρίζεται το «Μίλα μου βρώμικα». 

Δεν είναι ζωή αυτή. 

68 ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ, Β΄ ΜΕΡΟΣ  
Συνεχίζουμε με μπλε (διότι αρέσει στα αγόρια), με ροκ 
στιλ (διότι τα αγόρια παίζουν σε μπάντες), με πλεκτά 
(διότι έβαλε επιτέλους κρύο), με μίνιμαλ (φλυαρία is 
out) και σέξι εσωρουχάκια (cocooning is in). 

78 CALENDAR BOYS 
Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ 
Η Αναστασία διάλεξε 12 αγόρια, ένα για κάθε μήνα του 
έτους. Εάν τους βγάζαμε σε κανονικό ημερολόγιο θα 

τους είχαμε γδύσει κιόλας.  

84 HYSTERIA 2009-2010 
Της ΝΑΤΑΣΑΣ ΤΡΙΒΙΖΑ 

Τι να κάνω; Χειροποίητα έπιπλα ή να ζήσω 
μέσω κομπιούτερ; Να αφήσω το Facebook 

για το Twitter ή να παντρευτώ έναν 
αγρότη και να ταΐζω τρελές αγελάδες; 

Να τρώω γρήγορα ή αργά; Όλες οι 
νέες μανίες, από LA μέχρι Αθήνα.

88 ΒΙΠΕΡ: LAPO 
ELKANN 
Του ΓΙΑΝΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 
Εσύ αν είχες παππού τον 
Ανιέλι της Φίατ τι θα έκανες; 
Ο Λάπο Έλκαν παράτησε 
την κληρονομική θέση του 
προέδρου και το έριξε στην 

dolce vita. Καταραμένη φτώχεια.

94 ΜΟΔΑ: ATHENS 
FAIRYTALES 

9 χειμωνιάτικα παραμύθια.

104 BEAUTY QUEEN   
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ 

Η μόνη στήλη ομορφιάς που αντιμετωπίζει το 
μακιγιάζ σαν μάθημα της Σχολής Καλών Τεχνών.

117 LOOK HERE, LOOK THERE  
Aνανεωμένος! Ακόμα καλύτερος! Ο καλύτερος 
οδηγός shopping Αθήνας και Θεσσαλονίκης με tips και 
λεπτομέρειες που σου φτιάχνουν τη μέρα! 
 
129 ΔΙΑΝΟΜΗ LOOK .  
«Ναι, γεια σας. Παρακαλώ, πού μπορώ να βρω το LOOK 
στις Αμουργέλες Ηρακλείου;» Κάνουμε ό,τι καλύτερο 
μπορούμε, μαντάμ. Τώρα πια μπορείτε να μας ξεφυλλίσετε 
και online, σε PDF (μπείτε στο www.athensvoice.gr). 

130 ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ  
Η κουμπάρα μιας φίλης μας έβαλε αγγελία και πούλησε τα 
γυαλιά της, ένα ζευγάρι RayBan του 1980! Μια αναγνώστρια 
από το Παγκράτι πουλούσε τραπεζάκι φερ-φορζέ και 
τελικά άρχισε να παραδίδει μαθήματα αγγλικών. Η κυρία 
Τασία από τη Βούλα βρήκε το καλό της μαντό, που το είχε 

χάσει στη συναυλία της Beyonce! Βάλτε κι εσείς αγγελία 
και θα δείτε! Είναι δωρεάν!

ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΤΕ 
ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟ

Χριστούγεννα στο Ντουμπάι με € 500. 
Να πάω;
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ΔΩΡΟΕΠΙΤΑΓΕΣ ΤΩΝ € 50 ΑΠΟ ΤΑ HONDOS CENTER
Φαντάσου να βρεθείς στην είσοδο 
του Hondos Center και ένας καλός 
άγγελος να βάλει στην τσέπη σου 
μια δωροεπιταγή και να σε σπρώξει 
μέσα για να αγοράσεις ό,τι επιθυμεί 
η ψυχούλα σου. Αυτό ακριβώς κά-
νουμε για σένα. Τα Hondos Center 
σάς χαρίζουν χαρά, με τη μορφή 
δωροεπιταγών των € 50 για να τις 
χρησιμοποιήσετε όπως σας αρέσει.

02
To LOOKmag και η TRIUMPH 
προσφέρουν σε δύο αναγνώστριες 
από ένα σετ εσωρούχων. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 4 
και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, 
μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες 
θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΣΕΤ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ TRIUMPH

Είναι κόκκινα, βελούδινα και έχουν γιορτινή διάθεση. 
Φινετσάτα εσώρουχα από τη xριστουγεννιάτικη σειρά 
«Velvet Passion» (σουτιέν 75Β, σλιπ medium) της 
Triumph (www.triumph.gr) περιμένουν να σου δώσουν 
λάμψη και να απογειώσουν τη διάθεσή σου. 

255 δώρα 
σας περιμένουν 
στις επόμενες σελίδεΣ
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To LOOKmag 
και τα HONDOS CENTER 

προσφέρουν σε δέκα αναγνώστριες 
από μία δωροεπιταγή των € 50. 

Για να κερδίσεις, στείλε SMS:  
LOOK (κενό) 1 και το ονοματεπώνυμό σου 

στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. 
Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 

Κάθε μήνυμα χρεώνεται  
€ 1,19 με ΦΠΑ.
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Το LOOKmag και ο ΟΙΚΟΣ 
ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗ προσφέρουν σε πέντε 
αναγνώστριες από ένα γούρι. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 2 
και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, 
μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες 
θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Το 2010 πλησιάζει. Τι θα μπορούσε να συνοδεύσει τις ευχές 
μας για το καινούργιο έτος; Το δέκα το καλό. Ένα ευφάνταστο 
και μοντέρνο γούρι διά χειρός Μαριαλένας Λεονταράκη 
(Σκούφου 6, Σύνταγμα, 210 3247.728) θα ήταν το καλύτερο δώ-
ρο για εσάς ή τα αγαπημένα σας πρόσωπα. 

To LOOKmag και η YSL PARFUMS προσφέρουν σε τρεις αναγνώστριες από 
ένα τσαντάκι μακιγιάζ. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 4 και 
το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες 
θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ. 03

ΑΡΩΜΑ CHOPARD

To LOOKmag και το ARTE+ προσφέρουν σε τρεις 
αναγνώστριες από μία ολική περιποίηση. Για να κερδίσεις, στείλε 
SMS: FEEL (κενό) 5 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, 
μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

05

To LOOKmag και η CHOPARD PARFUMS 
προσφέρουν σε πέντε αναγνώστριες από ένα άρωμα. 
Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 3 και το 
ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 
10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Μέσα σε σουρεαλιστικό, παιχνιδιά-
ρικο μπουκάλι-σβούρα καταφτάνει 
το άρωμα «Wish Turquoise» (50 
ml) του οίκου Chopard. Αποτελείται 
από την εμπνευσμένη μείξη αχλα-
διού, λίτσι, άνθους ιαπωνικής κερα-
σιάς, κεχριμπαριού και white musk. 

ΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ ΟΜΟΡΦΙΑΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ARTE+

Tο Nails & make up gallery «Arte+» 
(Βουκουρεστίου & Φωκυλίδου 12, Κολωνάκι, 
210 3620.046) μάς ανανεώνει, χαρίζοντάς 
μας ενυδάτωση προσώπου, μανικιούρ, 
μακιγιάζ –όλα από τα έμπειρα χέρια των αι-
σθητικών– καθώς και μια ενυδατική κρέμα 
σύσφιξης για το σώμα. 

03

ΤΣΑΝΤΑΚΙ-ΠΑΛΕΤΑ 
ΜΑΚΙΓΙΑΖ  YVES SAINT 
LAURENT

Η παλέτα μακιγιάζ «The Bow 
Collection» του YSL συνδυάζει 
ένα βραδινό, βελούδινο τσαντάκι, 
με φιόγκο α λα Όντρεϊ Χέπμπορν, 
μια εξαιρετική παλέτα μακιγιάζ και 
αρκετό χώρο για να κρύψουμε τα 
κλειδιά και το κινητό μας. 

ΑΡΩΜΑ JETTE JOOP Ακουστικά WeSC

To LOOKmag και η JOOP PARFUMS προσφέρουν σε 
πέντε αναγνώστριες από ένα άρωμα. Για να κερδίσεις, στείλε 
SMS: FEEL (κενό) 6 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, 
μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με 
sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Είσαι λάτρης των stylish gadgets και 
προσέχεις την κάθε λεπτομέρεια. Για 
να μην υπάρχει λοιπόν καμιά παρα-
φωνία ούτε στο στιλ αλλά ούτε και 
στην απόδοση των ήχων της αγα-
πημένης σου μουσικής, η WeSC 
(Prime Timers S.A., 210 5765.920) σού 
χαρίζει τα νέα ακουστικά-«έργα τέ-
χνης wesc headphones.    

Το προκλητικό πιπέρι, το αρωματικό 
αχλάδι και ο βελούδινος κόλιανδρος 
ενώνονται στο μοναδικό κρυστάλλινο 
μπουκάλι με ανάγλυφη κοπή που σχημα-
τίζει 2 καρδιές του «Βy Night Jette» για 
προσωπικές στιγμές.  

05
Το LOOKmag και η PRIME TIMERS S.A. προσφέρουν σε είκοσι 
αναγνώστριες από ένα ζευγάρι ακουστικών. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK 
(κενό) 3 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

20

Γούρια 2010 του ΟΙΚΟΥ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗ
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Το LOOKmag και τα STARBUCKS προσφέρουν σε σαράντα αναγνώστριες από ένα σετ 
με κούπα και θερμός. Για να κερδίσεις, στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 18 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, 
μέχρι τις 20/1 στις 10.00 το πρωί. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Φέτος τις γιορτές τα Starbucks 
σάς χαρίζουν σετ με κούπα και 
θερμός σε πρωτότυπα σχέδια 
για να απολαμβάνετε αγαπημέ-
νες γευστικές παραδόσεις, όπως 
τα κλασικά εορταστικά ροφήμα-
τα Toffee Nut Latte και Mocha 
Praline, αλλά και τη σπάνια χρι-
στουγεννιάτικη ποικιλία τους 
Christmas Blend!

θερμοσ και κούπεσ starbucks
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ΑΡΩΜΑΤΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΑΠΟ 
ΤΟ VASSIA’S THERAPY 

01

03

Σετ εσωρούχων CLUB NEUF

03

Εξαιρετικά αφιερωμένα στη 
θηλυκότητα είναι τα νέα εσώ-
ρουχα Club Neuf  (www.
clubneuf.com). Τα σετ που χα-
ρίζει είναι από δαντέλες και σα-
τινέ ύφασμα, που σαγηνεύουν 
και διεγείρουν τις αισθήσεις 
(διαθέσιμα νούμερα σουτιέν Β 
70-75-80, σλιπ S, M, L).

Το LOOKmag και το CLUB NEUF προσφέρουν σε τρεις αναγνώστριες από ένα σετ. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 5 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 
στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Διαμονή στο ξενοδοχείο 
«ΠΕΡΙΒΟΛΙ» στο Ναύπλιο

Το ξενοδοχείο «Περιβόλι» (27520 47905, www.hotelperivoli.com) σ’ έναν επίγειο παράδεισο 
στα Πυργιώτικα, μόλις 8,5 χλμ. από την πόλη του Ναυπλίου, μέσα σε έναν παλαιό πορτοκα-
λεώνα, σου δίνει την ευκαιρία να αποδράσεις προσφέροντας δύο διανυκτερεύσεις για δύο 
άτομα (Παρ. & Σάβ., από 10/1, όποτε θέλετε, εκτός από 12-13/2/2010).

Το LOOKmag και το 
ξενοδοχείο ΠΕΡΙΒΟΛΙ 
προσφέρουν σε μία 
αναγνώστρια ένα διήμερο για 
δύο άτομα. Για να κερδίσεις, 
στείλε SMS: LOOK (κενό) 6 
και το ονοματεπώνυμό σου στο 
54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 
π.μ. Η νικήτρια θα ειδοποιηθεί 
με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται 
€ 1,19 με ΦΠΑ.

Το LOOKmag και το TEETER TOTTER JEWELLERY προσφέρουν σε δύο αναγνώστριες από 1 δαχτυλίδι (7) και σε δύο 
αναγνώστριες από 1 ζευγάρι σκουλαρίκια (8). Για να κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 7 ή 8 και το ονοματεπώνυμό σου 
στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΣΕΤ ΠΙΝΕΛΩΝ ΜΑΚΙΓΙΑΖ 
SEPHORA

Τα 3 must-have πινέλα για βάση 
κάθε μακιγιάζ, σε μια κομψή και 
πρακτική θήκη Sephora. Ιδανικό 
kit για αρχάριες, περιλαμβάνει 
πινέλα για βάση, πούδρα και 
σκιά, μαζί με οδηγίες βήμα προς 
βήμα για ολοκληρωμένο μακιγιάζ 
σε λίγα μόλις λεπτά.

To LOOKmag και τα SEPHORA προσφέρουν σε τρεις αναγνώστριες από ένα σετ. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: 
FEEL (κενό) 8 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ. 01

ΑΡΩΜΑ ΚΑΤΕ MOSS

To «Velvet Hour» (30 ml) της 
Kate Moss μάς βάζει στην ιερο-
τελεστία της ετοιμασίας για γατίσια 
νυχτοπερπατήματα, ανοίγοντας με 
νότες μαύρου πιπεριού, σανδαλό-
ξυλου και κασμίρ, και κλείνοντας με 
κεχριμπαρένια και εβένινα ακόρντα. 

05

ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΛΙΩΝ KERASTASE 

15
Κάθε τύπος μαλλιών χρειάζεται ειδική φροντίδα. Η 
σειρά «Nutritive» (σαμπουάν, κρέμα μαλλιών και 
μάσκα) της Kerastase παρέχει όλα τα απαραίτητα 
συστατικά για να διατηρηθούν τα μαλλιά μας απαλά 
και μεταξένια. 

To LOOKmag και η KERASTASE 
προσφέρουν σε δεκαπέντε 
αναγνώστριες από ένα σετ. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 
10 και το ονοματεπώνυμό σου στο 
54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικητές θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

To LOOKmag και το VASSIA’S THERAPY προσφέρουν 
σε μία αναγνώστρια μία αρωματοθεραπεία. Για να κερδίσεις, 
στείλε SMS: FEEL (κενό) 9 και το ονοματεπώνυμό σου 
στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα 
ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

60 λεπτά ευεργετικής αρωματοθεραπείας 
προσώπου αξίας € 60 με ορούς αντιγή-
ρανσης, υδατικές μάσκες και κρέμες, όλα 
με τις ευεργετικές ιδιότητες των βοτάνων. 
Το Vassia’s Therapy (Aριστοτέλους 130 & 
Κοδριγκτώνος, πλ. Βικτωριας, 210 8823.370, 
www.vassiastherapy.gr) τη χαρίζει.

To LOOKmag και η ΚΑΤΕ MOSS PARFUMS 
προσφέρουν σε πέντε αναγνώστριες από ένα άρωμα. 
Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 7 και το 
ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 
10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Κοσμήματα ΑΠΟ ΤΟ
TEETER TOTTER JEWELLERY

04

Vintage-like αξεσουάρ από το κα-
τάστημα Teeter Totter Jewellery 
(Κωνσταντινουπόλεως 42, Γκάζι, 
694 7125159, 694 4473632, www.
myspace.com/teetertotterjewellery), 
που σου χαρίζει μοναδικά δαχτυ-
λίδια και σκουλαρίκια που θα προ-
σθέσουν μια πινελιά άλλης εποχής 
στο στιλ σου. 





COVER
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ΤΟ ΠΑΡΤΙ 
ΤΟΥ ΑΙΩΝΑ
ΜΕ ΤΟ ΦΑΚΟ 
ΤΗΣ ROXANNE 
LOWIT
Δουλειά της έχουν εκθέσει μερικά από τα με-
γαλύτερα μουσεία του κόσμου. Οι φωτογρα-
φίες της βρίσκονται στη μόνιμη συλλογή του 
Μουσείου Μόδας Kobe και έχει συμμετάσχει 
σε ομαδικές εκθέσεις στις γκαλερί Gagosian 
και Art Basel Miami. Οι μεγαλύτερες πρωτεύ-
ουσες του κόσμου βλέπουν τη μόδα «μέσα 
από τα μάτια της Roxanne Lowit» ενώ έχει 
συνεργαστεί με μεγάλες εταιρείες όπως οι 
Moët & Chandon, Dior κ.ά. 
Τα βιβλία της “Moments” (1990) και 
“People” (2001) είναι ένα πανόραμα, γεμάτο 
ενέργεια και λάμψη, του διεθνούς «κλαμπ της 
νύχτας». Διάσημοι, υπερδιάσημοι και θεϊκοί 
στο party zone των τελευταίων 30 χρόνων. Πε-
ριοδικά όπως η Vogue (αμερικανική, ιταλική, 
γερμανική, γαλλική), το Vanity Fair, το γαλλικό 
Elle, το V Magazine κ.ά. δημοσιεύουν με ευ-
λάβεια τις φωτογραφίες της, που υπογραμμί-
ζουν το ίδιο που λένε οι συντάκτες τους εδώ 
και χρόνια, με χιλιάδες λέξεις και συνώνυμα: 
Λάμψη - Μοιραίο - Μοντέρνο. 
Στο φακό της έχουν ποζάρει μεγάλα ονόμα-
τα στο χώρο της δουλειάς τους ή σε φλα-
σιές της λαμπερής ζωής τους, φιλάρεσκα, 
ευφάνταστα ή δήθεν, χωρίς να ξέρουν τίπο-
τα. Andy Warhol, Salvador Dali, Yves Saint 
Laurent, Johnny Depp, Scarlett Johansson, 
George Clooney, χιλιάδες άλλοι. Με την ίδια 
ευκολία που θα έπινε ένα ποτήρι σαμπάνια, 
δημιούργησε μία σχολή στη φωτογραφία 
παρασκηνίων και μόδας, προσθέτοντας την 
τελευταία λεπτομέρεια που έκανε τα ρούχα 
και τη φυλή ολόκληρη των gliteratti να μοιά-
ζουν υπέροχα εκτυφλωτικοί και κάπως jazz.
Σήμερα, διάσημη όσο και εκείνοι που φωτο-
γραφίζει, η Roxanne Lowit λατρεύεται σαν 
αγία των παπαράτσι και μούσα των designers 
– ο John Galliano τής ζήτησε να είναι αυτή 
που θα καταγράφει με το φακό της όλη του 
την πορεία στον οίκο Dior για παραπάνω από 
10 χρόνια τώρα. Θεαματικές επιδείξεις, υπέ-
ροχα σχέδια, εξωγήινα κορίτσια και μάγοι 
της μόδας, σε ένα on και off-stage σούπερ 
θέαμα που κυκλοφορεί σε βιβλίο με τίτλο 
“Backstage Dior” (εκδ. TeNeues). 

* Μπορείτε να το βρείτε στο www.teneues.com και στο amazon.com σε μειωμένη τιμή.

* Δείτε περισσότερη Lowit στο site www.roxannelowit.com

Στο εξώφυλλο του LOOK 
αυτόΝ το μήνα 



Me καινουργιουσ γονεισ
Διάσημες μαμάδες και μπαμπάδες που λατρεύουν τα πιτσιρίκια τους. Τι σημασία έχει που  
δεν έχουν το ίδιο αίμα; Η αγάπη είναι πιο δυνατή από την αλυσίδα του DNA. Ευτυχώς. Εμείς,  
όμως, αναρωτηθήκαμε τι θα μπορούσαν να σκέφτονται αυτά τα «κατά λάθος διάσημα» μικρά.  
Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ

Η ΜΑΜΑ ΜΟΥ 
ΕΙΝΑΙ Η ΜΕΓΚ ΡΑΪΑΝ 
«Η μαμά είναι από την 
Αμερική. Εγώ είμαι 
από την Κίνα. Όταν 
μεγαλώσω θέλω να 
πάρω τα ξανθά μαλλιά 
(γίνεται, με βαφή, έχω 
ρωτήσει) και τα μεγάλα 
χείλη (γίνεται, με 
πλαστική, έχω ρωτήσει) 
της μαμάς». 
ΝΤΕΪΖΙ, ετών 10

Ο ΜΠΑΜΠΑΣ ΜΟΥ ΕΙΝΑΙ 
Ο ΧΙΟΥ ΤΖΑΚΜΑΝ
«Ποιος είπε ότι δεν μοιάζω 
στον μπαμπά; Είναι ένας από 
τους ωραιότερους άνδρες 
στον πλανήτη κι εγώ σκέτο 
αγγελάκι, και ντυνόμαστε 
συχνά ασορτί και κάνουμε 
σκούτερ, και ο μπαμπάς 
μπορεί να τινάζει το πόδι 
στο μιούζικαλ που παίζει 
στο Μπρόντγουεϊ ως εκεί 
πάααανω ψηλά, καλύτερα 
δηλαδή από τις περισσότερες 
χορεύτριες που έχω δει, 
οπότε μοιάζουμε μια χαρά 
με τον μπαμπά, αν θέλετε τη 
γνώμη μου». 
ΑΒΑ, ετών 3 

ΜΑΝΟΥΛΑ, ΓΙΑΤΙ ΜΑΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΖΟΥΝ;
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Η ΜΑΜΑ ΜΟΥ ΕΙΝΑΙ 
Η ΣΑΡΟΝ ΣΤΟΟΥΝ 
«Καταρχάς η μαμά ξέρει 

ποδήλατο, ενώ εγώ όχι. Επίσης 
η μαμά ξέρει να τρέχει πολύ 

γρήγορα για να ξεφεύγει από 
τους άντρες που την κυνηγούν, 

ενώ εμένα δεν με κυνηγάει 
κανένας ακόμη (ίσως όταν 

πάω στο κολέγιο οι συμμαθητές 
μου με κυνηγάνε για να τους 
δώσω το κινητό της, βέβαια 

μέχρι τότε η μαμά θα είναι πολύ 
μεγάλη, αλλά έχω ακούσει ότι η 

γριά κότα έχει το ζουμί)». 
ΡΟΑΝ ΤΖΟΖΕΦ, ετών 10 
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ARTWEAR DIMITRIADES 
Φαρδύ βραχιόλι με αλυσίδες
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ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ;
Βγήκα για shopping Δεκέμβριο του 2009 και γύρισα σπίτι Καθαρά Δευτέρα 2010
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MINAS 
Ασημένιο παντατίφ 2010 € 150

BOHO 
Παλτό με χειροποίητες ζωγραφιές € 620

ATTICA 
Πλεκτά γάντια με στρας Hello Kitty € 95

ZOE PROKAKIS WHITEROOM 
Πλαστικές γαλότσες Vivienne Westwood Anglomania

AVENUE 
Καρφίτσα με στρας Έρα Bijoux

MAH JONG 
Συλλεκτικές Μoleskin ατζέντες, η μία € 18

TUBE 
Καπέλο με δερμάτινη λεπτομέρεια € 40

swatch group greece
Σκουλαρίκια Lordly Essence € 55

YESHOP INHOUSE 
Μεταλλικό κολιέ

HOT
BUY

HOT
BUY

Σήμερα έκανα window shopping. Αγόρασα τέσσερα παράθυρα. 
-Tommy Cooper (Αμερικανός κωμικός)
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Short Cut
Είχε κάτι
Εκτός θέματος
«Να είναι ήσυχα. Να μπορού-
με να μιλήσουμε» ζήτησε. «Και 
να καπνίσουμε». 
Είχε πολλά να πει. «Πολλά από 
τα ίδια» εξήγησε. Tην ιστορία 
του την είχε διηγηθεί, από 
την αρχή ως το τέλος. Απλώς 
έπρεπε να διατρέξει και τα 
τελευταία επεισόδια. 
Άργησε στο ραντεβού κι 
ένιωθε κάπως άβολα. Όχι γιατί 
είχε αργήσει, αλλά είχαν καιρό 
να βρεθούν κι είχαν χάσει τον 
τρόπο τους. «Εδώ δεν είχαμε 
έρθει και πρόπερσι, παραμο-
νές Χριστουγέννων, μ’ εκείνο 
το φίλο σου, τον Ιταλό;». Είχαν 
καιρό να βρεθούν, κι εκείνη 
προσπαθούσε ν’ αναθερμάνει 
κάπως τον παλιό τους τρόπο. 
Κάθισε πρώτος κι εκείνη στά-
θηκε. Τον είδε που την κοίταξε 
λαίμαργα και έμεινε όρθια. 
«Τι; Τι κοιτάς έτσι;» Χάιδεψε 
φιλάρεσκα τους γοφούς της. 
«Έχω παχύνει; Πες μου! Έχω 
παχύνει; Άμα έχω παχύνει, 
μην ντραπείς. Να μου το πεις».
Κάθισε. Γκρίνιαξε κι άκουσε 
γκρίνια για τη δουλειά. Για μια 
καργιόλα που τους έχουν φέ-
ρει στο γραφείο και της σπάει 
τα νεύρα. Για τις υπερωρίες 
του άλλου, την κούραση που 
«δεν πληρώνεται, όσο κι αν 
πληρώνεται». Κι έπειτα έσπασε 
την παύση μ’ ένα μακρόσυρτο 
«λοιπόοοον...». Ήταν η ώρα 
να σερβίρει τις εκμυστηρεύσεις 
που είχε υποσχεθεί. 
Αλλά όσο κι αν αλάτιζε την 
ιστορία –μια ιστορία παλιά 
που ξαναζεστάθηκε «όταν μου 
έστειλε, μαύρα μεσάνυχτα, μή-
νυμα ο ψηλός»– εκείνος δεν 
σκανδαλιζόταν. Βαριόταν μάλ-
λον. Κι εκείνη προσπαθούσε 
να ακουστεί μοιραία, να κάνει 
εφέ. Έβγαλε μάλιστα από την 
τσάντα το κινητό και του έδειξε 
τι είχε απαντήσει στο μήνυμα: 
«EMFANIZESE MIA FORA 
STOUS TREIS MHNES. GIATI? 
DEN EISE SOBAROS. DEN 
YPARXEIS!». 
Χασμουρήθηκε. «Πάμε σιγά 
σιγά; Έχω πρωινό ξύπνημα 
αύριο. Είναι αργά».
Είχαν καιρό να βρεθούν κι 
όσα έλεγαν ακούγονταν εκτός 
θέματος. Δεν μπορούσαν πια 
να ειπωθούν όσα θα έγραφαν 
το θέμα απ’ την αρχή. Ήταν 
πια αργά.
- ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΙΝΤΣΙΝΗΣ

BORING@5
Πέντε βαρετά πράγματα 

του φετινού χειμώνα:
1] Μεγάλες βιτρίνες στο κέντρο.  

Περιμέναμε υπέροχες διακοσμήσεις. Βλέ-
πουμε τεράστιες διαφημίσεις. Κρίμα το 

τζάμι.   
2] Μπότες ιππασίας.  

Η καφετέρια που αράζεις δεν είναι το 
Άσκοτ, καλή μου. 

3] H Beyonce στην Αθήνα.  
Παρίσι - Λονδίνο - Τρίκαλα.

4] Τhe Next Top Model.   
Κορίτσια, αν δεν το πει το Facebook, δεν 

είστε τίποτα.  
5] Το εναλλακτικό Γκάζι.  

 Προσοχή στα καλτσόν.
- LOOK

«Μεγάλα κορίτσια, μεγάλα διαμάντια» 
(Λιζ Τέιλορ)

Τα 10 
αντικείμενα 
του 2009
1. Αντισηπτικό 
τζελ 
2. Μάσκα 
χειρούργου
3. Σουέντ θήκη 
για το i-phone
4. Παριζάκι 
Υφαντής 
5. Στικάκι μνήμη 
με στρας
6. Μοβ κραγιόν
7. Ανθοδέσμες 
λαχανικών 
από ανθοπωλεία
8. Μπλουζάκι 
Μουσείο 
Ακρόπολης
9. Moleskines
10. Και, φυσικά, 
free press

Εύφημος μνεία: 
Κεφτεδάκια ΙΚΕΑ

ωράει το Λονδίνο σε 400 σελίδες; Όχι, αλλά χωράει το Λονδίνο-που-πρέπει-να-δει-κανείς ώστε 
αν τύχει η βασιλομήτωρ και ρωτήσει «dear, ποιο ξενοδοχείο έχει τον πιο βικτοριανό κήπο;» να 
της απαντήσεις «το Number Sixteen» ή, τέλος πάντων, να ξέρεις τα μοδάτα στέκια όπου γίνεται 
ντέφι τα βράδια η Κέιτ Μος. “Taschen’s London”, Taschen. Στο βιβλιοπωλείο ATHENS VOICE/
ΚΟΑΝ (Σκουφά 64, Κολωνάκι, 210 3628.265). - ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΤΗΣ
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“Theia Martha”λένε το πιο ρε-
τρό-ποπ τσαντάκι της πόλης. Θα μπορούσε να εί-
ναι το δώρο της Αμερικάνας θείας για τα (60στά) 
γενέθλιά σου. Βγαίνει σε πάρα πολλά χρώματα 
για να ταιριάζει με όλα σου τα μαγιό κι αν σου 
προκύψει απρογραμμάτιστη βουτιά σε μια θερ-
μαινόμενη πισίνα, το φοράς για να προστατεύ-
σεις την κουπ. Το “Theia Martha” προέκυψε από 
μια συνεργασία των if-untitled architects & της 
σχεδιάστριας Theia. 
- ΣΑΝΤΡΑ - ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ

10 υποσχέσεις για το 2010

1] Θα αλλάξω password. To 

«123456» είναι ε
ύκολο. 2] Θα δω

 

το «Σεσουάρ για
 δολοφόνους». 

Είμαι ίσως η μόνη που δε
ν το 

έχει δει. 3] Θα μ
άθω να λειτουρ-

γώ τον ατμομάγειρ
α. 4] Θα δώ-

σω τα ρούχα που δ
εν έχω φο-

ρέσει για πάνω
 από 1,5 χρόνο. 

5] Δεν θα ξυρίσ
ω ποτέ ξανά τα 

φρύδια. 6] Στο με
τρό θα δίνω σε 

κάποιον άλλο το
 εισιτήριό μου. 

7] Δεν θα ξανακ
λάψω σε ριάλιτι. 

8] Πριν αγοράσω
 κάτι, θα κάνω 

και μια 2η βόλτα
 στα μαγαζιά. 

9] Θα τρώω μόνο τα γλυκά 
που 

μπορώ να πιάσω με 2 δάχτυλα. 

10] Θα κολλήσω
 τις υποσχέσεις 

αυτές με μαγνητ
άκι στο ψυγείο 

για να τις βλέπω
 κάθε μέρα.

ΜΑΝΤΖΙΟΥ

top 10

2010
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«Δώστε μου τα σωστά παπούτσια 
και μπορώ να κατακτήσω όλο τον κόσμο» 

(Μπέτι Μίντλερ)

Ο τρισδιάστατος πρίγκιπας
«Μόνο με την καρδιά βλέπεις καλά. Την ουσία δεν τη βλέπουν τα μάτια» λέει 
η αλεπού, προχωρώντας μέσα στη σελίδα για να πλησιάσει τον εξημερωτή της 
Μικρό Πρίγκιπα, που με τη σειρά του φεύγει από τις σελίδες προς εξερεύνηση 
του διαστήματος. Δεν είναι η φαντασία μας που έχει πάρει φωτιά, αλλά οι 
γνώριμες αγαπημένες φιγούρες του «Μικρού πρίγκιπα» του Αντουάν ντε 
Σεντ - Εξυπερί όντως κινούνται, αφού η νέα έκδοση (εκδ. Πατάκης) έχει 
τρισδιάστατες εικόνες! Απλά τέλειο. - ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΝΤΟΥΛΙΑ

MuzicAll
Μια σουρεαλιστική ιστορία αγάπης

Ένας ονειροπαρμένος «διαβολο-άγγελος» (ex hell 
angel) –με το πρόσωπο της Εβελίνας Παπούλια– 
κατεβαίνει στη Γη με στόχο να κάνει δύο ανθρώπους 
να ερωτευτούν και να μείνουν για πάντα μαζί. Στην 
ιστορία μπλέκονται ένας μοναχικός θηριοδαμαστής 
που μιλάει με χρυσόψαρα, η ορφανή Annie, ο Billy 
Elliot, ο Απόστολος κι ένα σωρό άλλοι. Η Εβελίνα Πα-
πούλια, μία από τις “guru” του μιούζικαλ στην Ελλάδα, 
στήνει ένα σουρεαλιστικό, μουσικό παραμύθι που 
μιλάει για τον έρωτα, ενώ η ορχήστρα “Zand the 
band” δένει την πλοκή μ’ ένα patchwork από «πει-
ραγμένες», αγαπημένες μελωδίες από γνωστά μιούζι-

καλ… Αγαπάμε την burlesque αισθητική και το μότο ότι «η μουσική και ο έρωτας 
παίζονται μόνο live!», βάζουμε τους χρωματιστούς κορσέδες μας και πάμε!
“MuzicAll”, Βar theatre Da Sein, Σολωμού 12, Εξάρχεια, κάθε Τρίτη 21.30, 210 3841.857, € 15 

- ΣΑΝΤΡΑ - ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ
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JESSICA STAM στον LoeweENIKO MIHALIK στον Bottega Veneta

TO ΠΡΙΝ ΚΑΙ ΤΟ ΜΕΤΑ
Τα μάθατε, κορίτσια; Άδικα τρομάζαμε. Διότι δεν είναι θεές. Είναι θνητές σαν κι εμάς! Καθίστε αναπαυτικά 

και απολαύστε πώς κορυφαίοι μακιγιέρ και κομμωτές βάζουν το χεράκι τους στα γλυκά κοριτσάκια 
της μόδας και τα μεταμορφώνουν σε απόκοσμη τελειότητα. Τουλάχιστον μέχρι να ξεβαφτούν.  

VLADA ROSLYAKOVA στoν Μ. Burani

Tanya D. (Dziahileva) στη Sonia Rykel

SASHA PIVOVAROVA στον Versace

LILY DONALDSON στον Oscar de La Renta

JOURDAN DUNN στον Momo

COCO ROCHA στον Zac Posen

St
u

d
io
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K
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-Μαριανίνα Πάτσα
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T

new moon Μου φύγανε 
οι κυνόδοντες!  
Βαμπιρικό εφηβικό ρομάτζο, άρλεκιν με ελαφρύ touch μεταφυ-
σικού, υπερβολική δόση μορμονισμού, απαραιτήτως ανέραστο, 
χίπικα ειρηνικό, δίωρος ηθικοπλαστικός προσηλυτισμός με best 
seller υπογραφή και χαριτωμένα γραφικά. Αν έχεις κέφια, βλέ-
πεις σαν κωμωδία τα χορτοφαγικά βαμπίρ που λάμπουν στον 
ήλιο σαν την Beyonce σε περιοδεία. Αν όμως δεν έχεις, τότε 
βγαίνεις από το σινεμά με τα βαμπιρόδοντα προτεταμένα και 
ψάχνεις να δαγκώσεις τον πρώτο κεραυνοβολημένο φαν που 
κλαίει από συγκίνηση. No More! - ΜΑΡΙΑΝΙΝΑ ΠΑΤΣΑ

δηλώνουμε ενθουσιασμένες 
με το multimedia notebook VAIO 
της σειράς CW της Sony. Οι πιο 
εξοικειωμένες γιατί αναγνωρίζουν 
την αξία της φωτεινής wide screen 
LCD 14΄΄ οθόνης του, όπως 
και τι σημαίνει να έχεις πρόσβαση 
στο διαδίκτυο με το πάτημα 
ενός κουμπιού, ενώ με μια έξοδο 
HDMI μπορείς να απολαμβάνεις 
ταινίες σε τηλεόραση HD. 
Και όλες μα όλες μας γιατί βρίσκουμε 
πως είναι το πιο λεπτό και 
κομψό notebook, σε χρώμα 
που θα έκανε και ένα 
φλαμίγκο να ζηλέψει. 
- ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΝΤΟΥΛΙΑ

Sportswear 
«υψηλής 
ραπτικής»
Θυμάστε κάτι πιτζάμες που 
είχαμε όλοι μικρά; Φαρδιές, 
πολύχρωμες, με ζωάκια, που 
δεν θέλαμε να τις βγάλουμε 
και επιμέναμε να πάμε στο 
σχολείο μ’ αυτές; Κάτι τέτοιο 
θυμίζει η sportswear σειρά 
«υψηλής ραπτικής» που 
σχεδίασε ο Jeremy Scott 
για την Adidas Originals. 
Με τη διαφορά ότι αυτές τις 
δημιουργίες τις φοράνε από 
τη Μαντόνα μέχρι τον Kanye 
West. Tα Adidas “ObyO” 
(Originals by originals), δι-
ανύοντας τη δεύτερη σεζόν, 
«ζήτησαν» από αυτό το 
τρελό παιδί της ποπ κουλ-
τούρας να τα σχεδιάσει. Η 
λατρεία του σχεδιαστή για 
την Αφρική, το surf και το 
skate, σε συνδυασμό με τις 
προσιτές τιμές, έχουν βάλει 
τη σειρά στο φετινό “it list” 
μας. (www.adidas.com)
- ΣΑΝΤΡΑ - ΟΝΤΕΤ 

ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ

Άγνωστες λέξεις 

από το χώρο της μόδας

Γ
Γκλαμορίστα H καινούργια 

fashionista.

Γκλιτεράτι Υπέροχοι
, έξυπνοι, 

πάρα πολύ μορ
φωμένοι,  

πλούσιοι και γυ
αλιστεροί  

άνθρωποι. Ο όρος βγή
κε από 

την ιταλική λέξη
 "literati" 

του 17ου αιώνα, που σήμαινε
 

τους ανθρώπους των γραμ-

μάτων - απλώς τώρα τους 

πασπάλισαν κα
ι με γκλίτερ. 

Παράδειγμα: «Μ
ην τη βλέπεις 

έτσι με τα στρα
ς και τα λαμέ, 

είναι μία από τ
ους γκλιτεράτι. 

Έχει βγάλει το 
Πάντειο». 

                  (Συν
εχίζεται)

ΝΕΝΕ

Fashion

Lexikon

ΤΟΥ
ΓΙΑΝΝΗ

Jeremy Scott goes 
Adidas Originals

«Η κομψότητα 
δεν θα έπρεπε να είναι, 

να ξεχνούν οι άλλοι τι φοράς;» 
(Yves Saint Laurent)

o netbook της 
Μπάρμπαρα Κάρτλαντ

βαlmain









«Η πριγκίπισσα και το μπιζέλι»
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Και μετά το «έζησαν αυτοί καλά κι εμείς κα-
λύτερα» τι συνέβη με τις ηρωίδες των παρα-
μυθιών; Η Χιονάτη κατέληξε μια μικροαστή 
Αμερικάνα με 4 παιδιά κι έναν αργόσχολο 
πρίγκιπα για σύζυγο· η Σταχτοπούτα τα 
πίνει μόνη της σ’ ένα παρακμιακό μπαρ· 
τα κατάξανθα μαλλιά της καρκινοπαθούς 
Ραπουνζέλ δεν είναι τίποτα άλλο παρά μια 
περούκα και η Πεντάμορφη (του Τέρα-
τος) διατηρείται πεντάμορφη, κάνοντας τις 
απαραίτητες πλαστικές επεμβάσεις. Η φω-
τογράφος Dina Goldstein φωτογράφισε 
τις «διάσημες» παραμυθένιες ηρωίδες είτε 
μέσα από ένα σκληρό ρεαλιστικό πρίσμα 
(η κοκκινοσκουφίτσα έχει «φουσκώσει» 
από τα junk food) είτε δίνοντας μια καθό-
λου “happy” συνέχεια στο “End”, θέλοντας 
να «ταρακουνήσει» τη λατρεία των μικρών 
κοριτσιών στις «ροζ» πριγκίπισσες, και 
φυσικά το κατάφερε. (www.fallenprincesses.
com, www.dinagoldstein.com)

- ΣΑΝΤΡΑ - ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ

Και ζήσαν αυτές 
χειρότερα



«Χιονάτη»

«Η όχι τόσο λεπτή Κοκκινοσκουφίτσα»

LOOK 29
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ΠΡΩΤΕΣ 
ΚΥΡΙΕΣ

Για τις Πρώτες Κυρίες, το στιλ είναι ση-

μαντικό όσο και ο θώκος του συζύγου 

τους. Μερικές φορές και περισσότερο. 

Ποιες είναι λοιπόν οι παρακάτω Πρώ-

τες Καούκες;

Οι New York Times, το περασμένο 

καλοκαίρι, ζήτησαν από την Ελληνοκύ-

πρια Χριστίνα Χριστοφόρου να σχε-

διάσει μία σελίδα για να μπει απέναντι 

από το editorial του επετειακού τους 

τεύχους, της 4ης Ιουλίου. Ήταν τεύχος 

Εθνικής Γιορτής – κι έτσι η Χριστίνα 

σχεδίασε 46 πορτρέτα αυθεντικού κυ-

βερνο-στιλ: τα χτενίσματα που χαρα-

κτήρισαν 46 Πρώτες Κυρίες. 

Η ίδια λέει ότι, μερικές φορές, της φαί-

νεται πολύ ενδιαφέρουσα και σουρεα-

λιστική η κυριολεξία στην περιγραφή 

της «ανθρώπινης κατάστασης». Αυτό 

ήταν το κίνητρό της για το έργο “46 
Portraits of First Ladies”, όπως και 

της αντίστοιχης αφίσας “Band Hair - 
Portraits Poster” με κεφάλια/μαλλιά 

διάσημων αστέρων της ροκ.

Κάτι τέτοιο είναι και το βιβλίο της «Εκα-
τόν έντεκα φράσεις που άκουσα 
από εκατόν έντεκα ανθρώπους αμέ-
σως πριν καπνίσουν εκατόν έντεκα 
τσιγάρα». Απολαυστικό κι έξυπνο, σαν 

να είστε εσείς ο 112ος καπνιστής.

Το βιβλίο μπορείτε να το βρείτε στο 

Χαλάνδρι (βιβλιοπωλείο Ευριπίδης, 

www.evripidis.gr), τιμή € 6. Περισσότε-

ρα: www.christinachristoforou.com

- ΓΙΑΝΝΗΣ ΝΕΝΕΣ (y.nenes@yahoo.com)

46
Χτενίσματα ακαρι-
αίας αναγνώρισης 
(ή μήπως όχι;). 
Μπορεί κανείς 
να αναγνωρίσει 
ένα διάσημο 
πρόσωπο μόνο 
από το στιλ των 
μαλλιών του;





10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΝΝΑ ΝΤΑΛΑΡΑ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

32 LOOK H Άννα Νταλάρα είναι βουλευτής του ΠΑΣΟΚ στη Β’  Αθήνας
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Ο ΝΙΚΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ μόλις κυκλοφόρησε δύο βιβλία στο δικό του εκδοτικό οίκο (εκδόσεις Τετράγωνο), 

συμμετέχει στο X-Factor, τον ακούμε κάθε βράδυ (10-12 μ.μ.) στον Real fm και γράφει στην εφημερίδα Veto.
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G
ir ly και ρομαντική, ρετρό και hard, η «ροκ θεά» 

Courtney Love εμπνέει την κολεξιόν “One Love” 

της No.l.ita για το φετινό χειμώνα. Έθνικ λατρεία με 

δερμάτινα τζάκετ, μιλιτέρ και navy look, θηλυκά λου-

λουδένια 60s prints με δερμάτινες λεπτομέρειες, πο-

λύ και αυθεντικό denim, κόκκινα, vintage-like, βελού-

δινα σακάκια, ιδιαίτερα t-shirts… Μια σειρά all day ρούχων που συγκεντρώ-

νει όλη τη –ροκ– θηλυκότητα που χρειαζόμαστε. Φορέματα και πανωφόρια 

με έντονα χρώματα και τρελά prints που μπορούν να «προσγειωθούν» με 

σκούρα καλσόν και αρβυλάκια. Ρομαντικές, ψηλόμεσες, μακριές φούστες 

από βισκόζ αλλά και customized denims με χρωματιστά κεντήματα. 

Η λεπτομέρεια-συσκευασία που λατρέψαμε; Τα «από μέσα», μεταξωτά, 

πολύχρωμα στρινγκ και εσώρουχα με τούλινες λεπτομέρειες και μουσελίνα 

βγαίνουν μέσα από γυάλινα βαζάκια μαρμελάδας!

Η γλυκιά No.l.ita μάς δείχνει με τη συλλογή “One Love” ότι μπορούμε να 

είμαστε συγχρόνως ρομαντικές και δυναμικές, ροκ και θηλυκές, ατίθασες 

και ανέμελες, και σε κάθε περίπτωση μοναδικές. “One Love” to cover them 

all με τη No.l.ita!

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ

One (big) No.l.ita Love

Shop & Trade, Κυδωνιών 1 & Πειραιώς 222, 210 3408.400, www.shopandtrade.gr
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look book Της ΕΛΕΑΝΝΑΣ ΒΛΑΣΤΟΥ

Chéri της Κολέτ (Scripta)
Με 2 λέξεις Εταίρα πολυτελείας διατηρεί δεσμό με νεαρό, ο οποίος αποφασίζει να πα-
ντρευτεί τη μικρή Εντμέ. 
Πώς διαβάζεται Ως ένα κλασικό μυθιστόρημα εποχής (γραμμένο στις αρχές του 20ού 
αιώνα στο Παρίσι). Οι ηρωίδες φορούν βέλο, οι ήρωες πίνουν κονιάκ, οι τοίχοι των σπιτιών 
είναι καλυμμένοι με μεταξωτή ταπετσαρία, τα παράθυρα έχουν κουρτίνες από δαντέλες και 
η διακόσμηση είναι με αντικείμενα Λουί Σεζ και έπιπλα στιλ αγγλέ. 
Πώς συζητιέται Χρησιμοποιήστε τις παρακάτω πληροφορίες για την Κολέτ κατά βούλη-
ση: 1. Έγραψε τα πρώτα της βιβλία με το ψευδώνυμο του πρώτου της άντρα (Βιλύ)

2. Στα 52 της ήταν ήδη στον τρίτο γάμο, αλλά μεσολάβησαν και αρκετές σχέσεις με γυναί-
κες 3. Λάτρευε τις γάτες (όπως ο Πόε και ο Τσάντλερ) 4. Είναι συγγραφέας 73 βιβλίων
5. Είναι θαμμένη στο Περ Λασέζ (όπως οι: Ουάιλντ, Προυστ, Μολιέρος, Μπαλζάκ κ.ά.)

Αθώο αίμα της Π. Ντ. Τζέιμς (Καστανιώτης)
Με 2 λέξεις Υιοθετημένη κόρη ψάχνει να βρει τους φυσικούς της γονείς: ο πατέρας είναι 
βιαστής και η μητέρα δολοφόνος.
Πώς διαβάζεται Ως το πιο λογοτεχνικό έργο της Π.Ντ. Τζέιμς, που κατά τ’ άλλα έχει τον 
τίτλο της βασίλισσας του εγκλήματος. Δεν διαβάζεται προκειμένου να βρούμε το δολοφό-
νο, αυτόν τον ξέρουμε από την αρχή, αλλά ως σχόλιο στην αγγλική κοινωνία.
Πώς συζητιέται Για να ξεκινήσετε συζήτηση, μάθετε τα εξής: είναι γεννημένη το 
1920, πάνω στο γραφείο της δεν υπάρχει κομπιούτερ αλλά στιλό με μαύρο μελάνι, 
χαρτιά Α4 με ρίγες και ένα λεξικό. Υπαγορεύει τα κείμενα στη γραμματέα της. Θεωρεί 
ότι οι γυναίκες είναι πιο ικανές στη συγγραφή αστυνομικών μυθιστορημάτων γιατί: 
τους αρέσουν οι λεπτομέρειες, ψάχνουν κίνητρα, ίχνη, ενδείξεις και ενδιαφέρονται για 
κρυμμένα συναισθήματα. 

Ο χρόνος πάλι της Σώτη Τριανταφύλλου (Πατάκης)
Με 2 λέξεις Η συγγραφέας επιχειρεί μια περιπλάνηση στην ίδια της τη ζωή.
Πώς διαβάζεται Σαν παιχνίδι αυτοβιογραφίας. Αφήγηση μιας ζωής μοιρασμένης 
ανάμεσα στο γράψιμο, τα ταξίδια και τους φίλους. Διαβάζεται, επίσης, ανοίγοντας το 
βιβλίο σε οποιαδήποτε σελίδα. 
Πώς συζητιέται «Κάθε άνθρωπος εφευρίσκει μια ιστορία, συχνά με φοβερές θυσίες, 
πιστεύει πως είναι η ζωή του ή μια σειρά από ιστορίες που μπορούν να πιστοποιηθούν με 
τοπωνύμια και ημερομηνίες, έτσι ώστε να είναι αδιαμφισβήτητη η πραγματικότητά τους» 
Μαξ Φρις. Το υλικό που προσφέρεται (λογοτεχνικά/ψυχικά τοπία και φωτογραφίες) είναι 
αρκετό για συζητήσεις.

Καθρέφτης του κόσμου του Τζούλιαν Μπελ (Μεταίχμιο)
Με 2 λέξεις Μια νέα ιστορία της τέχνης. 
Πώς διαβάζεται Για να ξεκαθαρίσουμε στο μυαλό μας τα ανόμοια αντικείμενα οπτικής 
πληροφορίας που έχουμε μαζέψει. Έχουν επιλεχθεί 372 φωτογραφίες έργων τέχνης 
(και σχολιάζονται μόνο αυτές), που συνομιλούν με έργα άλλων καλλιτεχνών και άλλες 
παραδόσεις. Η εποχή, το περιβάλλον και η ιστορία μέσα από την οποία δημιουργήθηκαν. 
Επιτέλους, ενδιαφέροντα μαθήματα τέχνης.
Πώς συζητιέται Πριν/ μετά/ κατά τη διάρκεια επισκέψεων σε μουσεία ή όταν πέσουμε 
πάνω σε πίνακα/ γλυπτό που αναγνωρίζουμε. Αλλιώς, λέγεται επίδειξη γνώσεων. 

10 λεπτά για τον πλανήτη της Anne Tardy (Κριτική)
Με 2 λέξεις Αφύπνιση οικολογικής συνείδησης.
Πώς διαβάζεται Σαν υπενθύμιση. Λέμε όχι στα προϊόντα μιας χρήσης, δεν πετάμε 
παντού μπαταρίες, γόπες και τσίχλες – χρειάζεται 5 χρόνια να διαλυθούν στο φυσικό περι-
βάλλον, λίγα βέβαια σε σχέση με τον πλαστικό αναπτήρα που χρειάζεται 100. Διαβάζεται, 
επίσης, για να μας λυθούν όλοι οι eco-προβληματισμοί μας. 
Πώς συζητιέται Μέσα στην επικαιρότητα, θα βρείτε να το συζητήσετε με: γείτονες 
πάνω από τον κάδο ανακύκλωσης, οικολόγους που προστατεύουν το περιβάλλον εξοι-
κονομώντας νερό και ενέργεια και με ολόκληρες ομάδες δράσης που θέλουν να σώσουν 
τον πλανήτη. Στο τέλος του βιβλίου υπάρχουν όλες οι χρήσιμες σχετικές ελληνικές διευ-
θύνσεις στο internet, για να αποκτήσετε πιο εμπεριστατωμένα οικολογικά επιχειρήματα 
για τις συζητήσεις σας.

ΒΙΒΛΙΟ ΘΗΚΗ 6 ΒΙΒΛΙΑ 
ΣΕ 2 ΛΕΞΕΙΣ

AVEDON FASHION: 1944-2000 (ABRAMS)
Καταλαβαίνεις γιατί ο Ρίτσαρντ Άβεντον είναι ένας φωτογράφος-
μύθος καθώς βλέπεις συγκεντρωμένες φωτογραφίες του από 
editorials μόδας, που δημιούργησε για τα μεγαλύτερα περιοδικά 
του κόσμου (Harper’s Bazaar, Vogue, Egoïste, New Yorker κ.ά.). 
Εδώ παρελαύνουν σούπερ μοντέλα (από Suzy Parker, Twiggy 
και Lauren Hutton μέχρι Kate Moss), δεν λείπουν οι καμπάνιες 
του για μεγάλους οίκους (από Givenchy έως Chanel), αλλά και 
οι φωτογραφίες-ορόσημα, όπως η “Dovima with Elephants, 
Evening Dress by Dior, Cirque d’hiver, Paris, 1955”.





O Δημήτρης Αλεξάνδρου είναι personal 
trainer. Not bad, έτσι; Μην αρχίσεις να φα-
ντάζεσαι διάφορα, απλά αναλαμβάνει μαζί με 
τους συνεργάτες την προσωπική εκγύμναση 
είτε αθλητών που ετοιμάζονται για αγωνιστι-
κή σεζόν, είτε ανθρώπων με συγκεκριμένα 
προβλήματα, π.χ. παχυσαρκία, είτε τύπων 
σαν κι εσένα που θέλουν να διατηρούν τη 
φόρμα τους. Μια διαδικασία που δεν είναι 
και τόσο απλή, καθώς περιλαμβάνει ειδικές 
διατροφές, ιατρικές συμβουλές κτλ. Είναι 23 
χρόνων, μένει στα Μελίσσια, βγαίνει κυρίως 
στο κέντρο και του αρέσει ο περίπατος στην 
Ακρόπολη ή η βόλτα στο Κολωνάκι, όταν δεν 
λιώνει στο σπίτι με παρέα και μαραθώνιους 
DVD. Ασχολείται 10 χρόνια με τη γυμναστι-
κή και τα αποτελέσματα φαίνονται ακριβώς 
δίπλα. Γιατί το κάνεις; «Για να είμαι υγιής και 
να κρατιέμαι fit». Ναι, αλλά δεν έχει και μια 
δόση ναρκισσισμού όλη αυτή η διαδικασία; 
«Πάνω απ’ όλα το σώμα μου θέλω ν’ αρέσει 
σε μένα. Και μη νομίζεις ότι όλοι ψαρώνουν, 
υπάρχουν και κάποιοι που μου λένε ότι είναι 
υπερβολικό». Κι όμως, ο ίδιος παραδέχεται 
ότι η «βιτρίνα» του είναι το καλύτερο διαβα-
τήριο που ανοίγει τις πόρτες για γνωριμίες. 
Μέχρι λοιπόν να γραφτείς στο γυμναστήριό 
του, που ονειρεύεται να ανοίξει μια μέρα για 
«να προσφέρει καλύτερη ποιότητα υπηρε-
σιών από την πρόχειρη δουλειά που γίνεται 
στα περισσότερα σήμερα», μπορείς να πε-
ράσεις κάποιο βράδυ από το Boutique. Θα 
τον δεις πίσω από το μπαρ, μην μπερδευτείς, 
ζήτησε ποτό και όχι push-ups… 
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ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΟ 
Του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΡΗΓΟΥ

Δημήτρης Αλεξάνδρου

Άνδρες 
στην 

μπάρα
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Κείμενα: ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, 
ΣΑΝΤΡΑ - ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ,  
ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
Φωτογραφίες: ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΛΦΑΜΑΝΩΛΗΣ

Το στιλ 
της Αθήνας 
και μερικές 

υπέροχες 
περιπτώσεις 
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ΤΗΕΙΑ (ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΡΟΒΟΠΟΥΛΟΥ)
Σχεδιάστρια μόδας  

Η  καθημερινότητά της μοιάζει λες και βγήκε από παρα-
μύθι: απ’ αυτά που το τσάι σερβίρεται σε λουλουδάτο 

σερβίτσιο και υπάρχει πάντα πεντανόστιμο γλυκό στο βάζο. 
Ξετυλίγεται σ’ ένα vintage-like ατελιέ στο κέντρο της Αθή-
νας, γεμάτο πολύχρωμα και πουά τόπια από εξαιρετικά υ-
φάσματα και ραπτομηχανές. Κι αυτό γιατί η Θεοδώρα Προ-
βοπούλου είναι η σχεδιάστρια των ρούχων “THEIA” και 
φέτος κέρδισε τις εντυπώσεις με την πρώτη της κολεξιόν 
που παρουσίασε στο Athens Exclusive Fashion Week. Αυτό 
όμως που κάνει την THEIA τόσο ξεχωριστή στο χώρο, είναι 
ότι φτιάχνει τους πιο «θέλω-να τους αποκτήσω-όλους» sur 
mesure, customized κορσέδες υψηλής ραπτικής, με τους 
οποίους ασκεί γλυπτική στο ανθρώπινο σώμα. Πηγαινοέρ-
χεται πάνω-κάτω, τσίκι τσίκι με τα τακουνάκια της, συζητάει 
με τις μαγικές βοηθούς της, χαϊδεύει τη σκυλίτσα της, την 
Bella, και σχεδιάζει… Συχνά κατεβαίνει με τα πόδια, από την 
Ακαδημίας, περνάει από την πλατεία Αγ. Θεοδώρων, παίρνει 
σάντουιτς από το «Άρτος & Υγεία» και φτάνει στα στενά-
κια γύρω απ’ την Αθηνάς, όπου βρίσκει ό,τι χρειάζεται για 
το εργαστήριό της. Ό,τι ώρα κι αν χτυπήσεις το κουδούνι 
του σπιτιού της, στα «Άνω-κάτω» Πετράλωνα, θα τη δεις 
περιποιημένη: με φούστα, πουκάμισο, σακάκι και φουλάρι. 
Και τα γοβάκια της. Δηλώνει ότι δεν ονειρεύεται τίποτα συ-
γκεκριμένο, αλλά θέλει σαν τρελή να πάει στο Τόκιο. (www.
theialab.com) - Σ.Ο. Κ.
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ΗΛΕΝΙΑ ΔΟΥΛΑΔΙΡΗ Σκηνογράφος, ενδυματολόγος 

Aπόφοιτος του Τμήματος Θεάτρου στη Σχολή Καλών Τεχνών Θεσσαλονίκης. Αυτή την περίοδο κάνει τα σκηνικά και τα κοστούμια στη Δραματική   
Σκηνή του Βόλου στο έργο «Φθινοπωρινή ιστορία» του Αρμπούζοφ. Συμμετείχε στη Διεθνή Έκθεση Σκηνογραφίας Quadrennial στην Πράγα το 

2007, διετέλεσε βοηθός σκηνογράφου της Σοφίας Παντουβάκη, ενώ μεταξύ άλλων έχει συνεργαστεί με τον Κωνσταντίνο Ρήγο αλλά και σε concept 
φωτογραφιών ως σκηνογράφος και στιλίστρια. Έχει κάνει styling και επιμέλεια σε αθηναϊκές μουσικές σκηνές, ενώ όταν δεν παίζει με υφάσματα και vintage 
υλικά, κάνει εικονογραφήσεις για παιδικά βιβλία. Επιμελήθηκε εικαστικά τον πρόσφατο κατάλογο της Bacardi με τα cocktails, φτιάχνει κοσμήματα με 
υφάσματα, χαρτί, σίδερο. Ζωγραφίζει και ετοιμάζει μια έκθεση με «περίεργα» φωτιστικά. Ζει στο κέντρο, φοράει φαρδιά παντελόνια, συχνά σε λευκά και 
πράσινα, έχει πάντα στην τσάντα της μολύβια. Έχει αδυναμία στον καφέ και εμμονή με τα γυαλιά ηλίου – διαθέτει συλλογή από vintage κομμάτια και μη. 
Αγαπημένο της σημείο στην πόλη ένα παγκάκι στην οδό Αριστίππου με Πλουτάρχου, λίγο πριν τον Λυκαβηττό. Όποτε προλαβαίνει περνά από το Liarman 
στο Γκάζι και δεύτερο σπίτι της είναι η Αθηνάς για υλικά κατασκευής και υφάσματα. Πολυτέλεια που επιτρέπει στον εαυτό της: «Να κλείνω το κινητό στην 
καθημερινότητά μου». Ένα στιλ που θα προτιμούσε να εξαφανιστεί είναι «το στιλ που κυκλοφορεί στο Κολωνάκι». Μόνο τυχαίο δεν είναι ότι το απόλυτο 
icon γι’ αυτήν είναι η  Audrey Hepburn. - Γ.Δ. 



ANNA ΡΕΖΑΝ Ηθοποιός, μοντέλο 

M οιράζει το χρόνο της μεταξύ Αθήνας και Νέας Υόρκης. Έχει δίδυμο αδελφό, 
μεγάλωσε σε μια οικογένεια νομικών και έσπασε την παράδοση επιλέγοντας 

Δημοσιογραφία στο Πάντειο. Έκανε χορό από 5 χρονών, στα 12 είχε πάει τα σχέδιά 
της στο σχεδιαστή τής Anna Riska, στα 14 έπαιξε σε μιούζικαλ στο γυμνάσιο. Μια 
μέρα πήρε απλά τη βαλίτσα της και πήγε στη ΝΥ – σπούδασε στο Νew York Film 
Academy πριν ταξιδέψει στο Λος Άντζελες. Είναι η πρωταγωνίστρια στη νέα ταινία 
του Νίκου Ζερβού “Show bitch”, συμμετέχει στο σίριαλ του ΜEGA «Η ζωή της 
άλλης» και στα γυρίσματα του “Green Fish” του Γιάννη Παρασκευόπουλου. Της 
αρέσει το pop art ύφος, η παραδοξότητα του Tim Burton κι από σχεδιαστές οι 
Vivienne Westwood κι η Chanel. Φυσική ξανθιά που τα βάφει μαύρα. Βαριέται το 
copy paste στη μόδα, ενώ θεωρεί ότι το στιλ δεν αγοράζεται αλλά γεννιέσαι με την 
αίσθησή του. Της αρέσουν τα αξεσουάρ: «Φοράω πολύ γραβάτες, τιράντες, καπέλα, 
γάντια». Icon γι’ αυτή είναι ο Sebastian Bach –μη βιάζεσαι– τραγουδιστής των Skid 
Row, o Johnny Depp στον «Ψαλιδοχέρη» και ο Vincent Gallo. Κάνει παρέα με 
την Patricia Field, ενώ ανυπομονεί για την ταινία που θα κάνει στο LA με τη φίλη 
της Sofia Shinas, πρωταγωνίστρια στο «Κοράκι». Πηγαίνει στο περίπτερο με bags 
bunny πιζάμα, t-shirt αδελφού και παντόφλες, αλλά τις υπόλοιπες ώρες θα τη δεις με 
πολύ ψηλά τακούνια και τη λοιπή γκαρνταρόμπα της να κρεμιέται μεταξύ progressive 
και classic. Διαθέτει vintage απόθεμα από τη λατρεμένη της γιαγιά, χρωματίζεται στον 
απόλυτο συνδυασμό του άσπρου - μαύρου - κόκκινου, «γιατί υπάρχουν κι άλλα χρώ-
ματα;». Στην Αθήνα ζει στη Β. Σοφίας, της αρέσει το κέντρο και η θάλασσα, πάει πολύ 
σινεμά, βλέπει συχνά συναυλίες. Μαζεύει περιοδικά, έχει αδυναμία στο φαγητό και 
το burger.  Δεν εμπιστεύεται τις γυναίκες και αναζητά τον άντρα που θα κυριαρχήσει 
πάνω της με τον πιο ωραίο τρόπο. - Γ.Δ. 
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ΓΙΩΤΑ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ηθοποιός, δημοσιογράφος 

Κάθε Πέμπτη μέχρι Κυριακή η Γιώτα υποδύεται τον Ζαν-Μπαπτίστ Κλαμάνς, όπως επίσης και άλλους 5 ρόλους στην «Πτώση» του Καμί στο Bios. 
Όταν επιστρέφει τα μεσάνυχτα στο σπίτι της, στο Θησείο, βγάζει τα παπούτσια της για να πατήσει χωρίς τύψεις πάνω στην πράσινη μοκέτα –νέο 

απόκτημα– που μοιάζει με γρασίδι. Στην πόλη περπατάει ή δανείζεται πολύ συχνά τα αυτοκίνητα φίλων. Το δικό της –ένα Panda, της το χάρισε ο αδελφός 
της– κάηκε ένα καλοκαίρι στην Πειραιώς, πάνω στην ηρωική του αποστολή να την πάει στην πρόβα. Αν είναι κουρασμένη, της αρέσει να πηγαίνει σε βραδι-
νές προβολές ταινιών, όπου δεν χρειάζεται να μιλάει με την παρέα της, αλλά να υπνωτίζονται από τις εικόνες. Τα αγαπημένα από την ντουλάπα της, αυτή την 
περίοδο, είναι ένα γκρι καλσόν, ένα ζευγάρι λευκές μπότες και ένα γκρι φόρεμα που της έχει φτιάξει μια φίλη της. Τις καθημερινές βάφει τα νύχια της κόκκινα 
για να μην τα τρώει, φοράει το κολλητό μαύρο παντελόνι της και βάζει ευλαβικά τις αγαπημένες της καφέ μπότες που έφερε μαζί της από ταξίδι. Ακούει κάθε 
μέρα όσο πιο συχνά μπορεί το “Splitting the Atom” των Massive Attack.  Δεν θα ξεχάσει τη συναυλία των Radiohead το καλοκαίρι σε ένα δάσος στην 
Πράγα, και τους στίχους του Tom Yorke “Ιn pitch dark Ι go walking in your landscape…” (από το τραγούδι “There there”) να ακούγονται μέσα στη φύση. 
Θέλει να έχει την ευκαιρία να κοιμηθεί για ένα βράδυ στην έρημο. Στο μεταξύ δεν σκοπεύει να πάει μακριά, αφού θέλει ακόμα πολλά να κάνει: να γράψει το 
καλύτερό της κείμενο, να παίξει στο επόμενο έργο, να μάθει επιτέλους να μαγειρεύει. - Δ.Τ.  



ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΚΑΤΣΑΡΟΥ 
Δημοσιογράφος

Η Αθήνα δεν προσφέρεται για περπάτημα. Θέλω 
τζάμπα δημόσιους χώρους να πηγαίνω να κάθο-

μαι με τους φίλους μου» δηλώνει κατηγορηματικά. Η 
ζωή της Αλεξάνδρας ξεκινάει από την Κέρκυρα (γέν-
νημα-θρέμμα), συνεχίστηκε στην Πάτρα (έζησε κι ε-
κεί), τη Θεσσαλονίκη (σπουδές), το Βουκουρέστι (ένα 
καλοκαίρι για έναν έρωτα), την Αθήνα (5 κορίτσια σ’ 
ένα διαμέρισμα στη Μαβίλη). Πριν λίγους μήνες θα την 
έβρισκες downtown New York, με σκοπό να παίξει σε 
μια ταινία που θα γύριζαν κάποιοι γνωστοί της. Όλα 
άλλαξαν μ’ ένα μεγάλο έρωτα που την έφερε πίσω στην 
Αθήνα και πλέον στο ρόλο της νέας αρθρογράφου-
κορίτσι στην πόλη. Μετανιώνει για κάποια πράγματα 
που έχει κάνει στην τηλεόραση στο παρελθόν. Απο-
λαμβάνει το καλό κρασί και τις βόλτες με φίλους. Φο-
ράει σχεδόν πάντα μαύρα και της αρέσει το κλασικό 
ντύσιμο. Όταν δεν δουλεύει από το σπίτι, θα τη βρεις 
να τριγυρίζει κάπου στο Κολωνάκι. Αλλιώς ψάξε στον 
κρυφό κήπο κάποιου μουσείου όπου θα πίνει καφέ με 
φίλους, στον εξώστη του σινεμά Aπόλλων ή στο «θερ-
μοκήπιο»-καπνιστήριο του Aubrevoir. Όνειρο ζωής:  
να αποκτήσει σπίτι στην οδό Σουηδίας… - Σ.Ο. Κ.
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ΠΟΝΤΣΟ 
ΑΠΟ ΤΟ attraΤtivo

01

02
ΑΡΩΜΑ PRADA

05

ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΝΥΧΙΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ NAILS ETC. 

Χειροποίητο, κατευθείαν από την υπέροχη 
Σκοτία, αυτό το κομψό κουτάκι «Nail Kit 
Soap & Co» που μας προσφέρει το Nails 
etc. (Σοφοκλή Βενιζέλου 30, Χαλάνδρι, 210 
6839.510) περιλαμβάνει ό,τι χρειαζόμαστε 
για άψογα νυχάκια. Κρέμα, λίμα φόρμας, 
λίμα γυαλιστική και λάδι περιποίησης.  

To LOOKmag και το NAILS ETC. προσφέρουν σε μία αναγνώστρια ένα σετ. Για να κερδίσεις, 
στείλε SMS: FEEL (κενό) 12 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Η 
νικήτρια θα ειδοποιηθεί με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

To LOOKmag και η PRADA PARFUMS 
προσφέρουν σε πέντε αναγνώστριες από ένα 
άρωμα. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 
13 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 
20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με 
sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Λουλουδάτο και ξυλώδες, το «Infusion d’ Iris» της 
Prada πήρε το όνομά του από την παλιά μέθοδο 
παραγωγής αποστάγματος ίρις, η οποία διαρκούσε 
6 μήνες! Μοντέρνο και καλαίσθητο, ανοίγει με νό-
τες από μανταρίνι και πορτοκάλι, ενώ η καρδιά του 
αποτελείται από κέδρο, γάλβανο και φυσικά ίρις. Σε 
κομψό, ρετρό μπουκάλι των 50 ml. 

05
ΑΡΩΜΑ LOLITA LEMPICKA

Ένα σπάνιο και μαγευτικό λουλούδι, 
που φυτρώνει τα μεσάνυχτα, είναι 
το κεντρικό θέμα του αρώματος-
παραμυθιού «Midnight Flower» 
(80 ml) της Lοlita Lempicka. Το 
οικείο μας μήλο αυτή τη φορά είναι δι-
ακοσμημένο με ασημένια λουλούδια. 
Συλλεκτικό, γιορτάζει τη 10η επέτειο 
από το πρώτο άρωμα του οίκου.

Ο καιρός έβαλε κρύο κι ήρθε η ώρα να 
επιστρατεύσεις το βαρύ πυροβολικό της 
ντουλάπας σου. Η Attrattivo (www.
attrattivo.gr) ανανεώνει τη χειμωνιάτικη 
γκαρνταρόμπα σου χαρίζοντάς σου ένα 
μοντέρνο ρομαντικό πόντσο, ιδανικό για 
μια all-day εμφάνιση. 

To LOOKmag και η APIVITA 
προσφέρουν σε τρεις αναγνώστριες 
από ένα σετ. Για να κερδίσεις, 
στείλε SMS: FEEL (κενό) 15 και το 
ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι 
τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα 
ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Ένα υπέροχο οικολογικό νεσεσέρ μάς χαρίζει η Apivita (Σόλωνος 26, 
Κολωνάκι, 210 3640.560). Το σετ περιλαμβάνει κρέμα ημέρας και κρέμα 
ματιών «First Line» με μυρτιά & γιασεμί, mini αφρό καθαρισμού για 
πρόσωπο και μάτια με τίλιο & λεβάντα καθώς και 2 μάσκες express 
beauty –προσώπου και ματιών– για τέλειο σπιτικό spa.

03
ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ APIVITA

Όταν ο αρωματοποιός Antoine Lie δημι-
ούργησε το «888» για την Comme des 
Garçons, πρόθεσή του ήταν να αιχμαλω-
τίσει τη μυρωδιά του χρυσού. Το άρωμα, 
μαζί με ένα αρωματικό κερί από την ίδια 
σειρά, προσφέρει το κατάστημα Number 
3 (Πατρ. Ιωακείμ 16, Κολωνάκι, 210 7298.980, 
www.number3store.com) για όσες θέλουν 
να ξεχωρίζουν.

To LOOKmag και το κατάστημα NUMBER 3 προσφέρουν  
σε μία αναγνώστρια ένα σετ. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: 
FEEL (κενό) 11 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121,  
μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Η νικήτρια θα ειδοποιηθεί με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ. 01

ΑΡΩΜΑ ΚΑΙ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ ΚΕΡΙ 
COMME DES GARçONS

Το LOOKmag και η ATTRATTIVO προσφέρουν σε δύο αναγνώστριες 
από ένα πόντσο. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 9 και το 
ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Oι νικήτριες 
θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

To LOOKmag και η LOLITA LEMPICKA PARFUMS 
προσφέρουν σε πέντε αναγνώστριες από ένα άρωμα. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 14 και το ονοματεπώνυμό 
σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα 
ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

To LOOKmag και τα MOD’S HAIR προσφέρουν 
σε μία αναγνώστρια (1) και σε έναν αναγνώστη 
(2) ένα πακέτο περιποίησης μαλλιών. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 1 ή 2 και το 
ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 
10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ. 02

ΠΑΚΕΤΟ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΛΙΩΝ  
ΑΠΟ ΤΟ MOD’S HAIR

Τα έμπειρα χέρια των κομμωτών της αλυσίδας 
Mod’s Hair (Αγ. Μελετίου 72, 210 8616.283) θα 
περιποιηθούν το κεφάλι σας. Ένας άνδρας θα 
απολαύσει λούσιμο, κούρεμα και χτένισμα, μία 
γυναίκα θα φύγει λουσμένη και καλοχτενισμένη. 
Η περιποίηση γίνεται αποκλειστικά με τα σούπερ 
προϊόντα των Mod’s Hair.  
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05

To LOOKmag και ERRE DUE προσφέρουν σε πέντε αναγνώστριες από μία πούδρα. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: 
FEEL (κενό) 16 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με 
sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

05 To LOOKmag και η 
KORRES NATURAL 
PRODUCTS προσφέρουν 
σε πέντε αναγνώστριες από 
ένα σετ. Για να κερδίσεις, 
στείλε SMS: FEEL (κενό) 
20 και το ονοματεπώνυμό 
σου στο 54121, μέχρι 
τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικήτριες θα ειδοποιηθούν 
με sms. Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Βούτυρο σώματος με guava, 2 αφροντούς (λεμόνι-βασιλικός & βα-
νίλια-κανέλα), κρέμα ματιών με νυχτολούλουδο, δροσιστικό τζελ με 
γιαούρτι και η best selling κρέμα προσώπου με άγριο τριαντάφυλλο  
βρίσκονται όλα στο όμορφο κουτί «Best of Korres». 

ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΚΑΙ ΣΩΜΑΤΟΣ 
KORRES NATURAL PRODUCTS

10Η σειρά «Blond Glam» της 
Redken αποτελείται από 2 προ-
ϊόντα (σαμπουάν και θεραπεία) 
και υπόσχεται πως το ξανθό χρώ-
μα μας θα παραμείνει άψογο και 
πολυδιάστατο μέχρι την επόμενη 
επίσκεψη στο κομμωτήριο. 

To LOOKmag και η REDKEN προσφέρουν σε δέκα αναγνώστριες από ένα 
σετ. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 19 και το ονοματεπώνυμό σου 
στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΠΟΥΔΡΑ ERRE DUE

Για ανεπιτήδευτη ομορφιά μέσα σε 5 λεπτά! 
Μάτια, ζυγωματικά και βλέφαρα αποκτούν τη 
λάμψη χιλιάδων μικρών αστεριών, με μια απα-
λή στρώση από τη μαγική πούδρα «Glowing 
Touch» που χαρίζει η Erre Due. 

05

Οι ξηρές και ευαίσθητες επιδερμίδες σβήνουν τη δίψα 
τους με την κρέμα «Nourishing Petal Body Cream» 
της Sanoflore. Το βιολογικό αιθέριο έλαιο ηλίανθου, 
γνωστό για την αντιφλεγμονώδη του δράση, καθώς και 
το υδατικό/καταπραϋντικό βούτυρο Karite, συμμαχούν 
και χαρίζουν απαλή επιδερμίδα 24 ώρες το 24ωρο. 

To LOOKmag και η SANOFLORE προσφέρουν σε πέντε αναγνώστριες από  
ένα γαλάκτωμα σώματος. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 18 και  
το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες  
θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΓΑΛΑΚΤΩΜΑ 
ΣΩΜΑΤΟΣ SANOFLORE

03

BJÖRN BORG sparks box

Η Björn Borg (210 5785.400, www.
bjornborg.com) ανατρέπει τον κανό-
να που θέλει τα εσώρουχα ανιαρά 
και σου προσφέρει το Björn Borg 
sparks box. Δύο μπόξερ και ένα 
ζευγάρι κάλτσες σε funky σχέδια 
και χρώματα σε περιμένουν. 

Το LOOKmag και η BJÖRN BORG προσφέρουν σε τρεις αναγνώστες από ένα Björn Borg sparks box. Για να κερδίσεις, 
στείλε SMS: LOOK (κενό) 11 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν 
με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Το LOOKmag και η LEVI’S προσφέρουν σε δύο  
αναγνώστες από ένα jean 501 ανδρικό (12) ή γυναικείο 
(13). Για να κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 12 ή 13 
και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 
10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Παντελόνια 
jean 501 της Levi’s

02

Τo Levi’s 501 ήταν το αυθεντικό αγα-
πημένο boyfrind jean, με την απόλυτη 
εφαρμογή για τον άντρα. Ανακάλυ-
ψε τώρα και το νέο γυναικείο 501. Η 
Levi’s σάς χαρίζει ένα 501 ανδρικό και 
ένα γυναικείο. Χαρείτε τα.

ΑΡΩΜΑ «ÉCLAT D’ ARPÈGE» 
LIMITED EDITION LANVIN

Άρωμα φρουτώδες και λουλουδάτο το «Éclat 
d’ Arpège» του Lanvin, ιδανική μυρωδιά για 
τις μέρες που έρχονται. Τα εξωτικά φρούτα 
λίτσι και καραμπόλα, το ροζ γκρέιπφρουτ και 
το δροσερό λεμόνι ενώνονται με τη βιολέτα, το 
γιασεμί και τη βανίλια, στην πιο χαρούμενη συλ-
λεκτική συσκευασία που είδατε ποτέ! 

To LOOKmag και η LANVIN PARFUMS προσφέρουν σε 
τρεις αναγνώστριες από ένα άρωμα. Για να κερδίσεις, στείλε 
SMS: FEEL (κενό) 17 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, 
μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΞΑΝΘΑ ΜΑΛΛΙΑ REDKEN

03
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To LOOKmag και η LANCÔME προσφέρουν σε τρεις αναγνώστριες από ένα σετ. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 24 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 
στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ. 03

03

ΑΝΔΡΙΚΟ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ ΣΕΤ AZZARO

Το ανδρικό άρωμα «Chrome 
Legend» του Azzaro είναι γε-
μάτο φρεσκάδα με νότες από 
εσπεριδοειδή, μόσχο, κέδρο, 
πικάντικο κορίανδρο, δενδρολί-
βανο και ζουμερό ανανά. Χαρί-
ζουμε τα το eau de toilette των 
125 ml μαζί με ασορτί αφρο-
ντούς και σαμπουάν 2 σε 1 μέσα 
σε ένα υπέροχο νεσεσέρ. 

To LOOKmag και η AZZARO PARFUMS προσφέρουν σε τρεις αναγνώστες από ένα ανδρικό 
σετ. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 23 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 
20/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ

Αέρας γυναίκας με σπάνια ομορ-
φιά και περίσσευμα αισθησιασμού 
χαρακτηρίζει το «Idole» του 
Giorgio Armani. Xαρίζουμε το 
άρωμα (30 ml) μαζί με αφρόλου-
τρο και γαλάκτωμα σώματος (50 
ml) μέσα σε κομψό κουτί. 

To LOOKmag και η ΑΡΜΑΝΙ PARFUMS προσφέρουν  
σε τρεις αναγνώστριες από ένα σετ. Για να κερδίσεις,  
στείλε SMS: FEEL (κενό) 25 και το ονοματεπώνυμό σου 
στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα 
ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ ΣΕΤ ΑRMANI

Η σειρά «Triple Active» (κρέμα 
ματιών, κρέμα προσώπου, γαλά-
κτωμα καθαρισμού) της L’ Oréal 
Paris απομακρύνει τις ατέλειες, 
φωτίζει το πρόσωπο, ενυδατώνει 
και βοηθά το δέρμα να αμυνθεί 
ενάντια στις εξωτερικές επιθέσεις. 

ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
THΣ L’ ORÉAL PARIS

To LOOKmag και η L’ ORÉAL PARIS προσφέρουν σε είκοσι αναγνώστριες από ένα σετ. Για να 
κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 21 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 
10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΣΕΤ ΓΙΑ ΤΑ ΜΑΤΙΑ LANCÔME

Με το πάτημα ενός κουμπιού, το δονούμε-
νο βουρτσάκι της «ôscillation», της νέας 
μάσκαρα της Lancôme, ντύνει με πλούσιο 
μαύρο χρώμα τις βλεφαρίδες μας, σε όλη 
τους την περίμετρο και το μήκος. Τη χαρί-
ζουμε μαζί με μολύβι ματιών και 30 ml δι-
φασικό ντεμακιγιάζ, για πλήρη περιποίηση 
του γατίσιου μας βλέμματος.  

03 ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΣΩΜΑΤΟΣ τηε BODY SHOP

Η καθημερινή πολυτέλεια είναι εφικτή. Ό,τι χρειαζόμαστε για μια σπέσιαλ 
spa περιποίηση (σαπούνι, ιριδίζουσα λοσιόν σώματος, νέκταρ μπάνιου, 
λιπ μπαλμ, σφουγγαράκι-νούφαρο) βρίσκεται σε αυτό το συλλεκτικό κου-
τί «Black Velvet Apricot Seasonal Delights» από την ολοκαίνουργια 
σειρά τoυ The Body Shop. Όλα με εθιστική μυρωδιά βερίκοκου! 

To LOOKmag και το THE BODY SHOP 
προσφέρουν σε τρεις αναγνώστριες από ένα σετ. 
Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 26 και 
το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 
στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

ΣΕΤ ΜΑΚΙΓΙΑΖ CLINIQUE

To LOOKmag και η CLINIQUE προσφέρουν σε δέκα αναγνώστριες 
από ένα σετ. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: FEEL (κενό) 22 και το 
ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες 
θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Το κραγιόν «High Impact Lipstick» 
και το μολύβι χειλιών «Defining Liner 
For Lips» της Clinique, που διαθέτει 
και ξύστρα στο καπάκι (!), ντύνουν το 
χαμόγελό μας με υδατικά στοιχεία και 
πλούσιο μεταλλικό χρώμα στη στιγμή!

10

05

Η Bebe Gallery Eleni Marneri (Αγα-
θουπόλεως 5, 210 8679.641) έχει τις 
καλύτερες προτάσεις με avant guarde 
δημιουργίες επώνυμων καλλιτεχνών  
με γούστο και άποψη. Ένα φυλαχτό 
της ή ένα διακοσμητικό της για το σπίτι 
πάντα κάνει τη διαφορά.

Διακοσμητικά & γούρια από 
BEBE GALLERY ELENI MARNERI

Το LOOKmag και η BEBE GALLERY ELENI MARNERI προσφέρουν σε δύο αναγνώστριες από ένα φυλαχτό  
(14) και σε τρεις από ένα διακοσμητικό Anne Claire Petite (15). Για να κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 14 ή 15  
και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms.  
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

03
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fashion’s 
details
Τ α  t r e n d s  τ ο υ  χ ε ι μ ω ν α

P
U

R
PL

E Το μοβ είναι σνομπ. Σε όποιο σύνολο κι αν χρησιμοποιηθεί, δημιουργεί ένα υπεροπτικό εφέ 
που μόνο η έλλειψη χρώματος μπορεί να συναγωνιστεί (δηλαδή το μαύρο). Ισορροπώντας 
δεξιοτεχνικά ανάμεσα στο ασφαλές μπλε και το κραυγαλέο κόκκινο, δανείζεται κάτι από 
την πραότητα του πρώτου και την αυτοπεποίθηση του δεύτερου, για να χρωματίσει τα 
χειμερινά μας σύνολα με μπλαζέ υπερηφάνεια. Διαλέγοντας τις σωστές αποχρώσεις και τα 
κατάλληλα υφάσματα ντύνει εξίσου επιτυχώς το κορίτσι της disco και τη film noir ντίβα. 
Συνδυάστε με attitude περιφρόνησης προς τα υπόλοιπα χαρωπά χρώματα. Όσο για το 
μακιγιάζ, μια μεσαία μοβ απόχρωση της ERRE DUE λειτουργεί σαν χαμαιλέοντας. Έχει 
τη θαυμάσια ιδιότητα να ταιριάζει με κάθε χρώμα ματιών/μαλλιών, χωρίς να είναι βαρετά 
ουδέτερη. Χώρια που ένα μοβ smokey μακιγιάζ, αντί του κλασικού μαύρου, εξουδετερώνει 
την κοκκινίλα του ματιού, κάνοντας το βλέμμα πιο λαμπερό (κρύβε κούραση!). 

Silky Eye Pencil 
No 21, € 5,50 
ERRE DUE(Κακές αδερφές της Σταχτοπούτας, στο μιούζικαλ “Ιnto the woods”)

Μoβ στο χέρι Εάν τα μαύρα αξεσουάρ σάς 
φαίνονται πολύ συμβατικά ενώ τα καφέ ακόμη πιο βαρετά, 
αναζητήστε στιλιστικό καταφύγιο στα μοβ. Παπούτσια, 
τσάντες, γάντια και καπέλα βγαλμένα από την παλέτα 
του μοβ κάνουν ένα ηχηρό statement και, παρ’ ότι 
μοιάζουν εκκεντρικά, στην πραγματικότητα είναι εξαιρετικά 
ευκολοσυνδύαστα. Στη θεωρία των χρωμάτων το ιδανικό 
τους ταίρι είναι το κίτρινο, ενώ στην πρακτική της μόδας 
φωτίζουν τα total black σύνολα και αναδεικνύουν ένα 
σοφιστικέ γκρι background.
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Wet & Dry Sparkler 

for eyesNo 441, € 11

ERRE DUE
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ΒΗΜΑ 1 Σε όλο το κινητό βλέφαρο απλώνουμε με στεγνό ή 
βρεγμένο σφουγγαράκι τη μεσαία μοβ απόχρωση (Wet & Dry Spar-
kler for Eyes, No 441). Tονίζουμε το περίγραμμα του ματιού με τη 

σκούρα μοβ σκιά  (Wet & Dry Sparkler for Eyes, No 442), τραβώντας 
και σβήνοντας τις εξωτερικές γωνίες με ανοδική πορεία. 

ΒΗΜΑ 2 Δίνουμε λάμψη στο βλέμμα προσθέτοντας στο κάτω περίγραμμα 
του ματιού μια λεπτή γραμμή από αϊλάινερ με γκλίτερ (“Flashy Liner” no 17) και 
τονίζουμε ακόμα περισσότερο τα μάτια με λίγο μολύβι στο εσωτερικό τους (“Silky Eye 
Pencil” No 2L). Μια στρώση μάσκαρα και έτοιμα τα μάτια!   

ΒΗΜΑ 3 Απλώνουμε στα ζυγωματικά το ρουζ (Wet & Dry Sparkler for Cheeks, No 
407), για φυσικό αποτέλεσμα.

Βάλε τη μόδα 
στα νύχια σου

Είναι το χρώμα που 
κάνει τη διαφορά 
φέτος και μπορεί 
να συνοδεύσει 
τις μονόχρωμες 

εμφανίσεις μας, είτε 
αυτές έχουν διάθεση 

πιο εκκεντρική είτε πιο 
σοβαρή και για όλες τις 
ώρες της ημέρας και 
της νύχτας, φυσικά.  

Exclusive nail ladquer 
no 113, € 5,80 Εrre Due

01 Στέκα με βέλο € 34 Accessorize 02 Pee toe Melissa Shop 03 Σουέντ τσάντα Mulberry 04 Mεταξωτό μαντίλι Hermès 05 Κολιέ € 12 Alexi  Andriotti  Accessories

1

2
3

5

4

BUY
SMART

Wet & Dry Sparkler 
for Cheeks No 407,  
€ 11 ERRE DUE

Wet & Dry Sparkler 
for Eyes No 442, € 11
ERRE DUE

Flashy Liner 
& Invisible Mascara 
No 17, € 13,90
ERRE DUE

ΜΟΔΑ: ΕΛΙΑΝΑ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ

BEAUTY: ΜΑΡΙΑΝΙΝΑ ΠΑΤΣΑ

Το LOOK
της

ERRE 

DUE



All day lipstick, 
No 126, € 11
ERRE DUE

fashion’s details
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Δεν υπάρχει στιγμή 
στο 24ωρο 
που να μη χωράει 
το κόκκινο κραγιόν 
◗ Η πιο casual εκδοχή του (βλέπε 
γυμναστήριο) είναι η τοποθέτηση  
με το δάχτυλο, ταμποναριστά και 
χωρίς περίγραμμα. Το εφέ μοιάζει 
λες και βάλαμε χέρι στο βάζο με  
τη νοστιμότερη μαρμελάδα.

◗ Τοποθετημένο με περίγραμμα 
και σε γενναίες δόσεις, ταιριάζει 
ιδανικά σε μίνιμαλ πρόσωπο 
–μόνο πούδρα και μάσκαρα 
δηλαδή– και συνδυάζεται επιτυχώς 
με κάθε στιλιστική διάθεση.

◗Αυστηρά για νύχτες με  
ψηλοτάκουνα και femme fatale 
φορέματα, σετάρεται με μαύρο 
smokey.     

54 LOOK

redlips
Silky Lip Pencil 
No 51, € 5,50  
ERRE DUE

(Κακές αδερφές της Σταχτοπούτας, στο μιούζικαλ “Ιnto the woods”)

Το πιο loud χρώμα της παντονιέρας είναι 

πληθωρικό, παθιασμένο, διασκεδαστικό – και 

φυσικά εξαιρετικά δύσκολο να φορεθεί από 

την κορυφή μέχρι τα νύχια. Εάν στις φετινές 

σας δραστηριότητες δεν συμπεριλαμβάνεται να 

παραλάβετε ένα Όσκαρ ή να ανεβείτε στην πίστα, 

περιοριστείτε σε λίγες αλλά καίριες κόκκινες 

λεπτομέρειες, που σπάνε τη χρωματική ρουτίνα. 

Τα κόκκινα αξεσουάρ αφυπνίζουν ένα ουδέτερο 

ρούχο (βλέπε little black dress) και βγάζουν τα 

καθημερινά σύνολα από την αστική μιζέρια τους. 

Και άλλωστε, μην ξεχνάτε ότι ένα ζευγάρι κόκκινα 

παπούτσια έχει εμπνεύσει από συγγραφείς 

παραμυθιών μέχρι παραγωγούς σοφτ πορνό. 

Το ίδιο ισχύει και στο μακιγιάζ, όπου το κόκκινο 

κραγιόν (ιδανικό το No 126 της ERRE DUE), 

προαιρετικά με ασορτί νύχια, είναι ο πιο σίγουρος 

και εύκολος τρόπος για elegant δόσεις κόκκινου 

χωρίς τον κίνδυνο της υπερβολής. 
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Ένα φουλάρι, ακόμα 

και μια γραβάτα με 

κόκκινες λεπτομέρειες, 

μπορεί να «περιηγηθεί» 

σε όλο το σώμα, άλλοτε 

τυλίγοντας το λαιμό 

και άλλοτε τη μέση 

ή το κεφάλι!
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on the top

«Αναρωτιέμαι πώς μπορεί να λειτουργήσει ο εγκέφαλος κάτω από τόσα φτερά 
στρουθοκαμήλου» έλεγε η Coco Chanel μισό αιώνα πριν, θέτοντας το πιο 
φλέγον φετινό ερώτημα. Φτερά και πούπουλα στην Anna Sui, τον Lanvin 
και την Diane von Furstenberg. Καρτουνίστικα αυτιά στον Moschino και τη 
Louis Vuitton. Ομπρέλες (στο κεφάλι) από τον Alexander McQueen, πολλά 
χρωματιστά τσιμπιδάκια στον Dior. Προσθέστε σε όλα τα παραπάνω κράνη 
αεροπόρου, μπερέδες με κρύσταλλα, πλεκτές «τούρτες» και ρώσικα ushanka 
και θα έχετε μια πρώτη (ξεκάθαρη;) εικόνα για τη φετινή επικεφαλής τάση.

Ανεξάρτητα τι θα επιλέξετε για το κεφάλι σας, εμείς βρήκαμε το μακιγιάζ της ERRE 
DUE που θα μας βγάλει «ασπροπρόσωπες». Η “Emphaseyes” No 03 συνδυάζει 
το κλασικό με το εναλλακτικό: λευκή και μαύρη σκιά για απαραίτητο περίγραμμα 
και φως στο βλέμμα, μεταλλικό γκρι για έξτρα λάμψη και δύο ηλεκτρικές μπλε 
αποχρώσεις για smokey απογείωση του καθημερινού μας τζιν. Αν έχουμε μόνο 
ένα λεπτό για μακιγιάζ, το “Glowing Touch” μπορεί να χρησιμοποιηθεί με 3 
διαφορετικούς τρόπους: σαν all over προϊόν για όλο το πρόσωπο ή το σώμα, σαν 
ρουζ ή σαν σκιά. Τα λαμπερά χείλη είναι η κορωνίδα του μακιγιάζ. Υπάρχει άλλωστε 
κάτι πιο hot από ένα κόκκινο λιπ γκλος (“Forever Gloss”, No 29);

Στέκα € 18,90 
ACCESSORIZE 

Παλέτα σκιών 
Emphaseyes Nο 03, 
€ 18,50 ERRE DUE

Glowing Touch,
€ 16 ERRE DUE

Wet & Dry Sparkler  
for Eyes No 444, € 11 

ERRE DUE

οver the top

Forever Gloss 
No 29, € 9,50
ERRE DUE

Sonia Rykiel

Blugirl                                                          Aquascutum                                                                                Mara Hoffman

Missoni			               D V Furstenberg                                                   Paul n Joe

Fatima Lopes Anna Sui
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R
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k around the clock

Υπάρχει κάτι ανεξήγητα γοητευτικό γύρω από την εμφάνιση των rock stars: κάτι το kinky δέρμα, κάτι 
τα skinny παντελόνια, λίγο τα λαμπερά τρουκς, και η Avril Lavigne βάζει τέλος στη ροζ αθωότητα και 
κηρύσσει την έναρξη μιας ασυμβίβαστης εφηβείας. Στις φετινές πασαρέλες, η hardcore διάθεση 
επικράτησε με μπότες ως το γόνατο, all leather σύνολα και λίτρα eyeliner, ικανοποιώντας τις wild 
πτυχές των απανταχού fashionistas. Δώστε σημασία στις λεπτομέρειες και τις αναλογίες: τα χρώματα 
περνάνε στη σκοτεινή πλευρά, οι φούστες κονταίνουν, οι γραμμές πλησιάζουν απειλητικά το σώμα 
και τα αξεσουάρ μοιάζουν με επικίνδυνα όπλα. Όμως η ροκ διάθεση δεν χρειάζεται πολλά για να 
βγει στην επιφάνεια με το μακιγιάζ. Τα νέα προϊόντα της ERRE DUE συμπληρώνουν τo rock look:  η 
αλαβάστρινη επιδερμίδα και το attitude «κοίτα με στα μάτια!» σιγονταρισμένα από γενναίες δόσεις 
concealer και πούδρας και άπειρο σκούρο smokey με σκιές και μάσκαρα, είναι αρκετά.

Solution Concealer, 
No 03, € 10,50  
Erre Due

-Vivienne Westwood Luxury Pencil  
for eyes No 01, € 5,90  

Erre Due

D
sq

u
a

r
ed

2

B
a

lm
a

in

B
a

r
b

a
r

a
 B

u
i 

Ak


h
m

a
d

u
ll

in
a

 

B
a

lm
a

in

C
h

a
n

el

Lo
u

is
  V

u
it

t
o

n
 

Je
r

emy


 S
c

o
t

t
 B

u
i 

C
a

st
el

b
a

ja
c

Je
r

emy


 S
c

o
t

t





rock 
girl

Μπότες Freelance 
SHOP

Μίνι φούστα Starstyling
SHOP 

Kολιέ 
Louis  Vuitton

Bραχιόλι Mango

Δερμάτινο μπουφάν 
με τρουκς
Mango

Τσαντάκι
Dukas

Wonderlash 
Mascara,  

No 01, € 13 
ERRE DUE

Deep Matte No 63,  
€ 7,20 Erre Due

Για τέλεια κάλυψη
Double Action, € 16,30 

Erre Due

Deep Matte 
No 61, € 7,20 
Erre Due

fashion’s details
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ΣΤΟΝ ΑΣΤΕΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΛΑΜΨΗΣ
Γκλαμ γκλίτερ μπλινκ μπλινκ

PHILLY
Kολιέ με «νομίσματα»

BSB 
Κολάν € 64

TOI & MOI 
Μακριά κοντομάνικη τουνίκ € 69

OXETTE
Σκουλαρίκια με στρας

ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ 
Βαμβακερό γιλεκάκι Slaves € 75

MIGATO 
Μπαλαρίνες σε μπλε απόχρωση

ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ 
Μεγάλη τσάντα Sugarhill Boutique € 65

ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ
Ασημένιο επιχρυσωμένο βραχιόλι € 430

SOULTOS 
Ρολόι με δερμάτινο λουράκι Morellato € 138

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ Επιμέλεια: ΒΙΝΑ ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΥ (Smile) Φωτό: ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΚΟΥΚΟΥΣΑΣ (Smile)
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ALL STAR CONVERSE Αθλητικό μποτάκι
WISH LIST Clutch με μεταλλικές λεπτομέρειες

-Ουάου, λάμπεις! 
-Χάρηκα, Λάμπη. Βανέσα. 
(Διάλογος στον αστερισμό της παγέτας)
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THE SAFARI EFFECT
Όχι πια γατούλα. Αγριόγατα.

LA MOSS 
Μπαλαρίνες από pony skin € 195

INTIMISSIMI 
Σετ εσωρούχων, σουτιέν € 25,90 και σλιπ € 12,90

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ACCESSORIES 
Δερμάτινα γάντια € 18,90

Orange stores
Εσώρουχα Björn Borg, σουτιέν € 39,95 και σλιπ € 21,95

Μαργαρίτα ΜεΪτάνη
Σκουλαρίκια, με καρδιά swarovski «Πόσο σ’ αγαπώ» € 133

PEPE JEANS 
Μοχέρ μπερέ € 32

PHILLY 
Ζακέτα από οικολογική γούνα

LOUIS VUITTON 
Γούνινα αυτάκια

scholL
Pony skin € 49

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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TSAKIRIS MALLAS Ψηλοτάκουνες γόβες από pony skin € 169

Extra tip: Συνδυάστε τα 
με ένα στενό μαύρο φόρεμα 
και αποφύγετε να φοράτε 
περισσότερα από ένα 
κομμάτια με animal prints 
τη φορά
(Οι Αγριόγατες του LOOKmag)
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PUNK OUT
Θα καρφωθώ

LYNNE 
Δερμάτινη ζώνη με μεταλλικές λεπτομέρειες

ATTICA 
Δερμάτινα γάντια Moschino € 171

ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ 
Δερμάτινο γιλέκο € 250

TOI & MOI 
Φαρδύ βραχιόλι € 14

HONDOS CENTER 
Καρό πουκάμισα American Retro € 277,90

MIGATO
Ελαστική ζώνη με τρουκς

EXE-
Σουέτ μπαλαρίνες € 59

BSB
Aμάνικο βαμβακερό τοπ € 33

BOHO 
Δερμάτινα βραχιόλια, τα δύο € 40

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY





66 LOOK

Αν τα γυρίσματα της ταινίας κράτησαν 
όντως 75 μέρες, όπως λένε οι φήμες, 
τις 5 απ’ αυτές (μέρες) κοιμόμουν 
42 ορόφους πάνω από τα τροχόσπιτα 
των «κοριτσιών»… 
δηλαδή,  δίπλα τους.  Δηλαδή, εκεί. 
Της ΜΑΝΙΝΑΣ ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗ

ΜΕΓΑΛΟΚΟΠΕΛΕΣ

Τ
α «κορίτσια» του “Sex & the City 2” δεν είναι κορίτσια, μια 
και οι τέσσερις σταρ (Σάρα Τζέσικα Πάρκερ, Κιμ Κατράλ, 
Κριστίν Ντέιβις, Σύνθια Νίξον) έχουνε καβαντζάρει προ 
πολλού τα 40, αλλά για τους Νεοϋορκέζους θα είναι πάντα “the 
girls”. Κανένας δεν τις αποκαλεί «κυρίες», ας πούμε, ή «αλόγες». 

Νόμιζα πως ήταν διαφημιστικό τρικ, αλλά επειδή περνούσα έξω από τα (τε-
ράστια) τροχόσπιτά τους κάθε πρωί επί μία βδομάδα… όντως ο κόσμος τις 
λέει “girls”. Το άκουγα με τα αυτάκια μου. Όπως και πολλά άλλα, μεταξύ κου-
τσομπολιών και αλήθειας, μύθου και μύτου (Πινόκιου), πραγματικότητας και 
φήμης: στην πίσω έξοδο του ξενοδοχείου που έμενα γυριζόταν η ταινία. Μου 
το είπε η ρεσεψιονίστ με το «καλημέρα σας», αν υποθέσουμε ότι τέσσερα γι-
γαντιαία τροχόσπιτα συν μια τερατώδης φορητή καντίνα σαν την Ακρόπολη 
και χίλιοι πεντακόσιοι παπαράτσι δεν με είχανε βάλει σε υποψία. 
Τα γυρίσματα ξεκινούσαν από τα άγρια χαράματα, γιατί στις 12 που έκαναν 
το lunch break («διάλειμμα μεσημεριανού φαγητού») όλοι οι Μανχατανίτες 
μαζευόντουσαν στην 59η Οδό, στον τόπο των γυρισμάτων. Κάποιο μεσημέρι, 
μάλιστα, πέτυχα και γκρουπ εξιταρισμένων Γιαπωνέζων με τη μισή Γιοκοχάμα 
περασμένη στο λαιμό τους σε κάμερες... 
Πάμε, λοιπόν, στα γυρίσματα. Και στις φήμες/αλήθειες που άρπαξε το δημο-
σιογραφικό/κουτσομπολιστικό μου δαιμόνιο όσο κυκλοφορούσα σαν την 
αλογόμυγα γύρω από τα γυρίσματα...

ΦΗΜΕΣ/ΑΛΗΘΕΙΕΣ*
(* Διαλέγετε και  παίρνετε . Η λέξη-κλειδ ί  ε ίνα ι  «λέει» . )
Η μόνη που «βλέπεται», λέει, είναι η Κριστίν Ντέιβις – δείχνει νεότερη 
από 44, φρέσκια, και είναι φιλική με όλους. Η εκτίμηση (πορτιέρη) είναι 
«την κυκλοφορείς και χωρίς σακί στο κεφάλι». Ο πισινός της είναι κάπως 
πισώβαρος, αλλά με την καλή έννοια.  
Η Σύνθια Νίξον, λέει, φέρνει στο πλατό την μπουτς αρραβωνιαστικιά της, Κρι-
στίν Μαρινόνι, που δεν την πάει κανένας (τερατούνγκεν). Μερικές φορές η 

Sex 
& the 
city 2
Ήμουν 
κι εγώ εκεί!

TAξι! ταξι!
Όταν το Sex &  The City  

συνάντησε τα 80s.  
Η Σάρα Τζέσικα Πάρκερ  
με μαλλί αλά Μπάρμπρα 

Στρέιζαντ. 
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αρραβωνιαστικιά καπνίζει πουράκι. Πάλι 
καλά που δεν καπνίζει και ναργιλέ.
Η Σάρα Τζέσικα Πάρκερ είναι αλογομού-
ρα. Κάτι υποψιαζόμουν χρόνια τώρα, αλλά 
οι φήμες επιβεβαιώθηκαν από προσωπι-
κό γειτονικών ξενοδοχείων που την έβλε-
πε άβαφτη (σοκ!) και αχτένιστη (δράμα!). 
«Άβαφτη δεν τη γνωρίζεις και είναι και 
κοκάλω», λέει. 

Ο γκόμενος της Κριστίν 
Ντέιβις είναι φωτογρά-
φος μόδας και κούου-
ουκλος. Λέγεται Russell 
James. Λέει. Όσο δεν 
φαντάζεστε.
Ο Chris Noth (Mr. Big) είχε πάρει 15 κιλά για ένα ρόλο που έπαιζε στο Μπρό-
ντγουεϊ και ακόμα δεν τα έχει χάσει όλα, λέει, αν και τσακίζεται στη δίαιτα. 
Γενικά τον γυρίζουν έτσι ώστε να μασκάρεται η μπάκα. (Δεν εννοώ ότι τον 
γυρίζουν μπρούμυτα, απλώς η κάμερα κόβει πάκια). 
Α υτός     που    παίζ    ε ι  τον    S t e v e ,  τον   
άντ   ρ α  της    Μ ι ρ άντα    ( ς ) ,  μοιάζ     ε ι  μ ε 
υδ  ρ αυλικό      ,  στο    πιο    κοντό     . 
Αυτός που παίζει την αδερφή Νο 2, τη φιλενάδα της Σαρλότ/Κριστίν Ντέιβις, 
είναι τρομερή τσαπερδόνα, στο πιο κοντό. 
Η Jennifer Hudson δεν παίζει γιατί γέννησε. Αλλά στην πραγματικότητα, 
λέει, ζήτησε λεφτά. 
Αυτός που παίζει τον Dante, το γείτονα της Κατράλ που κυκλοφορεί τσίτσι-
δος, δεν παίζει στη 2η ταινία. Όχι επειδή γέννησε, αλλά επειδή, λέει, ζήτησε 
λεφτά.  Γενικά τους περισσότερους τους έχουνε πάρει τσέτουλο, λέει. 
 
Η Πάρκερ, που είναι και παραγωγός της 
  ταινίας, λέει, δεν πολυ-μιλιέται με καμία 

από τις άλλες, ούτε καν με τις αδερφές.  
Θέλουν να της φάνε την (αλογο)μούρη, λέει. 

Και δεν αφήνει πουρμπουάρ ή όταν αφήνει 
είναι τρίχες. 

Μόνο η Νίξον (Μιράντα) με την Ντέιβις (Σαρλότ) μπορούν να ανταλλάξουν 
πέντε κουβέντες μεταξύ τους, λέει, χωρίς να ξεράσουνε. Είναι κάπως φίλες, 
λέει. Αλλά όχι και πολύ (μη τρελαινόμαστε).
Η πιο έξυπνη (βλέπε: κωλοπετσωμένη) είναι η Κιμ Κατράλ. Αφηγείται αστείες 
ιστορίες αλλά μόνον όταν δεν ακούει η Σάρα Τζέσικα, που μάλλον θέλει να 
την κάνει σουβλάκι γιατί την έριξε στα λεφτά, λέει. 

Η καντίνα έχει χάμπουργκερ και παραδοσια-
κά αμερικάνικα πιάτα, όπως χάμπουργκερ. Οι 
σταρ όμως δεν τρώνε από την καντίνα, που 
εννοείται ούτε να τη φτύσουνε, αλλά έχουνε 
χωριστό κέιτερινγκ – άλλη μακροβιωτικό, άλλη 
βετζετάριαν, άλλη με-ωμά-μόνο, άλλη gourmet 
(η Κατράλ. Ποια περιμένατε;)
Στην ταινία, λέει, η Κάρι (Πάρκερ) χωρίζει με τον Μπιγκ και μετά μαθαίνει ότι 
έμεινε έγκυος. Και του το λέει, παρόλο που ο Μπιγκ είναι άφραγκος σ’ ένα 
διαμέρισμα στο Παρίσι, όπου βαράει μύγες γιατί φαλίρισε, λέει. Τώρα, γιατί 
πήγε και φαλίρισε στο Παρίσι και όχι στην Αλαμπάμα ή στο Ζούμπερι, δεν 
ξέρει κανείς. 
Ο Jason Lewis, ο ηθοποιός πρώην της Σαμάνθα (Κατράλ), έχει γίνει τρομε-
ρός σταρ στην ταινία, λέει. Όχι ο ίδιος ο ηθοποιός αλλά ο ρόλος – ο Smith 

Jerrod. Που έχει, λέει, τροχόσπιτο με γυμναστήριο επειδή πολλές από τις 
σκηνές του είναι ημίγυμνες και πρέπει να ’ναι φουσκωμένος (χτυπιέται συνέ-
χεια και καθυστερεί τα γυρίσματα). 
Όλοι έχουνε κάνει πλαστικές: στο φαρμακείο πί-
σω από τα γυρίσματα πωλούνται με τρέλα αλοι-
φές για ουλές. Λέγονται “Post procedure” και είχε 
στείλει την έβδομη βοηθό της η Πάρκερ, λέει, να 
πάρει μία τέτοια αλοιφή. Μετά έστειλε και η Νίξον 
τη βοηθό της. Είναι καλή αλοιφή, λέει.

Η
Patricia Field, που κάνει τα ρούχα στην ταινία, είναι 
τρο-με-ρά επεισοδιακή άμα τη δεις ντυμένη (γυμνή 
δεν πολυθέλεις να τη δεις). Δηλαδή, το τι φοράει δεν 
περιγράφεται. Κοθόρνους με κουδούνια, καπέλα με 
ολόκληρα περίπτερα απάνω, φούξια ζιλεδάκια, ζέ-

μπρες, παρδάλες… Αλλά είναι «η θεά της μόδας», λέει. 
Το πιο πλακατζίδικο, λέει, είναι το “Flashback to the 
Eighties”: οι ηρωίδες εμφανίζονται ντυμένες όπως 
ήταν νέες, στα eighties. Εκεί τουλάχιστον η Patricia 
έχει κεντήσει, λέει. Τάχα μου επειδή ήταν και τα δικά 
της νιάτα κάπου παραδίπλα. 
Η ταινία (Νο 2) θα είναι πιο ενδιαφέρουσα από την πρώτη, λέει. Ας ελπίσου-
με, γιατί στην πρώτη τσίριζαν πάρα πολύ και ήταν λίγο spooky να βλέπεις 
μεγάλες γυναίκες να πανηγυρίζουν με χαζογκομενικά ή επειδή ψώνιζαν νυφι-
κά… επιπλέον, αν δεν είναι πιο ενδιαφέρουσα από την πρώτη θα πάει χαμένο 
και το ρεπορτάζ. (Αυτό που διαβάσατε; Ρεπορτάζ είναι, λέει…) 

Η Κιμ 
Κατράλ 
καπνίζει. 

Πρόκειται για 
σκάνδαλο.

Το ότι της 
το συγχωρούν 

είναι θαύμα, 
αλλά μόνο 

επειδή το είχε 
κόψει. Είναι 53 
και φαίνεται 45, 

λέει.
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ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ Επιμέλεια: ΒΙΝΑ ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΥ (Smile) Φωτό: ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΚΟΥΚΟΥΣΑΣ (Smile)

MEXX 
Ζακέτα με κρόσσια 

LACOSTE 
Πλεκτός μπερές € 65

LUCIA BY STAMATOPOULOS 
Γιλέκο με γούνα Velvet € 185, κασκόλ American Vintage

PALOMA NEGRA
Πλεκτό βραχιόλι από μετάξι και ημιπολύτιμες πέτρες € 68

AMERICAN VINTAGE
Πλεκτή ζακέτα με φερμουάρ € 189

CALZEDONIA 
Κάλτσα μέχρι το γόνατο € 5,95

MARLBORO CLASSICS 
Jacket coat με γούνα

PAARS 
Ψηλά γάντια € 52

ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ -1ºC
Έβγαλε κρύο, καιρός για 22

SEE-X 
Βαμβακερά φουλάρια

HOT
BUY
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Ξέρετε καμία γυναίκα που ήταν καλά ντυμένη να κρυολόγησε; 
-Φρειδερίκος Νίτσε, Γερμανός φιλόσοφος, μεγαλοφυΐα

LA MOSS 
Δερμάτινο μποτάκι André Paris € 365

philly
Εφαρμοστό παλτό

izzo
Μπουφάν από μαλακό δέρμα με υφασμάτινα μανίκια € 290

CALZEDONIA 
Κάλτσες μέχρι το γόνατο € 5,95

oxette
Ρολόι με επιχρυσωμένο μπρασελέ Cosmos

BSB 
Πλεκτά βραχιόλια, € 15 το ένα

MAT FASHION 
Δερμάτινο παρκά

BOHO 
Μπότες με εσωτερική γούνα € 135

ATTRATΤIVO
Παντοφλάκια σε διάφορους χρωματικούς συνδυασμούς € 19

HOT
BUY

HOT
BUY



THE BLUES SISTERS 
Σου πάει το μπλε

ARTWEAR DIMITRIADIS 
Σκουλαρίκια με χρωματιστά κρύσταλλα

HYPE 
Πουκάμισο κορμάκι με βολάν € 56

philly
Κοντομάνικο φόρεμα σε γραμμή αμπίρ

SWATCH group greece 
Σκουλαρίκια Jungle Hearts € 35

AMERICAN VINTAGE
Μάλλινη μπλούζα € 109

LA MOSS 
Δερμάτινο ψηλοτάκουνο μποτάκι André Paris € 315

diesel 
Πορτοφολάκια 3 σε 1

OXETTE 
Κρεμαστά ασημένια σκουλαρίκια

ATTICA
Μπότα Ugg  Australia € 260

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ
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BUY
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HYPE Πλεκτό φόρεμα με ζώνη € 65

Έρευνες έχουν αποδείξει ότι οι γυναίκες προτιμούν 
το μπλε γιατί πιστεύουν ότι είναι το αγαπημένο χρώμα των αντρών

(Από την Trivia-Library.com)
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PEPE JEANS 
Γιλέκο από mogolian lamp € 143

AVENUE 
Μακριές αλυσίδες Έρα Bijoux

Henry Beguelin
Τσάντα από δέρμα νάπα

SHOP
Καρό πουκάμισο από φανέλα Rare

NIKKI ME 
Φλατ μποτάκι με κρόσσια

MAJE 
Τζιν σορτς € 85

MEXX 
Μακριά ζακέτα με έντονα χρώματα € 89,95

SYRAKA
Βραχιόλι από δέρμα και αλουμίνιο € 90

ΣΤΟ ΜΥΑΛΟ ΤΗΣ KATE MOSS
Μέσα σου κρύβεις μία Kate Moss και θέλεις να πας στο φεστιβάλ στα χωράφια, που παίζει το ροκ συγκρότημα του φίλου σου. Τι φοράς; 

Henry Beguelin
Φλατ μπότα από σουέντ

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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TRUSSARDI 
Εφαρμοστό σακάκι Trussardi Jeans € 330

philly
Παλτό με κουκούλα που σουρώνει στη μέση

 SWATCH GROUP GREECE
Μενταγιόν Master Class € 47,50

MAH JONG 
Βαμβακερό πουκάμισο με βολάν Joop! € 280

MISSAKI 
Ατσάλινο ρολόι με χρονογράφους € 399

CALZEDONIA 
Ριγέ καλσόν € 11,60

TOI & MOI 
Παλτό με ασημένια κουμπιά € 195

DEXIM 
Ψηλή δερμάτινη μπότα

ΜΑΗ JONG
Δερμάτινα γάντια με μεταλλική αγκράφα Joop! € 70

DISCIPLINE
Η φλυαρία είναι μπανάλ

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY





76 LOOK

Νυχτικό Forever € 19,90

Πιτζάμες Sensual JLo € 59,90 Σετ εσωρούχων Etoile, σουτιέν € 19,90 και σλιπ € 10,90

Τοπ Minuetto € 19,90Σετ Dance Academy, σουτιέν € 6,90 και σλιπ € 5,90

υαμαμαυmania
T o  c o c o o n i n g  ε ί ν α ι  s e x y

Βαμβακερή πιτζάμα € 19,90

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ

Γιάννης 
Σπαλιάρας

Αρχίζει η χρονιά, δηλαδή 
το κυνήγι του υπεργκό-

μενου των πέντε ηπείρων 
και των εφτά θαλασσών. 

Σ’ αυτή τη θάλασσα, 
πάντως, παλιρροϊκό κύ-
μα προκαλεί ο Γιάννης 

Σπαλιάρας. Όσες είδαν 
το slow motion –στοπ 

καρέ– πλάνο του καθώς 
έβγαζε το μπλουζάκι στο 

τέταρτο επεισόδιο του 
«Μίλα μου βρώμικα», ξέ-
ρουν πόσα απίδια πιάνει 
ο σάκος: ναι, αυτοί οι μυς 

λέγονται κοιλιακοί, όχι, 
δεν είναι για να τρίβουμε 

παρμεζάνα. (Όσες δεν το 
είδαν είναι τυχερές, γιατί 
γλίτωσαν την προσωρινή 

τύφλωση και τα βασα-
νιστικά όνειρα επί μία 

εβδομάδα τουλάχιστον.) 

Κωνσταντίνος Μαρκουλάκης
Φαΐ, ποτό, αρσενικό, θηλυκό. Αυτό τον «κόκκινο μήνα με το 14 
στη μέση» βγαίνουν στις αίθουσες οι «Επικίνδυνες μαγειρικές» 
του Ανδρέα Στάικου, με το hot ερωτικό τρίγωνο Μαρκουλάκης 
- Ζυγούλη - Χωραφάς. Ο Κωνσταντίνος υποδύεται ένα μάγειρα 
στα καράβια που ξελογιάζει την Κάτια Ζυγούλη με τη βοήθεια 
κακαβιάς. (Λέτε να έχει και σκηνή με σούσι α λα “Sex and the 
city”;) Στην ταινία ο Κωνσταντίνος έχει μούσι, που είναι, μαθαίνω, 
της μόδας και κάνει σε πιο brutal. Αν ο brutal φτιάχνει και καλό 
σουφλέ σοκαλάτα, βροχή θα πέσουν οι προτάσεις γάμου.  

Μιχάλης Θεοφάνους
O αυτοκράτορας, δεν φτάνει που είναι τσίτσιδος, είναι και κουλ-
τουριάρης... Αφού δεν τον χορτάσαμε, ντυμένο μόνο με τα γυα-
λιά του, στα «Ρούχα του αυτοκράτορα», θα έχουμε την ευκαιρία 
να τον δούμε στο «Δάφνις και Χλόη», πάλι του Κωνσταντίνου 
Ρήγου, στο Παλλάς. Ελπίζουμε σε ακόμη περισσότερο γυμνό Μι-
χάλη Θεοφάνους (παίρνει άλλο;) και, γιατί όχι, σε πιο interactive 
παραστάσεις (όπου θα βγάζει τα ρούχα του και το κοινό).    

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ

ΜΑΡΤΙΟΣ

Calendar  boys
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Το LOOKmag φροντίζει τις γατούλες του με ένα ημερολόγιο με τα αγόρια που θα 
μας απασχολήσουν με τον ένα Ή τον άλλο τρόπο το 2010. Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ

Τζόνι Ντεπ
Το περιοδικό “People” τον ανακήρυξε Πιο Σέξι Άνδρα Στον 
Κόσμο, αλλά άντε να κάνεις το συνειρμό τώρα που θα τον 
βλέπεις Καπελά στην «Αλίκη στη Χώρα των θαυμάτων» του 
Τιμ Μπάρτον με καπελαδούρα, κραγιόν και μέικ-απ! Παρόλο 
που ξέρουμε ότι ο Τιμ ήταν πιστός στο πνεύμα του Λιούις Κά-
ρολ, εγώ στη θέση της Αλίκης δεν θα έμενα στις ερωτήσεις, ή 
μάλλον θα έκανα ερωτήσεις φυσικής ιστορίας, όπως τι ακριβώς 
κάνουν οι μελισσούλες στα λουλούδια και πώς αυτό μεταφρά-
ζεται στα θηλαστικά.   

Χριστόφορος 
Παπακαλιάτης 
Λογικά κάπου εδώ θα 
είναι το φινάλε της σει-
ράς –εκτός αν πάει και 
του χρόνου– και οι συ-
ζητήσεις δεν θα λένε να 
τελειώσουν στο Twitter. 
Γιατί ο Χριστόφορος σε 
ένα ημερολόγιο; Διότι 
πολύ απλά: 1. Για χάρη 
του έρωτα μπορεί να 
τινάξει τα πάντα στον 
αέρα 2. Αρέσει και στις 
μαμάδες μας – μερικές 
φορές μπορεί να βγει 
και σε κακό, γιατί τους 
αρέσει υπερβολικά 3. Τα 
μαλλιά του κυματίζουν 
λες και τα φυσάει μόνιμα 
ένα φθινοπωρινό αεράκι 
4. Αγαπάει στα σωστά 
μέρη όλων των δυτικών 
μητροπόλεων.

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 

ΜΑΪΟΣ

ΙΟΥΝΙΟΣ 

Γιώργος Σαμαράς 
Μπορεί να μην αφήνει τη σκο-
τσέζικη Σέλτικ για το ελληνικό 
πρωτάθλημα, αλλά δεν μας 
πειράζει, γιατί τον φαντασιω-
νόμαστε με την παραδοσιακή 
σκοτσέζικη φούστα των Χάι-
λάντερς (εσώρουχο προαιρε-
τικό). Την ιδρώνει τη φανέλα 
με το νούμερο 7 ο Σαμαράς 
και γι’ αυτό θέλουμε να τον 
δούμε να τη βγάζει, καθώς θα 
πανηγυρίζει κάποιο γκολ του 
με την εθνική στο Μουντιάλ. 
He can leave his skirt on.

IN
T

IM
E 
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S
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Calendar  boys

Robbie Williams
Ναι, το ξέρουμε, έρχονται οι U2 και θα πάμε, παρόλο που μας 
τη σπάει ο κοντός. Αλλά το αγόρι που πραγματικά θα θέλαμε 
να δούμε live στην Ελλάδα είναι αυτός ο sexy motherfucker 
με την τρέλα στο μπλε γυάλινο βλέμμα, τα μούσκουλα, τα 
tattoos και, όταν θέλει, τη φωνάρα. Αλλά έτσι είναι ο Robbie. 
His way or the highway. Robbie, δεν θα έρθεις στην Αθήνα, 
αλλά δεν πειράζει – θα έρθουμε εμείς στο Μιλάνο, να σε 
δούμε. Και, ποιος ξέρει, ίσως σε συγκινήσει αυτή η μονοήμε-
ρη «μετανάστευσή» μας.  

ΙΟΥΛΙΟΣ

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 

Τζέικ Τζίλενχααλ
Μπράβο το παλικάρι, μας έχει αφήσει άφωνες που από ευ-
αίσθητος καουμπόης κατάφερε να χτίσει τέτοια μπράτσα, 
τέτοιους κοιλιακούς, προκειμένου να γίνει ένας «Πρίγκιπας 
της Περσίας». Κι αν, όπως λένε τα περιοδικά, κάθε κοριτσάκι 
ονειρεύεται τον πρίγκιπα που θα έρθει και θα την πάρει, τότε, 
ναι, ευρέθη κι ας ζει στο 16ο αιώνα.

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ

Σάκης 
Ρουβάς

Ένα ημερολόγιο χωρίς Σά-
κη είναι σκορδαλιά χωρίς 
σκόρδο. Τι κι αν 29 κατα-
σκευαστές air condition 
(και καρδιολόγοι) συνι-
στούν απομόνωση σε 

σπίτι στο βουνό, μακριά 
από κορμάρες σαν αυτή 

του Σάκη Ρουβά; Εμείς 
δεν πτοούμαστε, καθώς 

θα έχουμε πια αφήσει 
στο χρονοντούλαπο της 
ιστορίας τις εμφανίσεις 
του στο “X-Factor” και 
θα ψάχνουμε με μανία 
παπαρατσικές φωτο-

γραφίες του με μαγιό ή 
βρεγμένα ρούχα. Επειδή, 

δηλαδή, έγινε πατέρας 
θα ξεχάσει τον πρότερο 

έντιμο βίο του;
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Ντέιβιντ Ντουκόβνι
Όπως κάθε χρόνο αρνούμαστε να δεχτούμε 
πως το καλοκαίρι τελείωσε και πέφτουμε με τα 
μούτρα στα dvd του “Californication”, για να με-
ταφερθούμε νοερά σε μια γη που έχει πάντα 
καλοκαίρι και ο Χανκ Μούντι/Ντέιβιντ Ντου-
κόβνι μάς αγαπάει. Όλες. Κουτσές, στραβές και 
τον Άγιο Παντελεήμονα αυτοπροσώπως.  

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ

Ζακ Γαλιφιανάκης 
Κι ενώ οι αρκούδες πέφτουν σε χειμερία νάρκη, ο αγαπημέ-
νος μας αρκούδος σκίζει στο σινεμά: “Hangover”, “Up in the 
air” και αυτόν το μήνα “Due Date”. Μην αφήνετε την teddy 
bear εμφάνιση του Ζακ Γαλιφιανάκη να σας ξεγελάσει. Το 
ελληνικής καταγωγής αγόρι είναι teddy boy και, το κυριό-
τερο, ξέρει να σε κάνει να γελάς. Δείτε τον στο you tube να 
ραπάρει στο “Can’t tell me nothing” του Kanye West ή στο 
www.funnyordie.com να κάνει τις ξεκαρδιστικές σουρεάλ 
συνεντεύξεις του και θα καταλάβετε. Respect.

Ρόμπερτ Πάτινσον
Είναι γεγονός, ρωτήστε και τον 
Πανόπουλο, η επόμενη ολική 
έκλειψη σελήνης θα συμβεί στις 
21 Δεκεμβρίου 2010, και φήμες 
λένε πως θα καθιερωθεί ως η 
γιορτή του Αγίου Πάτινσον (θα 
έχει βγει και η 3η ταινία της σει-
ράς, “The Twilight Saga: Eclipse”) 
– μεγάλη η χάρη του! Όχι τίποτα 
άλλο, αλλά είναι η 3η φορά που 
τον βάζω σε μπουκέτο ανδρών 
του Lookmag και ο οδοντία-
τρός μου ήδη ανησυχεί πως οι 
κοπτήρες μου έχουν αρχίσει να 
μεγαλώνουν επικίνδυνα! 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ

Ζακ Γαλιφιανάκης 
Κι ενώ οι αρκούδες πέφτουν σε χειμερία νάρκη, ο αγαπημέ-
νος μας αρκούδος σκίζει στο σινεμά: “Hangover”, “Up in the 
air” και αυτόν το μήνα “Due Date”. Μην αφήνετε την teddy 
bear εμφάνιση του Ζακ Γαλιφιανάκη να σας ξεγελάσει. Το 
ελληνικής καταγωγής αγόρι είναι teddy boy και, το κυριό-
τερο, ξέρει να σε κάνει να γελάς. Δείτε τον στο you tube να 
ραπάρει στο “Can’t tell me nothing” του Kanye West ή στο 
www.funnyordie.com να κάνει τις ξεκαρδιστικές σουρεάλ 
συνεντεύξεις του και θα καταλάβετε. Respect.







ΤΙ ΠΑΙΖΕΙ;

hysteria
2009-2010

Οκ, το 2009 τελειωνει αλλα τα trends συνεχιζουν να 
χορεύουν στους ρυθμούς της οικονομικής κρίσης. 
Το ξέρουμε αυτό. Από την άλλη, όμως, αλλάζουν 
τόσο γρήγορα που δεν προλαβαίνεις ούτε καν να 
νιώσεις ότι σε ξεπέρασε η εποχή. Άρα, είσαι μια χαρά. 
Ας κάνουμε τις άσχετες και ας ρίξουμε μια ανακεφα-
λαίωση στα trends των τελευταίων 6 μηνών. Και μη 
ξεχνάτε ότι, μέχρι να φτάσετε στο τέλος της σελίδας, 
θα έχουν αλλάξει.  

Της ΝΑΤΑΣΑΣ ΤΡΙΒΙΖΑ 
Εικονογράφηση: ΣΙΝΑ ΜΟΥΤΑΦΙΔΟΥ (http://cinworks.wordpress.com/)



Μια νέα οικονομία Όταν η μπάνκα τι-
νάχτηκε στον αέρα άφησε στρατιές ανθρώπων 
στο δρόμο. Οι χρηματιστές και οι πρώην οικονο-
μικοί executives που έχασαν τα σπίτια τους και 
τις γυναίκες τους γιατί πλέον δεν είχαν λεφτά να 
συντηρούν το λάιφ στάιλ, είχαν μόνο μία επιλογή: 
να κάνουν τις δουλειές που πάντα ονειρεύονταν. 
Για πολλούς απ’ αυτούς, που είχαν μπουχτίσει να 
δουλεύουν όλη μέρα σε ένα γραφείο, αυτό σημαί-
νει επιστροφή στη φύση και στα βασικά.

Αγροτικό λάιφ στάιλ Στρατιές 
απολυμένων, πλην μετανοημένων στελεχών 
σε χρηματιστηριακές και τράπεζες που βα-
ρέθηκαν να είναι σκλάβοι των αριθμών, έκα-
ναν στροφή σε πιο ειλικρινή επαγγέλματα. 
Πούλησαν ό,τι είχαν και δεν είχαν και αγό-
ρασαν φάρμες έξω απ’ την πόλη. Την εποχή της 
οικονομικής κρίσης είναι κουλ να είσαι αγρότης.

Οι άντρες που δουλεύουν στο 
χωράφι είναι σέξι Οι χρηματιστές 
ίσως ήταν σέξι στα 80s, αλλά ποιος φταίει για 
το χάλι που καταντήσαμε σήμερα; Δεν είναι τυ-
χαίο ότι η τηλεοπτική σειρά “Farmer Wants a 
Wife” (και στη χώρα μας: «Αγρότης μό-
νος ψαχνει») είναι διεθνές χιτ. Δέκα 
κορίτσια της πόλης συναγωνίζο-
νται στο άρμεγμα των αγελά-
δων και το ψήσιμο μηλόπιτας 
προκειμένου να κερδίσουν 
την καρδιά του αγρότη, που 
παρεμπιπτόντως είναι το νέο 
κελεπούρι. Οι άντρες που σε 
ταΐζουν (κυριολεκτικά) είναι 
σέξι. Δεν κινδυνεύεις ποτέ να 
πεινάσεις – ακόμα και όταν πέ-
φτει το χρηματιστήριο, θα υπάρ-
χουν πάντα μαρουλάκια. Άσε που 
δεν παχαίνουν.

Κάν’ το μόνος σου Κι αν το λάιφ στάιλ 
του αγρότη είναι πολύ δραματική αλλαγή, τουλάχι-
στον μπορείς να συμβιβαστείς μεγαλώνοντας τις 
δικές σου ντομάτες, ρίγανη κ.λπ. στον πίσω κήπο – 
οργανικά, εννοείται. Το νέο τρεντ στο LA είναι τα πε-
ριβόλια στους πίσω κήπους. Το challenge είναι πόσο 
αποτελεσματικά μπορείς να χωρέσεις λαχανικά στα 
ελάχιστα τετραγωνικά κήπου. Την εποχή της νέας 
οικονομίας είναι κουλ να στηρίζεσαι στις δικές σου 
δυνάμεις και πιο φτηνό να τα κάνεις όλα μόνος σου. 
Άσε που ξέρεις από πού προέρχονται τα υλικά που 
βάζεις στη σαλάτα. 

Crafts Αν για τους άντρες το νέο σεξ απίλ 
είναι η εργασία κοντά στη γη, για τις γυναίκες 
είναι οι παραδοσιακές χειρωνακτικές εργασίες. 
Το πλέξιμο είναι in. Το ίδιο και η ραπτομηχανή. 
Και να ανοίγεις σπιτικό φύλλο. Είναι οικονομικό 
και είναι πιο σέξι. 

Slow food Η αντίδραση στο γρή-
γορο φαγητό είναι επίσης αντίδραση 
στη γρήγορη ζωή. Το slow food 
είναι πλέον διεθνής οργανισμός 
(που ιδρύθηκε φυσικά από έναν 
Ιταλό) με εκατό χιλιάδες μέλη. Η 
φιλοσοφία της οργάνωσης είναι 
ότι όλος ο κόσμος θα έπρεπε 
να τρέφεται με καθαρό φαγητό 

καλής ποιότητας και 
μεγαλωμένο χωρίς 

χημικές επεξεργα-
σίες, σε ισορροπία 
με το περιβάλλον και 
τη φύση.

Oργανικά προϊόντα Τα 
οργανικά φρούτα δεν είναι πλέον τρέλα 

των λίγων εκκεντρικών χορτοφάγων. Η μικρή δια-
φορά της τιμής είναι ασήμαντο τίμημα μπροστά 
σ’ αυτά που χάνεις αν αρνείσαι να δοκιμάσεις ορ-
γανικά. Ντομάτες τόσο νόστιμες που τρώγονται 
σαν φρούτο – όπως θα έπρεπε να είναι οι ντο-
μάτες. Σήμερα στο σουπερμάρκετ και στα είδη 
υγιεινών τροφών μπορείς να βρεις τα πάντα, από 

οργανικό αλάτι ως οργανικές φακές και 
φάβα. Τα οργανικά δεν είναι μόνο 

για χορτοφάγους. Πριν βάλεις 
στο στόμα σου οργανικό κο-

τόπουλο βάζω στοίχημα ότι 
δεν είχες ιδέα ότι το κοτό-
πουλο έχει γεύση.

Green status  Η 
ανακύκλωση δεν είναι πλέ-

ον μόνο πολιτικά ορθή είναι 
και δείγμα κοινωνικού status. 

Το τίμημα της περιβαλλοντι-
κής αδιαφορίας είναι κοινωνικός 

εξοστρακισμός. Αν πας στο σουπερ-
μάρκετ χωρίς την υφασμάτινη τσάντα σου, 

αν πετάς τα σκουπίδια με τα χαρτιά και τα πλαστικά 
μπουκάλια, αν δεν ανακυκλώνεις, αυτό σημαίνει ότι 
δεν έχεις πάρει είδηση τι γίνεται, άρα είσαι 
ή αμμόρφωτος ή άξεστος ή εντελώς 
γαϊδούρι. Και πάντως, σου αξίζει να 
σε σνομπάρουν. 

Πουά Όπου και να γυρίσεις 
βλέπεις πουά. Ρούχα, τσάντες, 
υφάσματα και αξεσουάρ.

Διακόσμηση Οι λουλου-
δάτες κουρτίνες, τα σεντόνια με τρια-
ντάφυλλα που θυμίζουν γαλλική εξοχή και 
γενικώς ό,τι θυμίζει στιλ εξοχικό cottage είναι 
το καινούργιο trend στη διακόσμηση. Όπως επίσης 
οι αντίκες και τα vintage. Τα γραφεία του περασμένου 
αιώνα με τα ανάγλυφα λουλούδια και η λάμπα που αγό-
ρασες απ’ το Μοναστηράκι ή απ’ το δρόμο στο Πα-

ρίσι, πριν από σαράντα χρόνια, 
δεν είναι παλιατσαρίες: είναι 

shabby chic. Η τελευταία 
μοντέρνα τάση στη δι-
ασκόσμηση λατρεύει 
ό,τι θυμίζει παλιό.

Cocooning Η 
καταναλωτική τάση 
την εποχή της οικο-

νομικής κρίσης είναι 
να κλειστείς στο σπίτι 

και να περιορίσεις τις 
αγορές στο ελάχιστο. Οι 

καταναλωτές έχουν γίνει πιο 
έξυπνοι και πιο δύσκολοι, παζαρεύ-

ουν τα πάντα. Το μάρκετινγκ, πάντα στο ρυθμό 
της εποχής, έχει αλλάξει γλώσσα. Σχεδόν όλες 
οι επιχειρήσεις έχουν ρίξει τις τιμές τους και κά-
νουν επιθετικές καμπάνιες για να καλοπιάσουν 
τους καταναλωτές. Έξω από το ΙΚΕΑ τεράστιες 
διαφημίσεις του τύπου «199 φέτος - 299 πέρσι» 
είναι μια νότα καταναλωτικής αισιοδοξίας και οι 
μεγάλες αλυσίδες έκαναν χώρο στα ράφια τους 
για «προϊόντα φιλικά στην κρίση». 

Οn line dating Στη λίστα των λίγων επιχειρή-
σεων που ωφελήθηκαν από την οικονομική κρίση – η 
μηνιαία συνδρομή είναι πιο φτηνή από ένα δύο ποτά 
στο μπαρ.

Επικοινωνία παντού και πάντα 
Το facebook, τα email σου και τα γραπτά μηνύ-
ματα βρίσκονται σε απόσταση χεριού ανά πάσα 
στιγμή και ώρα της ημέρας. Χάρη στο i-phone 
και το blackberry μπορείς να είσαι μόνιμα καλω-
διωμένος.

Social networking Twitter. Facebook. Οι 
μεγάλες καμπάνιες είναι out. Οι επιχειρήσεις που ανα-
κάλυψαν τη δύναμη του social networking στρέφουν 
την προσοχή τους σε νέες στρατηγικές μάρκετινγκ 
στο μαγικό κόσμο του ίντερνετ. 

Tο τέλος της ανωνυμί-
ας  Χάρη στο Facebook όλοι 

έχουν ένα πρόσωπο στο διαδί-
κτυο. Όταν ακόμη και η πεθε-
ρά σου κάνει «αίτημα φιλίας» 
στο Facebook, είναι καιρός να 
αρχίσεις να νοσταλγείς την 
εποχή που ήσουν μια ανωνυμία 

στο ίντερνετ.

H1N1 Ο ιός είναι εδώ για να μείνει. Τα 
καλά νέα είναι ότι όσοι τον έπαθαν επιβίωσαν, 

για να δηλώσουν ότι τελικά δεν πεθαίνεις και όλος ο 
πανικός ήταν για το τίποτα. Η αρρώστια προτιμά τους 
νέους γιατί, όπως φαίνεται, ο παλιός είναι αλλιώς ή, πιο 
επιστημονικά, οι πιο ηλικιωμένοι έχουν αντισώματα. 
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ΒΙΠΕΡ

Gianni Agnelli, 
Ο ΠΑΠΠΟΥΣ
ΑΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΝΟΜΗΣΕ 
ΝΕΟΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΑΤΕΡΑ 
ΤΟΥ ΤΗ FIAT, ΑΝΕΛΑΒΕ ΤΑ 
ΗΝΙΑ ΤΗΣ ΜΟΛΙΣ σΤΑ ΕΞΗ-
ΝΤΑ ΤΟΥ, ΠΡΟΤΙΜΩΝΤΑΣ 
ΣΤΟ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗ ΖΩΗ ΕΝΟΣ  
BON VIVANT. ΑΓΑΠΗΜΕΝΗ 
ΤΟΥ ΦΡΑΣΗ: «ΛΑΤΡΕΥΩ 
ΤΟΝ ΑΕΡΑ ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΜΠΟ-
ΡΩ ΝΑ ΤΟΝ ΑΓΟΡΑΣΩ».
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Χρήμα, γκλαμ, ναρκωτικά, φαρφάλες, αυ- 
τοκίνητα και ιταλική μόδα. O κληρονό-
μος που προτίμησε την dolce  vita από 
τη θέση του προέδρου της FIAT.   Του ΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 

ΕΓΓΟΝΟΣ FIAT
LAPO ELKANN 

« Ένα μέρος της οικογένειάς μου υπα-
κούει σε μια μπαρόκ και παρακμασμένη 
λογική και, παρότι πραγματικά δεν θέλω 
να θίξω κανέναν, πιστεύω ότι φτάσαμε πια 
στο σημείο όπου ο Καλιγούλας διορίζει 
το άλογό του ως Συγκλητικό». Αυτά έλε-
γε το 1997, σε εφημερίδα που δεν ανήκε 
στον οικογενειακό όμιλο επιχειρήσεων, 
ο Edoardo Agnelli, γιος του μεγιστάνα 
της FIAT Gianni Agnelli. Αφορμή για το 
πικρόχολο σχόλιο ήταν το γεγονός ότι ο 
πατέρας του διόριζε ως διάδοχό του στη 
FIAT όχι τον ίδιο, αλλά τον μόλις 21 ετών 
τότε John Elkann, τον εγγονό του δηλαδή 
ανιψιό τού Edoardo και αδελφό του Lapo. 
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Πατέρας-Κρόνος Σίγουρα, ο 
Edoardo δεν διεκδικούσε τη θέση 
που έβλεπε να καταλαμβάνει ο νε-
αρότατος John. Ήταν από νωρίς ξε-
κάθαρο σε όλους ότι ο πατέρας του, 
Gianni Agnelli, δεν ήταν ο τύπος του 
ανδρός που θα ανεχόταν ποτέ ως 
διάδοχο ένα συνεσταλμένο γιο και 
ο Edoardo, μην αντέχοντας να τον 
ποδοπατά ένας κολοσσός σαν τον 
πατέρα του, βυθίστηκε στην ηρωίνη 
και τελικά αυτοκτόνησε ρίχνοντας 
το μικρό του FIAT στο κενό από 
μια γέφυρα. Πολύ θλιβερό τέλος 
για το μοναχογιό του ανθρώπου 
που ήταν για την Ιταλία ό,τι υπήρξε 
για την Ελλάδα ο Ωνάσης.  Δηλα-
δή, μια πληθωρική προσωπικότητα, 
της οποίας η πραγματικότητα δεν 
ξεχώριζε από το μύθο. 

Μαδημένη μαργαρίτα «Πατρικά 
τραύματα» υπέστη και η κόρη του 
Gianni, Margherita. Απλά γλίτωσε 
από τα χειρότερα επειδή εμφανιζό-
ταν συμβιβασμένη με το «πεπρω-
μένο χαμηλών τόνων» που προδια-
γραφόταν για όλες τις γυναίκες της 
οικογένειας Agnelli. Στην πραγματι-
κότητα, ακολούθησε σε όλη της τη 
ζωή μιαν ήπια τακτική απομάκρυν-
σης από τον πατρικό πόλο. Στα 20 
της παντρεύτηκε τον Alain Elkann, 
Ιταλο-γαλλο-αμερικανό συγγραφέα 
και απέκτησε μαζί του 3 παιδιά: τον 
John (1976), τον Lapo (1977) και την 
Ginevra (1980). Αργότερα χώρισαν 
και παντρεύτηκε τον Ρώσο ευγενή 
Sergio de Pahlen, με τον οποίο 
έχουν αποκτήσει 5 παιδιά.

«Χωρίς οικογένεια», αλλά με ρό-
λους Τα 3 αδέλφια Elkann ακολου-
θούσαν τις μετακινήσεις της μητέ-
ρας τους κι έτσι μεγάλωναν σχετικά 
μακριά από τον παππού τους, ενώ 
από την προεφηβική ηλικία τους 
βρέθηκαν να φοιτούν εσώκλειστα 
σε πανάκριβα σχολεία στην Ελβετία 
και στο Παρίσι. Για τον Gianni ήταν 
σίγουρο ότι αυτά τα εγγόνια θα 
έβρισκαν σημαντική θέση στον κό-
σμο της FIAT. Ωστόσο, τα αντιμετώ-
πιζε πάντα ως «τάγμα εφεδρείας», 
αφού είχε επιλέξει για διάδοχό του 
τον ανιψιό του Giovanni Alberto 
Agnelli, τον οποίο κανάκευε, προ-
σφέροντάς του όλο και περισσότε-
ρες αρμοδιότητες.

Η ζωή στο θερμοκήπιο Όμως, ο 
δύστυχος Giovanni Alberto πέθα-

νε το 1997 από ένα σπάνιο είδος 
καρκίνου του στομάχου, σε ηλικία 
μόλις 33 ετών. Σχεδόν ταυτόχρονα, 
ο Gianni ένιωσε το χρόνο να τον πι-
έζει, επειδή παρουσίασε τα πρώτα 
συμπτώματα καρκίνου του προστά-
τη – αρρώστια που τον βασάνισε 
κατά τα επόμενα 6 χρόνια, μέχρι 
τελικά να υποκύψει σ’ αυτήν. Έτσι, 
οι John και Lapo Elkann βρέθηκαν 
αναγκαστικά στο προσκήνιο των 
μπίζνες, από μικρή ηλικία. 

Η λάμψη του διαφορετικού Τα 
προγνωστικά έδιναν στον Lapo το 
προβάδισμα για τη διαδοχή. Ίσως 
απλά και μόνο επειδή είχε εκείνο το 
αετίσιο, αιμοδιψές βλέμμα, που σε 
συνδυασμό με τη γοητευτικά γαμ-
ψή μύτη του τον έκανε διά μιας πιο 
Gianni. Έτσι, τα ΜΜΕ στρέφονταν 
επάνω του, γι’ αυτό και η τελική επι-
λογή του John για τη θέση του δια-
δόχου προκάλεσε έκπληξη. Τουλά-
χιστον σε κείνους που δεν παρακο-
λουθούσαν τις εξελίξεις από κοντά. 
Για τους υπόλοιπους τα πράγματα 
ήταν πιο ξεκάθαρα: ο John ήταν πιο 
καλά προετοιμασμένος για το ρόλο, 
επειδή είχε εκπαιδευτεί καλύτερα 
ως τεχνοκράτης. Οπότε «προκρί-
θηκε», παρά τις κάποιες ελλείψεις 
του στο «εμφανισιακό». Γιατί η 
αλήθεια είναι πως ο John φαντάζει 
ελαφρώς «ξυλάγγουρος» στο ύψος 
1,90 μ. Επιπλέον, στις δημόσιες εμ-
φανίσεις του, το βλέμμα του έμοιαζε 
ν’ αναζητά απεγνωσμένα μιαν έξο-
δο κινδύνου. Τέλος, ήταν κι εκείνη 
η στάση του σώματός του που τον 
έφερνε να έχει μονίμως μιαν ανε-
παίσθητη κλίση προς τα πίσω – σαν 
κάποιος να του είχε καρφώσει ένα 
μαχαίρι στην πλάτη. Αυτά με τον 
καιρό διορθώθηκαν λίγο και σήμε-
ρα, στα 33 του σχεδόν, ο John (το 
χαϊδευτικό του στην οικογένεια εί-
ναι Yaki) έχει προσθέσει μια κάποια 
«στιβαρότητα» στο image του. Το 
2004 παντρεύτηκε την αριστοκρα-
τικής καταγωγής καλλονή Lavinia 
Borromeo (η οικογένειά της δι-
αθέτει νησιά στην ιταλική λίμνη 
Maggiore) και απέκτησαν 2 παιδιά. 
Ωστόσο, ποτέ δεν έφτασε –ούτε 
θα φτάσει– το στιλ του αγαπημένου 
του αδελφού Lapo. Είναι ζήτημα δια-
φορετικής ιδιοσυγκρασίας. Αν ήθε-
λε κάποιος να σχηματοποιήσει τα 
πράγματα, θα έλεγε πως ο παππούς 
κληροδότησε όλη εκείνη τη φλέ-
βα του «άνδρα-παγόνι» στον Lapo, 

αφήνοντας τον John να βράζει στο 
ζουμί ενός προσεγμένου μεν, αλλά 
αδιάφορου και συντηρητικού look. 
Στην πραγματικότητα, όσον αφο-
ρά το δημόσιο προφίλ του, ο John 
μοιάζει να βρίσκεται πιο κοντά στη 
μικρή Ginevra, τη μοναχοκόρη της 
οικογένειας, η οποία ασχολείται με 
τη σκηνοθεσία και διεκδικεί επάξια 
τον τίτλο του πιο αόρατου μέλους 
της οικογένειας. Αντίθετα, ο Lapo 
είναι αυτό που ο περισσότερος κό-
σμος φαντάζεται ότι θα έπρεπε να 
είναι ένας μεγιστάνας:  εξωστρεφής, 
bon vivant και κοσμοπολίτης. Ένας 
μεσσίας για την κοσμικογραφία, 
που ήρθε να προσφέρει ανενδοί-
αστα σε κοινή θέα την πολυτελή 
καθημερινότητά του. 

Με λένε Lapo και είμαι καλά Το 
πρώτο –ίσως και το μόνο– πραγμα-
τικά «σκοτεινό» περιστατικό για το 
οποίο η «περσόνα» του υποχρεώ-
θηκε να «απολογηθεί» σε οικογένει-
α, φίλους και φιλοθεάμον κοινό ήταν 
ένα κώμα, στο οποίο περιέπεσε επί 
τρεις μέρες, λόγω υπερβολικής δό-
σης ενός «μελάνζ» κοκαϊνο-ηρωίνης. 
Αυτό συνέβη το 2005 και η περίστα-
ση υπήρξε λίγο πιο «σφιχτή» απ’ 
όσο ακούγεται, γιατί, εκτός από το 
ότι κινδύνεψε η ζωή του, συνέτρεχε 
και το «ανάρμοστο» να έχει πάρει 
τα ναρκωτικά στο σπίτι μιας τραν-
σέξουαλ στο Τορίνο. Τουλάχιστον η 
Patrizia, όπως έλεγαν την «κοπέλα», 
αποδείχτηκε αρκετά φιλάνθρωπη 
και προέβη στο αυτονόητο, δηλαδή, 
να καλέσει ένα ασθενοφόρο. Κατό-
πιν τούτου, ο Lapo εξαφανίστηκε 
για μία διετία από τον κόσμο των 
«πάρτι» και των φλας, γιατί παρέ-
μεινε σε μια κλινική αποτοξίνωσης 
στην Αριζόνα. Όταν βγήκε, καθαρός 
πια, δεν έπινε ούτε αλκοόλ. Το γε-
γονός αυτό αφήνει αρκετά περιθώ-
ρια να υποψιαστεί κάποιος πως το 
γενικότερο ζήτημά του με κάποιες 
απολαύσεις ήταν πιο πολύπλοκο απ’ 
όσο προϋποθέτει μια κακή βραδιά 
με overdose στο Τορίνο. 

Back to business Η επιστροφή του 
Lapo στον κόσμο του γκλαμ υπήρ-
ξε μεγαλειώδης. Αποτραβήχτηκε 
από τον κόσμο της FIAT (διατηρώ-
ντας μόνο ένα ρόλο συμβούλου) 
και άρχισε να σχεδιάζει ανδρικά 
γυαλιά, αξεσουάρ μόδας και casual 
ρούχα για την εταιρεία του “Italia 
Independent”. Παράλληλα δημιούρ-
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1. Στην κηδεία του παπ-
πού Gianni, τα 2 αδέλφια 
Jοhn και Lapo με τη 
γιαγιά τους Marella. 2. 
Ο Lapo στην επίδειξη 
μόδας του Giambattista 
Valli εν μέσω της Mary-
Kate Olsen (αριστερά) 
και του μοντέλου από 
την Kόστα Ρίκα Astrid 
Munoz. 3. Ο τελευταίος 
έρωτας του Lapo, Bianca 
Brandolini d’ Adda, στην 
ίδια επίδειξη. 4. Το ζευγά-
ρι σε μια εμφάνιση που 
κανείς-δεν-μπορεί-να-
κατατάξει-για-τι-τύπου-
έξοδος-πρόκειται.   
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  } }το 2005 h zωη του lapo κινδύνεψε 
απο ναρκωτικά που πηρε 

στο σπίτι μιας τρανσέξουαλ 





γησε μια διαφημιστική εταιρεία, μία 
εταιρεία «οικολογικού σχεδιασμού 
προϊόντων» και παράλληλα ορίστη-
κε «πρέσβης ανά την υφήλιο» του 
νοσοκομείου Tel Hashomer του Τελ 
Αβίβ, γνωστό για τη φιλειρηνική του 
πολιτική παροχής νοσηλείας τόσο 
σε Ισραηλινούς όσο και Παλαιστίνι-
ους. Ο Lapo άλλωστε είναι περήφα-
νος για την εβραϊκή του καταγωγή 
(από τον πατέρα του αλλά και από 
την προγιαγιά Agnelli). 
Είναι πλέον ένας διεθνής σταρ. Φι-
γουράρει σχεδόν κάθε χρόνο στη 
λίστα με τους πιο καλοντυμένους 
άνδρες του Vanity Fair και αξίζει τη 
διάκριση, γιατί ξέρει πώς να επιλέγει 
ένα σακάκι ή ένα κοστούμι και αυτό 
επάνω του να μοιάζει σαν κάτι πε-
ρισσότερο από αυτό που είναι.  Οι 
κακές γλώσσες λένε ότι αντιγράφει 
ξερά το στιλ του παππού του. Και 
συγκεκριμένα τα 30 κοστούμια του, 
του οίκου Caraceni, τα οποία περιήλ-
θαν στον Lapo μετά το θάνατο του 
Gianni και θεωρείται ότι αποτελούν 
την πεμπτουσία της «πολιτισμικής 
κληρονομίας» που έλαβε ο εγγονός 
απ’ το μεγάλο άνδρα. Όμως όλ’ αυ-
τά είναι απλά κακεντρέχειες. O Lapo 
έχει ένα έμφυτο γούστο που κληρο-
νόμησε όχι μόνο από τον παππού 
του αλλά και τη γιαγιά του, τη φο-
βερή Marella, μια από τις πιο εξέ-
χουσες μορφές του διεθνούς τζετ 
σετ τις δεκαετίες ’50 και ’60 που για 
μισό και πλέον αιώνα το όνομά της 
φιγούραρε στις πιο καλοντυμένες 
γυναίκες του πλανήτη.

Lapo, l’ amoroso. Παρ’ όλ’ αυτά το 
στιλ του Lapo έχει και τρωτά σημεί-
α. Συχνά ξεκουμπώνει το πουκάμι-
σό του μέχρι κάτω από το διάφραγ-
μα ή φοράει χοντρούτσικη καδένα 
στο λαιμό, από την οποία μπορεί 
να κρέμεται π.χ. μια χρυσή άγκυρα. 
Επιπλέον, κάθε τόσο εμφανίζεται 
και ένα καινούργιο τατουάζ στα 
χέρια και στους ώμους του. Όμως 
αυτά αρέσουν στα κορίτσια και τα 
κορίτσια αρέσουν στον Lapo. Είναι 
ένας αληθινός πλεϊμπόι απλά και 

μόνο επειδή κοιτάζει συνεχώς δε-
ξιά κι αριστερά ενώ δικαιολογείται 
λέγοντας πως ψάχνει για γυναίκα με 
μυαλό. Παρ’ όλ’ αυτά έχει συνάψει 
μέχρι τώρα τουλάχιστον 2 σχέσεις, 
οι οποίες κατάφεραν να έχουν μη 
αμελητέα διάρκεια. Η πρώτη ήταν 
με την ομορφότερη ηθοποιό της 
Ιταλίας, τη Martina Stella. Γι’ αυ-
τήν ο Lapo έκανε ένα τατουάζ με 
το όνομά της, στον έναν του καρπό. 
Το αντικατέστησε όμως με μια πιο 
σταθερή αγάπη –την ιταλική σημαί-
α– μόλις χώρισαν.

Το πλοίο της αγάπης Τα τελευταία 
2 χρόνια περίπου, ο Lapo έχει σχέ-
ση με την Bianca Brandolini d’ 
Adda, μια Ιταλίδα (με βραζιλιάνικες 
ρίζες) αριστοκράτισσα, κατά 2 χρό-
νια νεότερή του, η οποία τυχαίνει να 
είναι και δεύτερη εξαδέλφη του. Η 
Bianca είναι τόσο όμορφη και τόσο 
κομψή που ήδη διεκδικούν μαζί τον 
τίτλο του πιο καλοντυμένου ζευγα-
ριού στον κόσμο. Η οικογένεια της 
Bianca εξάλλου έχει στενή σχέση 
με τη μόδα εδώ και δεκαετίες. Η 
μητέρα της Georgina εργαζόταν 
για χρόνια με τον Valentino ενώ η 
αδελφή της Coco εργάζεται με τον 
Oscar de la Renta και την Alberta 
Ferretti. «Διαθέτει την τέλεια ισορ-
ροπία ανάμεσα στην ιταλική φινέ-
τσα και την άγρια διαχρονική ομορ-
φιά» λέει γι’ αυτήν ο σχεδιαστής 
Giambattista Valli. Ωστόσο, εκείνη 
δηλώνει ότι δεν έχει βλέψεις στον 
κόσμο της μόδας. Προτιμά να δο-
κιμάσει τη γοητεία της στο σινεμά. 
Στο μεσοδιάστημα αρκείται να πε-
τά μαζί με τον Lapo της από τη μια 
μητρόπολη στην άλλη, από το ένα 
ντεφιλέ στο άλλο, από το ένα κότε-
ρο στο άλλο, από τη Βραζιλία στο 
Σεν Τροπέ, πεταλουδίζοντας πιστά 
σε ό,τι πιο glamorous έχει να τους 
προσφέρει το farniente – δηλαδή, η 
πεμπτουσία της καλοπέρασης. 
Τα αδέλφια Elkann πια κινούνται 
στα υψίπεδα του τζετ σετ με τη χά-
ρη και την ανεμελιά των μεγιστάνων 
τρίτης γενιάς.  

Καταραμένη φτώχεια
¼ των εισηγμένων επιχειρήσεων στο ιταλικό χρηματιστήριο ανήκε κάποτε στον όμι-
λο Agnielli
7 εταιρείες που ασχολούνται με αυτοκίνητα (Fiat, Lancia, Alfa Romeo, Chrysler, Iveco, 
Ferrari, Maserati) ανήκουν εξολοκλήρου ή ποσοστά τους στον όμιλο 
1 εφημερίδα (La Stampa) ανήκει στον όμιλο
1 ποδοσφαιρική ομάδα (Juventus) ανήκει στον όμιλο
€ 59,3 δις υπολογίστηκε ο τζίρος της περιουσίας των επιχειρήσεων Agnielli το 2008
€ 1,35 δις από την περιουσία του πατέρα της πήρε η κόρη του και μητέρα του Lapo, 
Margherita, που θεώρησε τον εαυτό της εξαπατημένο και κίνησε δικαστικό αγώνα ενα-
ντίον των συμβούλων των εταιρειών Agnielli
€ 1-2 δις πιστεύουν οι Ιταλοί εφοριακοί πως απέκρυψε η οικογένεια στην Ελβετία για 
να αποφύγει το φόρο κληρονομιάς, μετά τις αποκαλύψεις της Margherita
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Φόρεμα και μαντό από ταφτά 
Vivienne Westwood Anglomania 
Zoe Prokakis Whiteroom, 
σουέντ γόβες Toi & Moi, κάλτσες Philly

Φωτογράφος: 
Γιώργος Κατσανάκης (Smile)
Επιμέλεια: 
Anna Zinchenko (Smile)
Make up - Μαλλιά: 
Θάλεια Τζανέρη (Smile)
Βοηθός φωτογράφου: 
Δημήτρης Κατσανάκης (Smile)
Βοηθός Styling: Chris
Μοντέλο: MARIA (Ace)

FAIRYTALES
                  9 χειμωνιάτικα παραμύθια

Athens



Μάλλινο πλεκτό φόρεμα Alaia, δερμάτινες γόβες 
από δέρμα πύθωνα Raparo, και τα δυο Sotris, 

σατέν ζώνη Lanvin Lanvin Boutique, 
ζαρτιέρες Intimissimi, κάλτσες Calzedonia



Φόρεμα από κασμίρι Loukia Prêt à Porter 
Loukia, κάλτσες Calzedonia

απαλο 
μοβ



βολαν
Φόρεμα από μεταξωτή μουσελίνα 
Maria Lucia Hokan Passion Alley, 
βαμβακερό τοπ American Vintage 
Matchbox, φουρό Danza Hondos Center, 
δερμάτινα μποτάκια Miu Miu Sotris



ασυμΜετρια
Μεταλλιζέ εμπριμέ φόρεμα με έναν ώμο Toi & Moi





καινουργιο
σμοκιν
Μάλλινο σμόκιν σακάκι και παντελόνι, 
τοπ από μεταξωτή οργάντζα, 
όλα Joop! Mah Jong



παντελονι
καμπανα

Σατέν σμόκιν σακάκι και παντελόνι Dei Tomasi 
και μεταξωτό πουκάμισο Bagutta, 

όλα Lucia by Stamatopoulos, τουίντ γιλέκο Hype, 
σατέν φουλάρι Gucci Gucci Boutique



σορτσ
Βαμβακερή ρεντικότα Alexander McQueen, 
μεταξωτό τοπ με παγέτες Philosophy 
by Alberta Ferretti και σορτς με παγέτες 
Miss Sixty, όλα Hondos Center, 
δερμάτινες γόβες Baldan La Moss



παγετεσ
Τοπ με παγέτες BSB, 

μάλλινο παντελόνι Fullcircle Ιδιότροπο 
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«Αδερφές είστε; Δεν μοιάζετε καθόλου!» είπαν οι οξυζεναρισμένες πανομοιότυπες «δίδυμες» απέναντί μας, που όμως είχαν δύο 
χρόνια διαφορά. «Τα πολλά πρωινάδικα μας έκαψαν ρίζα και εγκέφαλο!» σφύριξα στην αδερφή μου, καθώς συνειδητοποίησα πως 
τα έβλεπα διπλά με μία μόλις μπίρα: ίδιο μαλλί (πλατινέ ισιωτική), ίδια κραγιόν και σκιές, ίδια παντελόνια και ντεκολτέ.  Στο μπαράκι 
των κλώνων ήρθαμε; Με την πρώτη ματιά, η αδερφή μου και εγώ δεν μοιάζουμε καθόλου. Καταλαβαίνεις τη συγγένεια αργότερα, 
από τη φωνή και τις εκφράσεις. Εκείνη είναι μια μικρή Όντρεϊ Χέπμπορν. Κομψά, μικρά, μαύρα φορεματάκια, πάντα άψογα πουδρα-
ρισμένη, άφθονο μαύρο αϊλάινερ και κραγιόν από αυτά που ονομάζω «κραγιόν χωρίς λόγο ύπαρξης», δηλαδή μπεζ, μπεζ-καφέ, 
μπεζ-ροζ, μπεζ ιριδίζον. Το μάτι μου δεν αναγνωρίζει ως χρώμα το μπεζ... Εγώ, από της άλλη, ονειρεύομαι πως πέφτω στη μαρμίτα 
με το glitter και δεν ξεβάφω ποτέ. Ένα τέτοιο μακιγιάζ –glitter πανολούθε– θα ήταν ιδανικό στο σετάρισμα με τη φούξια φούστα-
tutu μου (8 μέτρα τούλι τυλιγμένα σαν τούρτα μαρέγκας) και τις ασημένιες μου βλεφαρίδες. Ναι, ναι, κι όμως, είμαστε αδέρφια. 
Μεγαλώσαμε με τις ίδιες αξίες, τις ίδιες μουσικές, την ίδια καλλιέργεια. Κάναμε παρόμοιες αλητείες. Κλάψαμε και γελάσαμε με τα 
ίδια πράγματα. Όμως ακόμα και τις περιόδους που δηλώναμε με πανομοιότυπα στιλ πως είμαστε ομάδα ενωμένη, ούτε και τότε 
εξομοιωθήκαμε. Είναι άραγε θέμα διάθεσης; Θέμα DNA; Ή μήπως αυτά τα χιλιάδες λαχταριστά μπουκαλάκια και μυρωδιές, αυτός 
ο καταιγισμός από γοητευτικές εικόνες στα περιοδικά, όλα μεταφράζονται και εξελίσσονται από την καθεμιά μας με διαφορετικό 
τρόπο; Σίγουρη απάντηση δεν θα έχουμε ποτέ. Στην πορεία, όμως, θα ανακαλύψουμε κι άλλα νέα στιλ. Και θα τα μοιραστούμε. Και 
πάλι δεν θα μοιάζουμε. Αλήθεια, εσείς τι γνώμη έχετε για τα μπεζ κραγιόν;  

       BEAUTY 
Επιμέλεια: ΜΑΡΙΑΝΙΝΑ ΠΑΤΣΑ

οι διδυμεσ

Πινέλο ρουζ 
σε φούξια χρώμα 
BEAUTY SHOP/SEPHORA

Μαλακά μολύβια 
ματιών «Super Smooth 

Eye Pencils» € 4,60 
SEVENTEEN

Μάσκαρα με πρωτοποριακό 
βουρτσάκι «Phenomen’ Eyes» 

€ 26 GIVENCHY

Γυναικείο άρωμα 
σε συλλεκτική έκδοση 

«Shalimar» Oiseau 
de Paradis € 73,90 

GUERLAIN 

Βερνίκι νυχιών 
«Exclusive» 
€ 5,80 ERRE DUE

104 LOOK
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ΑΠΕΡΑΝΤΟ 
ΓΑΛΑΖΙΟ
Υπάρχει ένας μύθος που λέ-
ει πως μόνο οι γαλανομάτες 
μπορούν να φοράνε μπλε 
σκιές. Τεράστιο ψέμα! Διότι 
όσο πιο μακριά το χρώμα των 
ματιών από τη σκιά, τόσο πιο 
έντονο γίνεται το βλέμμα. Το 
μόνο που έχουμε να κάνουμε 
είναι να πειραματιστούμε, μέ-
χρι να ανακαλύψουμε ποια εί-
ναι η ιδανική μπλε απόχρωση 
για το δικό μας πρόσωπο.    
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BEAUTY FREE 
Της Μαριανίνας Πάτσα

THE IT LIST
12 νέα προϊόντα, 12 νέοι πειρασμοί

Μαύρη δαντέλα
Η ολοκαίνουργια παλέ-
τα μακιγιάζ του οίκου 
Armani είναι ανάγλυφη, 
γεμάτη με λαχταριστά 
κρυσταλλάκια και λά-
μπει από χιλιόμετρα. 
Περιέχει πούδρα για 
πρόσωπο και ντεκολτέ, 
καθώς και σκιές ματιών 
για τέλεια smokey.  
Συλλεκτική παλέτα μακι-

γιάζ «Black Lace Palette» 

GIORGIO ARMANI 

Spoil me 
Τo “Dior Boreale 
Crystal Lip Pendant” 
είναι ένα πολύ λουσάτο 
μενταγιόν, εμπνευσμέ-
νο από το κρύσταλλο 
Aurore Boreale - ένα 
κρύσταλλο Swarovski, 
ειδικά κατασκευασμένο 
για τον οίκο Dior το 
1955. Μέσα του κρύβει 
ένα ροζ lip balm με χρυ-
σαφένιους ιριδισμούς. 
Lip balm σε μενταγιόν 

«Dior Boreale Crystal Lip 

Pendant» € 74 DIOR

By Coco
Έντονες αποχρώσεις, 
όλες με ιριδισμούς, 
ιδανικές για σκούρο 
μακιγιάζ που όμως δεν 
υπολείπεται του φωτός. 
Ό,τι καλύτερο μπορού-
με να φορέσουμε στα 
πιο καυτά πάρτι της 
χρονιάς, με το μικρό, 
μαύρο φόρεμά μας. 
Παλέτα σκιών «Les 

4 Ombres» € 44,70 

CHANEL (BEAUTY 

SHOP/SEPHORA) 

Crazy diamond 
Λάμψη διαμαντιών στη 
στιγμή. Η ρολέτα επι-
τρέπει ακριβή τοποθέ-
τηση του glitter ακριβώς 
εκεί που θέλουμε,  
ενώ το μικρό, φορητό 
μέγεθός της συσκευασί-
ας μάς επιτρέπει  
να το χωρέσουμε  
ακόμα και στο πιο μι-
κρούτσικο τσαντάκι.  
Ρολέτα γκλίτερ «Sparkle 

Roller Ball» € 14  

THE BODY SHOP 

1 3 42 5 6

Θα σε κάνω 
βασίλισσα 
Παλέτα σκιών σε πολυ-
τελή χρυσή συσκευα-
σία, με δύο αποχρώσεις 
του βασιλικού μπλε, 
καθώς και δύο χρυσές, 
αποτελεί το νέο φετίχ 
όσων γυναικών αγαπούν 
τους πειραματισμούς. 
Παλέτα σκιών «Palette 

Liberte» Νo 02 € 46,70 

LANCÔME (BEAUTY 

SHOP/SEPHORA)
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Χείλια-φιλιά
Εμπνευσμένη από την 
καρτέλα στοιχείων ιδιο-
κτήτη που υπάρχει στις 
«ταξιδιάρικες» τσάντες 
του οίκου, αυτή η διπλή 
παλέτα κραγιόν μοιάζει 
με νομαδικό κόσμη-
μα, αφού χάρη στο 
λουράκι της μπορεί να 
πιαστεί παντού και να 
ταξιδεύει μαζί μας.    
Παλέτα κραγιόν «Your 

Lovely Palette Lips 

Dual» YSL (HONDOS 

CENTER) 
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AVON “IN BLOOM” 
by Reese Witherspoon
M υρωδιά κομψή, αυθεντική, για γυναίκες που ενώ πατά-

νε γερά στα πόδια τους, πάντα έχουν χρόνο να ονει-
ρεύονται. Όπως η Reese Witherspoon. Λουλουδάτο και 
ξυλώδες, το πρώτο άρωμα της Reese σε συνεργασία με την 
Avon μάς πάει ένα νοητό περίπατο στα παιδικά της χρό-
νια, στο Τενεσί. Ο κήπος με τη μεγάλη μανόλια, οι γαρδένιες 
της μητέρας της, το καλοκαιρινό τσάι με ροδάκινο, όλες οι 
όμορφες αναμνήσεις που την έκαναν τη δυναμική γυναίκα 
που είναι σήμερα, μετουσιώνονται στο “In Bloom”. Άρωμα 
με μυστηριώδη ομορφιά, συνδυάζει τη θηλυκότητα με την 
αποπλάνηση και κρατά τη σαγήνη του φυλαγμένη μέσα στο 
κομψό, ανθισμένο του μπουκάλι.

AVON “UNSCRIPTED” 
by Patrick Dempsey

A πό τα πλατό του “Grey’s Anatomy” στις πίστες αυ-
τοκινήτων, τον Patrick Dempsey τον συντροφεύει 

παντού το άρωμά του. Το “Unscripted” είναι η προέκταση 
της προσωπικότητάς του, συνδέεται άμεσα με την ελεύθερη 
και περιπετειώδη ζωή του και υπογραμμίζει το στιλ του. Ανα-
μειγμένος ενεργά στο όνομα, τη συσκευασία, το στιλ και τις 
αρωματικές νότες, μας αφήνει να κρυφοκοιτάξουμε από την 
κλειδαρότρυπα τα στοιχεία που τον κάνουν ακαταμάχητο: 
το πάθος του για ζωή, τη φιλοσοφία του να ζεις με δικούς 
σου κανόνες. Όλα εκφράζονται μέσα από μια ζεστή, ξυλώδη 
μυρωδιά, πικάντικη όπως το μαυροπίπερο και το κάρδαμο, 
γήινη σαν το vetiver, αισθησιακή όπως η λεβάντα, το σύκο 
και το εξωτικό πατσουλί. Συσκευασμένα σε ένα γοητευτικό 
μπουκάλι με αυστηρές γραμμές, που απευθύνεται αποκλει-
στικά σε όσους ζουν με τους δικούς τους κανόνες. Σε όσους 
ζουν στο ρυθμό του “Unscripted”. 

( (

Τα καλλυντικά AVON δεν θα τα βρείτε στα καταστήματα, θα σας βρουν όμως εκείνα όπου εσείς θελήσετε! 
Για περισσότερες πληροφορίες καλέστε στα 210 6605.638 -639 ή κάντε κλικ στο www.avoncosmetics.gr

Τα αστέρια μυρίζουν Avon!
Τι κοινό έχουμε με τους αγαπημένους μας stars του Χόλιγουντ;  

Μα φυσικά τα ολοκαίνουργια αρώματα της Avon, που φέρουν τη σφραγίδα τους.  



108 LOOK

BEAUTY FREE 

Back to black
Το μαύρο κραγιόν  
επιστρέφει! Τα χείλια-
πίσσα δεν θεωρούνται 
πλέον μπανάλ, τα  
επανέφερε η Lady Gaga 
σάς λέω! Και η Chanel 
μάς δίνει το απόλυτο 
εργαλείo: ένα βελούδινο 
κραγιόν, κρεμώδες και 
απολαυστικό, ιδανικό  
για τις πιο ατίθασες  
εμφανίσεις μας,  
αλλά πάντα chic. 
Κραγιόν «Rouge Allure 

Hysteria» € 20 CHANEL

24 καράτια
Μια σκιά σε μορφή 
πούδρας τόσο χρυσα-
φένια, που δημιουργεί 
την εντύπωση πως 
πρόκειται για 24 καρά-
τια σε μορφή σκόνης. 
Ιριδίζει έντονα, απλώ-
νεται πανεύκολα και δι-
αρκεί για ώρες. Χώρια 
που λέει από μόνη της 
«Κοίτα με στα μάτια!».
Μονή σκιά ματιών 

σε μορφή πούδρας 

«Colortrend» € 8 AVON

Μαύρη ήπειρος
Το σανδαλόξυλο από 
την αφρικανική Γκόα, 
όταν ενωθεί με το 
ντελικάτο άρωμα της 
μυρτιάς και το αισθη-
σιακό σανδαλόξυλο, 
δημιουργεί το εξαιρε-
τικό άρωμα αυτής της 
λοσιόν σώματος. 
Λοσιόν σώματος 

«Tam Dao Body 

Lotion» DIPTIQUE 

(BEAUTYWORKS)  

Ροκ ντάμες
Πορτοκάλι, γρεναδίνη, 
τριαντάφυλλο, κέδρος 
και musk συνθέτουν 
το δροσερό, πικάντικο 
άρωμα “Ma Dame Rose 
N’ Roll”. Μυρωδιά 
«ροκ» ελευθερίας,  κυ-
κλοφορεί στο κλασικό 
μπουκάλι - ωδή στη 
γυναίκα, μέσα σε ένα 
υπέροχο πουγκί. 
Συλλεκτικό άρωμα σε 

πουγκί «Ma Dame Rock 

N Roll» JEAN PAUL 

GAULTIER (ATTICA) 

Trio
Τρία προϊόντα για βαθιά 
ενυδάτωση σώματος σε 
συσκευασία-λουκουμάκι. 
Body Butters ευεργετικά 
για το σώμα, με έντονη 
δόση αρωμαθεραπεί-
ας, σε τρεις εκδοχές 
(βερίκοκο, βατόμουρο, 
βανίλια). Σε περιορισμέ-
νη έκδοση! 
 Ενυδατικές κρέμες  

σώματος € 17 «Festive  

Body Butter Trio»  

THE BODY SHOP 

Tούρμπο 
βλεφαρίδες
Η αγαπημένη μας  
δονούμενη μάσκαρα  
σε εορταστική εκδοχή – 
μαύρο χρώμα με  
χρυσούς ιριδισμούς.  
Για μάξιμουμ αποτέλε-
σμα, με τη μικρότερη 
δυνατή προσπάθεια.    
Δονούμενη μάσκαρα 

«Turbolash Gold» 

€ 33 ESTÉE LAUDER 

(HONDOS CENTER)

7 9 108 11 12



Το όμορφο 
πρόσωπο 

είναι 
υπόθεση 
επιλογής- 
υπόθεση 

Bepanthol 
Ultra

newface!

Η Bepanthol Ultra εγγυάται την ολική φροντίδα του προσώπου, χάρη στη συνδυα-
σμένη δράση υποστήριξης αλλά και ενίσχυσης της επιδερμίδας. 

Η ενίσχυση ξεκινάει εκ των έσω, με έναν ισχυρό αμυντικό μηχανισμό υψηλής 
αποτελεσματικότητας. Οι φυσιολογικές λειτουργίες αναδόμησης και αντιγήρανσης υπο-
στηρίζονται χάρη σε έναν πλούσιο συνδυασμό θρεπτικών, ενυδατικών και αντιοξειδω-
τικών συστατικών. Πιο συγκεκριμένα, η βιταμίνη Β3 αυξάνει τους φυσικούς αμυντικούς 
μηχανισμούς και τη φυσική παραγωγή λιπιδίων, η προβιταμίνη Β5 βοηθά στην αναγέννηση 
των κυττάρων, ενώ τα ceramides γίνονται η ισχυρή ασπίδα που προστατεύει το πρόσωπο 
από ήλιο, αέρα και ρύπανση. Η διατήρηση της φυσικής υγρασίας παρατείνεται 
χάρη στα συστατικά lactate, glycin και glycerin, ενώ το madecassoside, εκχύλισμα 
του ασιατικού φυτού Centella Asiatica, γνωστό για τις παντοδύναμες αναπλαστικές του 
ιδιότητες, επιμηκύνει τη διάρκεια της ζωής των κυττάρων, προσφέροντας 
ενυδάτωση, ελαστικότητα και αντοχή. Η πλούσια υφή της απορροφάται εύκολα από κάθε 
τύπο επιδερμίδας, αφήνοντάς τη βελούδινη, νεανική και λαμπερή. 
Επιδερμίδα έχουμε μόνο μία. Γι’ αυτό και της δίνουμε μόνο το καλύτερο.
Κυκλοφορεί στα φαρμακεία, € 18,50 τα 50 ml. 

Ό μ ο ρ φ η  ε π ι δ ε ρ μ ί δ α  σ η μ α ί ν ε ι  υ γ ι ή ς ,  π ρ ο σ τ α τ ε υ μ έ ν η  κ α ι  ε ν υ δ α τ ω μ έ ν η  ε π ι δ ε ρ μ ί δ α . 
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HAPPY FACE

ΑΓΙΕ ΒΑΣΙΛΗ, 
ΚΑΝΕ ΜΕ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ
Κάπνισμα, κακή διατροφή, ήλιος, ξενύχτια, αλλαγές στη θερμοκρασία και φυσι-
κά ο χρόνος αφήνουν τα αποτυπώματά τους πάνω στο δέρμα μας. Φέτος τα Χρι-
στούγεννα ζητάμε από τον Άγιο Βασίλη τα πιο εξελιγμένα beauty  treαtments 
και σβήνουμε από το πρόσωπό μας οποιοδήποτε πρόβλημα μας απασχολεί.   
Της ΜΠΗΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗ

Φωτό από τη διαφημιστική καμπάνια της Rodial (στα ΒΕΑUTY WORKS)
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K
αθώς μεγαλώνουμε, από τη μία προστίθενται χρό-
νια και από την άλλη αφαιρούνται σταδιακά από 
το δέρμα μας το κολλαγόνο, η ελαστίνη, καθώς και 
το στηρικτικό λίπος, το οποίο ευθύνεται για την 
απαλή και αφράτη υφή στα βρέφη. Η γυναικεία 

επιδερμίδα είναι λεπτότερη από αυτή την ανδρών, γι’ αυτό και 
συχνά οι γυναίκες φαίνονται μεγαλύτερες από ένα συνομήλικό 
τους άνδρα. Επιπλέον, το πάχος του δέρματος δεν είναι ίδιο για 
όλους τους ανθρώπους. Είναι δύσκολο, για παράδειγμα, να προσ-
διορίσουμε την ηλικία των Ασιατών λόγω του ότι διαθέτουν παχύ 
δέρμα. Συνήθως όμως, μιλώντας για τη Δύση, το δέρμα μας δεν 
μοιάζει καθόλου με βουλωμένο γράμμα, αντίθετα με ανοιχτό βι-
βλίο. Κάθε πρόσωπο αποκαλύπτει τη δική του ιστορία σχετικά με 
το τι έχει περάσει. Αυτή η ιστορία, πάντως, μπορεί να έχει happy 
end ακολουθώντας τις κατάλληλες θεραπείες. 

Ι) Επιφανειακές θεραπείες 
Το πρόβλημα: Κουρασμένο-ταλαιπωρημένο δέρμα
Η λύση: Jet-Peel.
Πώς λειτουργεί: Πρόκειται για νέας τεχνολογίας μηχάνημα με προέλευση 
το Ισραήλ. Η μέθοδος χρησιμοποιεί μια ειδική κεφαλή, η οποία ερχόμε-
νη σε επαφή με το δέρμα διοχετεύει πεπιεσμένο αέρα με φυσιολογικό 
ορό (υδροβολή) και ταχύτητα 800 χλμ./ώρα, κάνοντας βαθύ peeling στην 
εξωτερική στιβάδα της επιδερμίδας και απομακρύνοντας τα νεκρά κύττα-
ρα. Ταυτόχρονα, μια δεύτερη κεφαλή διοχετεύει ενδοδερμικά, από τους 
ανοιχτούς πόρους, ουσίες (βιταμίνες, αντιοξειδωτικά, υαλουρονικό οξύ) 
με στόχο την αναδόμηση της επιδερμίδας. Το αποτέλεσμα είναι σφριγηλό, 
νεανικό και ξεκούραστο πρόσωπο. Η θεραπεία μπορεί να γίνει σε κάθε 
ηλικία, ενώ συστήνονται 4-6 επαναλήψεις. 
Κόστος: € 60-80 η θεραπεία.

Το πρόβλημα: Μικρή χαλάρωση
Η λύση: Laser Φωτοανάπλασης.
Πώς λειτουργεί: Η μέθοδος ανήκει στις λεγόμενες “soft-therapies”. Αυτό 
σημαίνει ότι είναι μη επεμβατικό laser – αποφεύγεις, δηλαδή, μετά το κοκ-
κίνισμα ή την τοπική αναισθησία πριν την εφαρμογή. Μια ειδική κεφαλή 
κατά τη επαφή της με το δέρμα διοχετεύει υποδόρια θερμότητα ενεργο-
ποιώντας τους ινοβλάστες, για να παράγουν κολλαγόνο. Έτσι βοηθά στην 
ανάπλαση του δέρματος. Απαιτούνται 5-7 συνεδρίες, ενώ παρουσιάζει 
καλύτερα αποτελέσματα σε ηλικίες 38-45. 
Κόστος: € 150-200 η συνεδρία. 
Extra tip: Σε περιπτώσεις μεγαλύτερης χαλάρωσης ή βαθύτερων ρυτίδων συ-
στήνεται ενέσιμη μεσοθεραπεία, μόνη της ή σε συνδυασμό με τη φωτοανάπλαση. 
Ο γιατρός, χρησιμοποιώντας έναν ειδικό δοσομετρητή (μοιάζει με πιστόλι) με 
πολύ λεπτές βελόνες, εγχέει στα βαθύτερα στρώματα του δέρματος διάφορες 
ουσίες (βιταμίνες, αντιοξειδωτικές ουσίες, υαλουρονικό οξύ), ξεχωριστά ή συν-
δυαστικά εάν το πρόβλημα είναι έντονο. Ο συνδυασμός των ουσιών προσφέρει 
σημαντική ενυδάτωση και ενεργοποίηση των ινοβλαστών, άρα και περισσότερη 
λάμψη, λείανση των ρυτίδων και σφριγηλότητα. 
Κόστος: Από € 120-160 η συνεδρία (συστήνονται 4-6 συνεδρίες).

Το πρόβλημα: Θαμπό, ξηρό δέρμα
Η λύση: Επιφανειακό ή βαθύ χημικό Peeling.
Πώς λειτουργεί: 1) Επιφανειακό Peeling: O γιατρός απλώνει μια μάσκα 
από ειδικό οξύ στο πρόσωπο για 1-5 λεπτά. Μετά από 3-4 ημέρες, και αφού 
έχουν επιδράσει οι ουσίες των βοτάνων στο δέρμα, χρησιμοποιεί στο 
σπίτι μια ειδική κρέμα που προκαλεί ξεφλούδισμα της επιδερμίδας. Σε συ-
νολικά 5 ημέρες επιτυγχάνεται μέτρια ανανέωση του δέρματος, καλύτερη 
αιμάτωση και μικρή έως μέτρια λείανση. Συστήνονται 2-3 θεραπείες. 
2) Βαθύ χημικό Peeling: Έχοντας προηγηθεί τοπική αναισθησία και ήπια 
μέθη, γίνεται επάλειψη στο δέρμα με χημικές ουσίες – συνήθως φαινόλες 
και τριχλωροξικά οξέα. Μετά την εφαρμογή, για περίπου 6-8 ώρες υπάρχει 
η αίσθηση καψίματος, η οποία αντιμετωπίζεται με απλά παυσίπονα. Για 1-2 
ημέρες συστήνεται η χρήση ειδικού επιδέσμου από σιλικόνη. Μετά την 

αφαίρεσή του χρησιμοποιείται αντισηπτική πούδρα για 4 ημέρες, ενώ η 
ερυθρότητα, η οποία παραμένει για περίπου 6-8 εβδομάδες, μετά την πρώ-
τη εβδομάδα μπορεί να καλυφθεί με make-up. Ξεχνάς, φυσικά, το ξύσιμο 
στις κρούστες που θα δεις και τις αφήνεις να πέσουν μόνες τους. Μετά 
από 12 ημέρες μπορείς να ξαναπάς στη δουλειά σου, ενώ η ανανέωση πα-
ραμένει εμφανής για 3-5 χρόνια.
Κόστος: Επιφανειακό € 150-200 η συνεδρία/ Βαθύ από € 1.200 

Το πρόβλημα: Λεπτές γραμμές, καφέ κηλίδες, ουλές ακμής
Η λύση: Fractional (κλασματικό) Laser. 
Πώς λειτουργεί: Η ειδική κεφαλή κάνει ένα είδος χαρτογράφησης της 
περιοχής που θα θεραπευτεί. Στη συνέχεια ο στόχος καταστρέφεται επι-
λεκτικά, πράγμα που σημαίνει ότι το laser θεραπεύει αποκλειστικά τα προ-
βληματικά σημεία αφήνοντας ανέπαφα τα υγιή. Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα 
γρήγορη ανάρρωση (4-5 ημέρες ερυθρότητα) σε σχέση με τα κλασικά 
επεμβατικά laser. To δέρμα φαίνεται άμεσα (αφού περάσει το κοκκίνισμα) 
πιο λείο και νεανικό. Συστήνονται συνήθως 2 θεραπείες σε μεσοδιάστημα 
4-6 εβδομάδων. Τα αποτελέσματα διαρκούν περίπου 3 χρόνια. 
Κόστος: Από € 280 η συνεδρία.
Εxtra tip: Για πιο βαθιές ρυτίδες, συστήνεται το κλασικό Laser CΟ

2
, το οποίο ανά-

λογα με το βάθος των ρυτίδων λειαίνει και το συγκεκριμένο στρώμα του δέρμα-
τος. Η επέμβαση γίνεται με γενική αναισθησία, αν πρόκειται για όλο το πρόσωπο. 
Το αποτέλεσμα διαρκεί 4-5 χρόνια, ενώ οι προφυλάξεις και η διάρκεια παραμονής 
στο σπίτι είναι αντίστοιχες του χημικού peeling. 
Κόστος: € 1.000. 

Το πρόβλημα: Άτονη επιδερμίδα, αφυδατωμένο δέρμα, σημά-
δια φωτογήρανσης
Η λύση: Θεραπεία με βιταμίνη C και θαλάσσια φύκια (Pevonia Luminous 
C and Sea).  
Πώς λειτουργεί: Ήπια θεραπεία από το χώρο της κοσμετολογίας, που 
ενδείκνυται για όλους τους τύπους δέρματος. Μετά από ειδική προετοι-
μασία του προσώπου με καθαρισμό και απολέπιση με ενζυμικό peeling, 
ακολουθεί η εφαρμογή μιας ειδικής μάσκας, η οποία περιέχει βιταμίνη C 
και θαλάσσια φύκια σε σκόνη. Βοηθά στην ενίσχυση της ελαστικότητας, 
την ενυδάτωση της επιδερμίδας και τη μείωση των λεπτών γραμμών. Για 
καλύτερα αποτελέσματα συστήνεται η εφαρμογή της 2 φορές το μήνα. 
Κόστος: € 120 ευρώ η συνεδρία.

Ευχαριστούμε για τη συνεργασία τον πλαστικό χειρουργό κ. Γιώργο Ανδρεανίδη (www.andreanidis.gr)
* Οι τιμές είναι προϊόν ρεπορτάζ. 

ΙΙ) Θεραπείες που 
εφαρμόζονται υποδόρια 

■ Ενέσιμο υαλουρονικό οξύ 
(Restylane) Χρησιμοποιείται 
από εξάλειψη ρυτίδων μέχρι 
τονισμό του περιγράμματος του 
προσώπου. Το αποτέλεσμα δι-
αρκεί 8-12 μήνες. 
■ Botox Για ρυτίδες έκφρασης, 
σε μέτωπο, μεσόφρυο «πόδι 
της χήνας». Το διάλυμα εγχέεται 
στους μύες, προκαλώντας την 
παράλυσή τους. Αυτό σημαίνει 
καμία σύσπαση, άρα και καμία 
ρυτίδα. Διαρκεί 6 μήνες. 
■ Ενέσιμο κολλαγόνο Υπάρ-
χουν 3 είδη, ανάλογα τη ρυτίδα 
που θέλουμε να απαλύνουμε. 
6-12 μήνες διαρκεί το αποτέλε-
σμα. 

■ Βλαστοκύτταρα -  
λιπογλυπτική προσώπου  
Με τοπική αναισθησία αφαιρεί-
ται με λιποαναρρόφηση δικό 
μας λίπος από μηρούς ή από  
το εσωτερικό των γονάτων και 
μετά από ειδική επεξεργασία 
τοποθετείται στα σημεία που 
θέλουμε να δώσουμε όγκο στο 
πρόσωπο, π.χ. ζυγωματικά.  
Ο λιπώδης ιστός που αφαιρείται 
περιέχει μεγάλο αριθμό  
βλαστοκυττάρων, τα οποία  
μετά από 2-3 μήνες παίρνουν  
τη μορφή ινοβλαστών, αναζωο-
γονώντας την επιδερμίδα  
και προσφέροντας λάμψη  
και σφριγηλότητα. 
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New Age
Σε συνέχεια της Retinology 
Total Age Solution, η 
Lancaster μάς παρουσιά-
ζει 3 ολοκαίνουργια προϊό-
ντα της σειράς Retinology: 
ορός, κρέμα ματιών και 
κρέμα νύχτας, ιδανικά για 
κάθε τύπο επιδερμίδας, θα 
γίνουν οι πιο πολύτιμοι 
σύμμαχοι ενάντια στις πο-
ταπές ρυτίδες που απειλούν 
την ομορφιά μας. 

Σειρά αντιγηραντικής 
περιποίησης προσώπου 
«Retinology» 
LANCASTER

Κρέμες 
& μάσκες 

πειρασμοί

BEAUTY queen 
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ

Για πάντα νέα
Τα μάτια προδίδουν άμεσα 
όχι μόνο 
   τα συναισθήματά 
αλλά και την ηλικία μας. 
για τις «αιώνια νέες» 
(δηλαδή για όλες μας) 
   η BIOTHERM φέρνει 
ένα δροσερό 
                    τζελ ματιών 
που θα γεμίσει τα κύτταρα μας 
  με αέρα 20άρας. 

Τζελ ματιών Skin Vivo 
«Anti-Age Reversive 

Eye Area Gel» € 41,50 
BIOTHERM   

Ανάλαφρο Σέρουμ που 
εστιάζει στην εξισορρόπηση των 
ορμονών, διεγείρει τη δράση των 
οιστρογόνων, εξαλείφει τις ρυτίδες 
και ενυδατώνει την επιδερμίδα. 
«Success Age Splendid» € 142,90 

GUERLAIN

Φυσικό προϊόν με συστατικά 
βιολογικής καλλιέργειας για να 
μένει νέα η επιδερμίδα. Ένα μη λι-
παρό ελιξίριο με essential oils και 
λεμόνι, με τη δύναμη της φύσης. 
Anti-Ageing Elixir Care 

SANOFLORE 

Μια κρέμα που επαναφέρει την 
κυτταρική ένταση αποκαθιστώντας 
τον όγκο των κυττάρων, ώστε 
το περίγραμμα του προσώπου 
ανασηκώνεται με φυσικό τρόπο. 
Precision «Ultra Correction Lift» € 

104,50 CHANEL 

Μάσκα που περιλαμβάνει βού-
τυρο-κακάο, έλαιο cameline και 
cotton butter, τυλίγει την επιδερ-
μίδα με το απαλό της πέπλο, ενυ-
δατώνει και επανορθώνει άμεσα.                                             
Μάσκα προσώπου «KenzoKi 

Marshmallow Mask» KENZO 

ΣΕΙΡΑ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ “Personal”. 
Η κρέμα ημέρας και νύχτας 
περιέχει σε ποσοστό 93% φυσικά 
συστατικά. Μη λιπαρή, κατάλληλη 
για κάθε τύπο δέρματος. 
Κρέμα προσώπου «Personal Day & 

Night Cream» APIVITA

Oh, My Hair
Ενυδάτωση και απολέπιση στην 
περιποίηση των μαλλιών μας! 
Τα καλύτερα φυσικά συστατικά 
συμμαχούν: γάλα από ακακία, 
προβιταμίνη Β5 και πρωτεΐνες σι-
ταριού ενυδατώνουν βαθιά με τη 
μορφή μαλακτικής κρέμας, ενώ η 
χλωροφύλλη και τα ιχνοστοιχεία 
ενώνουν τις δυνάμεις τους σε 
ένα απολεπιστικό μαλλιών. 
Μαλακτική κρέμα «Γάλα ακακίας» € 8 
και απολεπιστική μάσκα μαλλιών 
«Χλωροφύλλη & Ιχνοστοιχεία» € 14,50 
KORRES NATURAL PRODUCTS 
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ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΛιπ γκλος 
Forever Gloss
No 25, € 9,50

Μέικ απ και πούδρα 
2 σε 1, Double Action, 
€ 16,30

Κραγιόν  Full 
Color Lipstick  

No 24, € 11

Σκιά Wet N’ Dry Sparkler 
For Eyes No 437, € 11
Σκιά Wet N’ Dry Sparkler 
For Eyes No 438, € 11

Ρουζ Cheek 2 Cheek 
Nο 8, € 15,20

Το smokey look είναι μόνιμος κάτοικος στο top των καυτών  
μακιγιάζ κάθε σεζόν. Μπαλαντέρ για κάθε ρούχο και απόλυτα sexy,  
δίνει την απαραίτητη δόση μυστηρίου, υπνωτίζει και γεννάει πάθη.  

Η ERRE DUE μάς δείχνει τον τρόπο για να μεταμορφωθούμε  
σε μοιραίες femme fatale, με τα νέα, λαμπερά της χρώματα.  

Make me (up)
  beautiful!

ΒΗΜΑ 1 Το πρόσωπο είναι ο καμβάς μας, 
γι’ αυτό επιβάλλεται η επιδερμίδα να είναι 
αψεγάδιαστη. Για τέλεια κάλυψη των ατελειών 
και δυσχρωμιών, χρησιμοποιούμε το μέικ 
απ και πούδρα 2 σε 1 “Double Action”. Με 
την απαλή και μεταξένια υφή του απλώνεται 
ομοιόμορφα, δίνει φυσική ματ όψη, ενώ 
παράλληλα περιποιείται και προστατεύει το 
δέρμα χάρη στη βιταμίνη Ε και τα αντηλιακά 
φίλτρα που περιέχει.
ΒΗΜΑ 2 Το τέλειο smokey τονίζει τα μάτια 
χωρίς να τα βαραίνει. Για να το πετύχουμε, 
χρησιμοποιούμε τη σκιά “Wet N’ Dry Spar-
kler For Eyes” no 438 στο κινητό βλέφαρο 
και υπογραμμίζουμε το κάτω. Σβήνουμε τις 
εξωτερικές γωνίες απαλά και με ανοδική πορεία. 
ΒΗΜΑ 3 Για να δώσουμε περισσότερο 
βάθος στο βλέμμα, τονίζουμε το κόκαλο μέχρι 
την εσωτερική γωνία του ματιού με τη σκιά 
“Wet N’ Dry Sparkler For Eyes” no 437. Για 
ακόμα μεγαλύτερη διάρκεια, χρησιμοποιούμε 

νωπό σφουγγαράκι. Δίνουμε φως και λάμψη, 
υπογραμμίζουμε το εσωτερικό του κάτω 
βλεφάρου με το μολύβι “Silky Eye Pencil” no 
18. Το γατίσιο μας βλέμμα είναι πανέτοιμο.  
ΒΗΜΑ 4 Οι πρωταγωνιστές του 
συγκεκριμένου look είναι τα μάτια, οπότε 
αποφεύγουμε τις έντονες αποχρώσεις στο 
υπόλοιπο πρόσωπο. Αναδεικνύουμε ιδανικά 
τα ζυγωματικά μας με το απαλό ρουζ “Cheek 2 
Cheek” nο 8.  
ΒΗΜΑ 5 Για ζουμερά χείλη επιλέγουμε 
ένα διακριτικό αλλά λαμπερό κραγιόν, όπως 
το “Full Color Lipstick” no 24. Η κρεμώδης 
σύνθεσή του μαλακώνει τα χείλη, ενώ το γεμάτο 
χρώμα του διαρκεί για ώρες. Δίνουμε επιπλέον 
λάμψη στο χαμόγελό μας προσθέτοντας πάνω 
από το κραγιόν μία στρώση από το “Forever 
Gloss” no 25. Η πιο hot τάση της σεζόν είναι 
πλέον κομμάτι του εαυτού μας και εμείς, σαν 
τέλειες γυναίκες-γάτες, είμαστε έτοιμες να 
καταπλήξουμε τα πλήθη! 
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Από αριστερά: Για πλούσιο χρώμα «Nail Lacquer» € 13 MAC. Για εντυπωσιακό χρώμα με διάρκεια «Le Vernis» € 20,60 CHANEL. 
Για γρήγορο στέγνωμα και διάρκεια € 5,80 ARTDECO. Για άψογο αποτέλεσμα με ένα μόνο πέρασμα «Le Vernis» Indigo Paris No 
12 € 19,20 YSL. Για χρώμα και περιποίηση με φυσικά συστατικά «Korres Colour» KORRES NATURAL PRODUCTS. Για λάμψη που 
διαρκεί έως και 7 ημέρες «Super Shine» SEVENTEEN. Για μεγάλη διάρκεια «La Laque» No 34 € 20 LANCÔME. 

BEAUTY queen 
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ

    Τα περιποιημένα νύχια κάνουν 
τόσο λαμπερό εφέ στα χέρια, 

 σαν να φοράγαμε διαμαντένιο δαχτυλίδι 
από το Tiffany’s. Και δεν χρειαζόμαστε 

  κι ένα τσουβάλι λεφτά για να τα αποκτήσουμε.       
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ι πασαρέλες 
της σεζόν 
Λένε ομόφωνα πως 
το γκρι βερνίκι είναι 
το νέο must. Συμ-
φωνούν όμως πως 
και αποχρώσεις του 
μοβ και του καφέ, 
τόσο σκούρες που 

μοιάζουν σχεδόν με μαύρο, είναι εξίσου 
καυτές. Εννοείται πως τα λατρεμένα 
κόκκινα δεν βγαίνουν με τίποτα εκτός 
μόδας. Τελικά εμείς τι να διαλέξουμε για 
να δείχνουμε στιλάτες και ενημερωμέ-
νες; Ό,τι μας κάνει κέφι, φυσικά! 

Τα βασικά
1) Καθημερινά χρησιμοποιούμε κρέμα χεριών.
2) Το μασάζ σε νύχια και πετσάκια με ελαιόλα-
δο, κάνει θαύματα στα ξηρά, αφυδατωμένα νύχια. 
Εναλλακτικά, μπορούμε να χρησιμοποιήσουμε μία 
κάψουλα βιταμίνης Ε ή μια μικρή ποσότητα βαζε-
λίνης. 
3) Το λιμάρισμα γίνεται πάντα ξεκινώντας από τις 
γωνίες, με κατεύθυνση προς το κέντρο του νυχιού, 
ποτέ μπρος-πίσω. Έτσι αποφεύγουμε σπάσιμο και 
ξεφλούδισμα.
4) Κόβοντας τα νύχια ελαφρώς στρογγυλεμένα, 
κάνουμε τα δάχτυλα να μοιάζουν μακρύτερα και 
λεπτότερα.  
 
Το βερνίκι
1) Για να διαρκέσει περισσότερο το χρώμα στα 
νύχια, πριν να τα βάψουμε τα περνάμε με λίγο ξίδι.
2) Χρησιμοποιούμε πάντα βάση. Έτσι όχι μόνο 
δεν κιτρινίζουν τα νύχια από τις χρωστικές αλλά 
στρώνει καλύτερα και το χρώμα.  
3) Θυμόμαστε πάντα πως δύο λεπτές στρώσεις 
χρώματος είναι καλύτερες από μία γενναία. 
4) Για να διορθώσουμε τυχόν ατυχήματα, χρησι-
μοποιούμε μια μπατονέτα βουτηγμένη σε ασετόν. 
Για χειρουργική ακρίβεια σε δύσκολα σημεία, τυ-
λίγουμε ελάχιστο βαμβάκι γύρω από μια οδοντο-
γλυφίδα.
5) Για να στεγνώσει πιο γρήγορα το χρώμα, βυθί-
ζουμε τα ακροδάχτυλα σε κρύο νερό. 
6) Μικρά ραγίσματα και ξεφλουδίσματα στην επι-
φάνειες των νυχιών μπορούν να διορθωθούν εύ-
κολα με λίγο διαφανές βερνίκι. 

SOS
Για να έχουμε γερά νύχια, τρώμε σωστά. Τροφές 
πλούσιες σε ποτάσιο, ασβέστιο, σίδηρο και βιτα-
μίνη Β, ευνοούν όχι μόνο τα νύχια αλλά και μαλλιά/
σώμα/μυαλό. 

Nail Me Down



XΡΩΜΑ ΝΥΧΙΩΝ 
ΜΕ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΛΑΜΨΗ ΚΑΙ ΑΠΙΣΤΕΥΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Χρώμα, λάμψη και διάρκεια, να τι θέλουμε 
από το μανικιούρ μας. Όταν όμως 
τα βερνίκια νυχιών εξασφαλίζουν και 
τη φροντίδα των άκρων, όπως το 
KΟΡΡΕΣ Nail Colour, τότε μπορούμε 
να είμαστε ενθουσιασμένες.  

Ακολουθώντας τη φιλοσοφία ανάπτυξης των προϊόντων μακι-

γιάζ της Κορρές, τα βερνίκια νυχιών Nail Colour συνδυάζουν την 

ομορφιά με τη φροντίδα. 

Η σύνθεσή τους βασίζεται στο εκχύλισμα μύρου, το οποίο συμ-

βάλλει στην ενυδάτωση της κεράτινης στιβάδας και ενισχύει την 

ελαστικότητα του νυχιού, στα πέντε ιχνοστοιχεία (πυρίτιο, ασβέ-

στιο, ψευδάργυρος, σίδηρος και θείο), απαραίτητα θρεπτικά συ-

στατικά που υπάρχουν και στον οργανισμό μας και βοηθούν την 

ανάπτυξη των νυχιών, διατηρώντας τα υγιή, και στην προβιταμίνη 

Β5 που ενυδατώνει σε βάθος, κάνοντας τα νύχια πιο ανθεκτικά. 

Παράλληλα, έχουν αναπτυχθεί με ήπιους διαλύτες, ενώ είναι απαλ-

λαγμένα από συνθετικές ύλες, που κατηγορούνται ως επιβλαβείς 

για τον οργανισμό και το περιβάλλον, όπως οι φθαλικές ενώσεις.    

Η παλέτα των 16 Nail Colour εμπνέεται από τα χρώματα της φύ-

σης και ζωγραφίζει τα νύχια με χρώματα λουλουδιών, φρούτων, 

κοραλλιών. Αποχρώσεις ιδανικές για κάθε στιλ, γκαρνταρόμπα 

και διάθεση: ροζ του καρπουζιού για χαρούμενη διάθεση, έντονο 

κόκκινο για βαμπ βραδιές, σκούρο μοβ για avant garde εμφανί-

σεις, παστέλ για κλασικό αποτέλεσμα. 

Ό,τι και να φοράμε –ή δεν φοράμε– τα νύχια βρίσκονται πάντα 

εκεί, αφήνοντας το στίγμα μιας περιποιημένης εμφάνισης: νύχια 

ντυμένα με τα ωραιότερα χρώματα και πάνω απ’ όλα υγιή.  
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ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ

Στα φαρμακεία σε όλη την Ελλάδα
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το δευτερο καλυτερο πραγμα στη ζωη 
σ’ αυτη την πολη (Αθήνα & Θεσσαλονίκη)

here-
there

Μ-art Space Manolioudakis
Θέλεις ένα έργο τέχνης σε οικονομική τιμή; Τότε μια επίσκεψη από το Bazart Athena, που διοργανώνει η 
Μ-art Space Manolioudakis, θα σου λύσει τα χέρια. Πρωτότυπα έργα 21 καλλιτεχνών, από μικροαντικείμενα, 
διακοσμητικά, γλυπτά, κοσμήματα και φωτογραφίες μέχρι έργα παραδοσιακής ζωγραφικής όσο και της street 
art σε τιμές που ξεκινούν από € 30 μπερδεύονται γλυκά μέσα σ’ αυτό το ανακαινισμένο διαμέρισμα με θέα 
την κίνηση στους δρόμους του Κολωνακίου. Εμπνευστές του Bazart τα αδέλφια Ανδρέας και Ευγενία Μανω-
λιουδάκη, που εδώ και δέκα χρόνια μάς συστήνουν τη δουλειά Ελλήνων και ξένων καλλιτεχνών με φρέσκια 
ματιά. Εxtra tip: Στο χώρο λειτουργεί εργαστήρι δημιουργικής φαντασίας με μαθήματα γλυπτικής, ζωγρα-
φικής και κοσμήματος για μικρά παιδιά. Χορηγός επικοινωνίας το LOOKmag. 

Σόλωνος 10 & Ηρακλείτου, 2oς όροφος, 210 9246.600 & 210 3389.203  



118 LOOK

Mοδα

 DESIGNER-
WEAR 
American Vintage 
Κολοκοτρώνη 7, Κηφισιά, 
210 8019.110
Ρούχα γαλλικής καταγωγής 
και vintage ύφους που 
παραπέμπουν σε ένα επιμε-
λώς ατημέλητο στιλ. Κάθε 
σχέδιο έχει πάρει το όνομά 
του από αμερικάνικες πό-
λεις, ενώ οι γραμμές όλων 
των κομματιών είναι απλές, 
εύκολες και με κίνηση. 
Η τελική στιλιστική 
πινελιά δίνεται από την 
μποέμ φιλοσοφία και 
το mix&match των 
χρωμάτων. 

Andria Creations 
Ξάνθου 7, Κολωνάκι, 
210 3625.386 
Mέλος της διαπρεπούς 
κοινότητας των fashion 
conoscenti, η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα στα υλι-
κά και τα υφάσματα (τα πε-
ρισσότερα εισαγωγής). Oι 
ρομαντικές ψυχές, οι φαν 
της ασυμμετρίας, των δια-
φανειών και των θηλυκών 
γραμμών τη λατρεύουν. 

Atelier Loukia 
Κανάρη 24, Αθήνα, 210 
3627.334, www.loukia.gr 
Στο ατελιέ της αγαπημένης 
κυρίας της ελληνικής μόδας 
πάντα μας αιχμαλωτίζει ο 
τρόπος που χρησιμοποιεί 
και συνδυάζει αέρινα υ-
φάσματα, δαντέλες, με ένα 
μοναδικό τρόπο που φλερ-
τάρει με τη θεατρικότητα. 
Go chek τα πουκάμισά της. 

Attica 
Πανεπιστημίου 9, Αθή-
να, 211 1802.600, www.
atticadps.gr 
Στα 25.000 τ.μ. συνυπάρ-
χουν πάνω από 300 shops 
in a shop και πάνω από 800 
φίρμες. Μόδα άνδρική, 
γυναικεία και παιδική, 
αλλά και ειδικός χώρος vip 
εξυπηρέτησης. Shopping με 
ευρωπαϊκό αέρα. 

Boho
Χάρητος 5, Κολωνάκι 
210 7231.136
Η Χριστιάνα Βερούκα 
σχεδιάζει υπέροχα κοριτσί-
στικα ρούχα, γιλέκα, φράκα, 
τουνίκ πάνω σε σπάνια 
υφάσματα και σχέδια μο-
ναδικά και ανεπανάληπτα. 
Αγαπήσαμε κι εκείνα τα πο-
λύχρωμα κολιέ της κούκλας 
στη βιτρίνα.

Deux Hommes 
Kανάρη 18, Kολωνάκι, 
1ος όροφος, 210 3614.155 
Tους εμπιστευόμαστε 
με κλειστά μάτια. Στο 
showroom τους συγκεντρώ-
θηκαν: μια μικρή collection 
prêt-à-porter με limited 
edition κομμάτια, η εκάστοτε 
συλλογή που δημιουργεί το 

αχτύπητο δίδυμο (δώσε μου 
Deux Hommes και πάρε μου 
την ψυχή), ενώ ράβουν και 
sur mesure για πιο ιδιαίτερες 
περιστάσεις (μια φορά θα 
παντρευτείς για πρώτη φορά, 
τι το σκέφτεσαι;). 

Diane Von Furstenberg
Ξάνθου 5, Kολωνάκι
Για την Diane τα wrap 
dresses είναι ό,τι για την 
Coco οι καμέλιες. Κάτι 

περισσότερο από σήμα κα-
τατεθέν, κάτι λιγότερο από 
φιλοσοφία ζωής. Με motto 
το «Νιώσε γυναίκα, φόρεσε 
ένα φόρεμα», η σχεδιάστρια 
με το πριγκηπικό όνομα 
συστήθηκε στον κόσμο της 
μόδας το 1972 και άνοιξε 
την πρώτη της boutique 
στην Αθήνα. Ένα κρουαζέ 
φόρεμα είναι το λιγότερο 
που θα αγοράσεις. 

Digitaria 
Κωνσταντινουπόλεως 44, 
Γκάζι,210 3458.889, www.
digitariaworld.com 
Πίσω από την επωνυμία 
κρύβεται η σχεδιάστρια 
Ελευθερία Αράπογλου, η ο-
ποία σπούδασε τη μόδα στο 
Λονδίνο. Σήμερα δημιουρ-
γεί συλλογές που θα μπο-
ρούσαν να χαρακτηριστούν 
ως ποιητικές δημιουργίες 
μόδας, φετιχιστικές, σουρε-
αλιστικές, «μεταφυσικές» 
και pop. 

Enny Di Monaco 
Ηροδότου 23, Κολωνάκι, 
210 7290.805
Elegant ρούχα και αξεσου-
άρ, υπέροχα βραδινά και 
γόβες Christian Louboutin 
–τα νούμερο ένα παπού-
τσια για κόκκινα χαλιά–, 
τσεκαρισμένα τα καλύτερα 
κομμάτια από τις κολεξιόν 
των Balmain, Derek Lam, 
Zac Posen, Αlaia κ.ά. 

Gucci
Tσακάλωφ 27, Κολωνάκι, 
210 3602.519 
Εδώ θα φας τα μπόνους 
σου. SOS η τσάντα Jackie O 
σε πολλές παραλλαγές. 

.LAK 
Σκουφά 10, Kολωνάκι, 210 
6283.260/ A. Mεταξά 24-26, 
Γλυφάδα, 210 6283.203, 
www.lak.gr 
Οι ναοί του μοναδικού Έλ-
ληνα fashionista δεν αποτε-
λούν απροσπέλαστο χώρο. 

Tο concept των ενδυμάτων 
του είναι απλό (χωρίς ποτέ 
όμως να λείπει το ξεχωρι-
στό στιλ), οι τιμές σε πολλές 
περιπτώσεις ξεκινούν από 
τα € 25. Όλα φτιαγμένα από 
καλά υφάσματα. Κάποια 
σχέδια βγαίνουν μόνο σε 
ένα και μοναδικό κομμάτι. 
Πάρε Look και Athens 
Voice φεύγοντας. 

Linea Piu 
Σέκερη 6, Kολωνάκι, 
210 3606.125 
H ελληνική οδός Gabon 
για το αθηναϊκό fan club της 

madame. Pούχα και αξε-
σουάρ Chanel, όχι σε υ-
περβολικές δόσεις, αλλά 
αρκετά για να μπορείς 
να διαλέξεις ανάμεσα 
σε μια κλασική γόβα 
και τις τελευταίες τσά-

ντες. Προχωρήστε και 
στα υπόλοιπα highlights 

του καταστήματος: Dior, 
Galliano, Karl Lagerfeld 
και Σοφία Κοκοσαλάκη, αν 
αντέχει ακόμα το budget..

Louis Vuitton
Boυκουρεστίου 19, 

Κολωνάκι, 210 3613.938 
Ό,τι λέει ο τίτλος. 

Luisa 
Σκουφά 15, Κολωνάκι, 
210 3635.600, 210 3635.081
Με Lanvin, Chloé, Cavalli, 
Stella McCartney, Yves 
Saint Laurent, Marc 
Jacobs, Pucci, Jean Paul 
Gaultier και νέες αφίξεις 
από τον Roger Vivier. 

Lucia By 
Stamatopoulos
Πατρ. Ιωακείμ 17, 
Κολωνάκι, 210 7221.909/ 
Σταδίου 3 & Στοά Καλλιγά, 
Σύνταγμα, 210 3236.966, 
www.stamatopoulos1955.gr 
Κλασική ανδρική φίρμα, 
που προτείνει πώς κι εμείς 
οι γυναίκες μπορούμε 
να είμαστε κομψές και 
θηλυκές στη δουλειά μας 
(εκτός από αυτά που ήδη 
αγοράζουμε για τους άν-
δρες μας). Κοστούμια και 
ταγέρ χειροποίητα, από 
υφάσματα Loro Piana, 
αποκλειστικά ραμμένα στο 
Μιλάνο. Το αγαπήσαμε 
για την πολύ προσωπική 

ενασχόληση της Λουκίας 
Σταματοπούλου. 

Μarc By Marc Jacobs
Ξάνθου 3, Kολωνάκι
Οι Αθηναίες ντεμπιτάντ 
έχουν τη δυνατότητα να 
δοκιμάζουν ό,τι ψώνιζαν 
μέχρι σήμερα με κλειστά 
μάτια από το net-a-porter. 
Δηλαδή ρούχα με vintage 
πινελιές και τη χαρακτηρι-
στική κοριτσίστικη εσάνς 
σε συνδυασμό με αξεσουάρ 
από φλούο λεπτομέρειες.

Mohnblümchen 
Πλ. Δεξαμενής 7 
& Σπευσίππου, Kολωνάκι, 
210 7236.960 
Σύμβολο πια, η Kατερίνα 
σε υποδέχεται με ένα 
τεράστιο χαμόγελο και δειγ-
ματίζει ρούχα σημαντικών 
designers, όπως Vivienne 
Westwood, Costume 
National, Ernestino Cerini, 
My Day κ.ά. Για να κατα-
λάβεις, η Κατερίνα ντύνει 
και τον Τζιμάκο Πανούση. 
Kατέβα στο υπόγειο, έχει 
προσφορές όλο το χρόνο. 
Πάρε Look φεύγοντας. 

NotosGalleries
Αθήνα, Αιόλου & Λυκούρ-
γου, 210 3245.811/ Πειραιάς, 
Ηρώων Πολυτεχνείου 35 & 
Τσαμαδού, 210 4119.811/ 
Θεσσαλονίκη, Τσιμισκή 
18 και Κομνηνών, 2310 
269.971
Εφτά όροφοι plus υπόγειο 
με εσώρουχα και μαγιό. 
Καλλυντικά, κοσμήματα, 
είδη ταξιδιού και ρούχα για 
σένα, τον καλό σου και το 
πιτσιρίκι. Όλες οι μάρκες 
μαζί, να ’χεις να διαλέγεις. 
Στον τελευταίο όροφο καφέ 
με θέα πανοραμίκ.

Paars
Χάρητος 10, Κολωνάκι, 
210 7225.264 
Αν οι λέξεις μοντέρνο και 
μεταμοντέρνο βρίσκονται 
σε ημερήσια διάταξη στο 
λεξιλόγιό σου, τότε αυτό 
είναι το κατάστημά σου, 
καθότι εδώ θα βρεις τους 
σχεδιαστές της επονομα-
ζόμενης σχολής της Αμ-
βέρσας  δηλαδή Cathy Pill, 
Christian Wijnats, Alberta 
Ferretti (υπέροχα παπού-
τσια), Designers Remix 
Collection και Nolita

Shop 
Eρμού 112A, 210 3231.683/ 
Attica Corner, 3ος oρ./ 
Attica Corner Golden 
Hall, 3oς ορ.
Το καλύτερο μέρος για 
ψαγμένα νεανικά ντυσίμα-
τα. Υπέροχος χώρος για να 
πας και να μείνεις. Χρωμα-
τιστά Energie, Miss Sixty, 
Gsus, Custo Barcelona, 
Pepe jeans, Killah πηγαινο-
έρχονταν στα κουκλίστικα 
δοκιμαστήρια. Πολύ καλή 
συλλογή από νεανικές τσά-
ντες και υπέροχα βιβλία της 
Taschen. Eπιβεβλημένο 
ραντεβού, Σάββατο μεση-
μεράκι στο café του 1ου 
ορόφου. Πάρε Look και 
Athens Voice φεύγοντας. 

Sotris 
Aναγνωστοπούλου 30, 
Κολωνάκι, 210 3639.281/ 
Βουκουρεστίου 41 & 
Τσακάλωφ, 210 3610.662, 
www.sotris.gr 
Το κατάστημα που δίδαξε 
τη μόδα στα 80s εξακο-
λουθεί να φέρνει τα πιο 
glam ρούχα γνωστών 
designers (Dries Van 
Noten, Yamamoto, Miu 
Miu, Prada, Rick Owens, 
Victor & Rolf, Marni, Ann 
Demeulemeester κ.ά.). Αν 
δυσκολευτείς, ζήτα επει-
γόντως τη Φρόσω. Έχει 
φοβερό μάτι και γούστο. 

Yeshop Inhouse
Aγ. Aναργύρων 13, 
Ψυρρή, 210 3312.622, 
www.yiorgoseleftheriades.gr 
Oι εμπνεύσεις του Γιώργου 
Ελευθεριάδη συνδυάζουν 
την κουλτούρα του urban 
chic με την προσωπική προ-
σέγγιση. Σοφιστικέ και ου-
σιαστική απόδοση της πο-
λυτέλειας με μια αισθητική 
που επιτρέπει στα κομμάτια 
της συλλογής (όλα limited 
edition) να λειτουργούν 
ως all day ενδύματα. (Τρ., 
Πέμ. και Παρ. 12.00-20.00, 
Τετ. και Σάβ 12.00-18.00). 
Ανέβα στον 2ο και χτύπα 
κουδούνι. 
 

  STREET 
FASHION 
Andrea Gamma
Σόλωνος 102, 210 3609.264
Eδώ η μόδα μιλάει κυ-

Look here  ΑΘΗΝΑ

Φέτος βάλτε δέκα με τόνο στη νέα χρονιά, ξορκίστε 
το κακό και αποφασίστε ότι όλα θα πάνε καλά. Τα 
γούρια «10΄» της M-Art Manolioudakis (Σόλωνος 
10 & Ηρακλείτου, Κολωνάκι, 210 9246.600, www.m-art.
gr) από ασήμι 950ο είναι μια δημιουργία της Ευγενί-
ας Μανωλιουδάκη και σίγουρα θα γίνουν οι καλύ-
τεροί σας σύμμαχοι για να πάει καλά η νέα χρονιά. 

To LOOKmag και η M-ART MANOLIOUDAKIS προσφέρουν σε δέκα αναγνώστριες 
από ένα γούρι. Για να κερδίσεις, στείλε σε SMS: AVAV (κενό) 17 και το ονοματεπώνυμό 
σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Γούρια από την M-Art 
Manolioudakis 10

PALOMA NEGRA
 

Δεν ξέραμε τι να πρωτοδιαλέξουμε ανάμε-
σα στα χειροποίητα κοσμήματα από χρυ-
σό, ασήμι, ημιπολύτιμες πέτρες, αλλά και 

εναλλακτικά υλικά όπως δαντέλες, υφάσματα και 
κουμπιά. Ώρες μπορείς να τα περιεργάζεσαι και 
να τα προβάρεις μέσα σ’ αυτό τον τόσο όμορφο 
χώρο που αποπνέει στιλ και χαλαρότητα. Προς 
το παρόν καταλήξαμε σ’ ένα ζευγάρι σκουλαρίκια 
μαργαρίτες και ζητήσαμε από την ιδιοκτήτρια 
Νάσια να μας φυλάξει, για δώρα, βερολινέζικες 
παντοφλίτσες από τσόχα και χειροποίητα κα-
σκόλ από το Τόκιο! 
 
Δορυλαίου 2, πλ. Μαβίλη, 210 6410.537

lookmag 
CHOICE
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ρίως ιταλικά – Nolita, 
Fornarina, DEHA… 
Όμως υπάρχει και ποικιλία 
σε jeans (δώσε προσοχή 
στα Seven jeans), στιλάτα 
σορτσάκια, tops, φούστες 
και φουστάνια. Το ντύσι-
μο το ολοκληρώνεις με 
παπούτσια και αξεσουάρ 
(ζώνες σε σορμπέ  
αποχρώσεις, φουλάρια σε 
πανδαισία prints –περισ-
σότερα από 100 σχέδια– 
και κολιέ δημιουργημένα 
με πληθώρα υλικών  
και περίσσευμα φαντα-
σίας)! 

Bershka
www.bershka.com 
Φτηνό και μοντέρνο (με 
αυτή τη σειρά). Tραβάς και 
κάνεις μαντάρα τα ράφια. 
Πρέπει να παλέψεις, ακό-
μη και να μαλλιοτραβηχτείς 
γι’ αυτό το σούπερ τελευ-
ταίο κομμάτι! 

Body Talk 
Kεντρική διάθεση: 
Λ. Eιρήνης 36, Tαύρος, 
210 3400.000 
Casual, νεανικό ντύσιμο 
με sexy, αθλητική γραμμή. 
Κολάν, φόρμες, σορτσάκια, 
jacket και φούτερ ελαστικά 
και εργονομικά. 

BSB 
www.bsbfashion.gr 
Το γνωστό brand name  
με τις ομώνυμες σειρές 
γυναικείων ρούχων, αξε-
σουάρ, εσωρούχων και 
υποδημάτων προσφέρει  
ολοκληρωμένα σετ  
ένδυσης. 

Diesel 
Κεντρική διάθεση:  
Λ. Συγγρού 6, Αθήνα, 
210 6021.900
Τις διαφημίσεις της μόνο 
να δεις έχεις πιάσει το 
νόημα πως εδώ δεν μιλάμε 
απλώς για ρούχο, αλλά για 
ολοκληρωμένο στιλ. Τα 
Diesel stores μάς περι-
μένουν με τα jeans και τα 
casual ρούχα τους. 

Furs & Leather 
Izzo Design 
Μιαούλη 15, Ψυρρή, 
210 3218.552, www.
izzoleather.com 
Το δέρμα δεν φεύγει ποτέ 
από τη μόδα κι εδώ σίγου-
ρα θα καλύψεις τις ανάγκες 
σου, αφού θα βρεις άπειρα 
σχέδια δερμάτινων (αλλά 
και με γούνα) ρούχων που 
ακολουθούν κάθε χρόνο τις 
εξελίξεις της μόδας.

Glou 
Kεντρική διάθεση: 
Πειραιώς 4, Mοσχάτο, 
210 4805.388 
Δεν είναι μόνο ανδρική 
υπόθεση. Φόρμες, t-shirt, 
μαγιό και πολλά άλλα. Στα 
αθλητικά, έχεις να διαλέξεις 
ανάμεσα σε δεκάδες ρούχα 
και αξεσουάρ της Puma και 
άλλων γνωστών αθλητικών 
brand names. 

Η&Μ 
www.hm.gr
Η λατρεμένη μάρκα για 
εκατομμύρια κορίτσια στον 
κόσμο. Κάθε χρόνο και μία 
υπογραφή έκπληξη. 

Hype
Κεντρική Διάθεση: Χρυσαλ-
λίδος 20, Νέα Χαλκηδόνα, 
210 2586.380-1, www.
hype.gr
Εδώ ράβει... η μόδα μονα-
δικά σχέδια σε τζιν, πουκά-
μισα, μπλούζες, ρούχα κα-
θημερινά αλλά και βραδινά 
για κάθε τύπο γυναίκας.

Join Clothes
Πινδάρου 29, Κολωνάκι, 
210 3614.424
Free style διάθεσης ρούχα 
από φυσικά υλικά (μετάξι, 
λινό, βαμβάκι). Η free 
style διάθεση δεν «ξεχνά-
ει» ποτέ τη θηλυκή, γι’ αυτό 
και: φορέματα και έντονα 
χρώματα πρωτοστατούν σε 
κάθε νέα παρτίδα. Στα συν 
οι προσιτές τιμές. 

Ιδιότροπο
Λ. Αλεξάνδρας 225, 
210 6448.546
Φιλικός φουτουρισμός και 
έξυπνες ιδέες στις βιτρίνες 
που πιάνουν την περαστική: 
Έλα εδώ και θα ντυθείς 

έτσι ώστε να ξεχωρίσεις! 
Αξεσουάρ όπως τσάντες, 
καπέλα, παπούτσια, και 
φυσικά ρούχα (με το 90% 
εισαγόμενα) – με λίγα λό-
για, στο Ιδιότροπο χτυπάει 
η καρδιά της σύγχρονης μό-
δας. Και το πιο σημαντικό 
είναι πως αισθάνεσαι άνετα 
και οικεία – κάπως σαν να 
επισκέφτηκες ένα σύμβου-
λο μόδας!

Izu
Πλ. Δεξαμενής 1, 
Kολωνάκι, 210 3611.188 
Mετά από την Πάρο, η Eύα, 
η ιδιοκτήτρια του Izu, μετέ-
φερε τα γνωστά της σχέδια 
και στην πόλη. Pούχα από 
βαμβάκι και μετάξι, υλικά 
που μπλέκονται για να δώ-
σουν μπλούζες με περίεργα 
δεσίματα και κοψίματα, 
ξεχωριστές δερμάτινες τσά-
ντες και κοσμήματα – πιο 

χαρωπά δεν έχεις. 

Lacoste 
Σόλωνος 5, Κολωνάκι, 
210 3618.030 
Ultra chic για τους φαν του 
old school. Τα polo σε όλα 
τα χρώματα της pantone 
και οι φουστίτσες του τένις 
αποτελούν το θεμέλιο 
λίθο κάθε γκαρνταρόμπας. 
Κρουαζέ πουκαμίσες, ζέρ-
σεϊ αμάνικα μπλουζάκια, 
μεσάτα στενά πουκάμισα, 
extra mini σορτσάκια και 
τέλεια πέδιλα με λουράκια. 

Mango 
Eρμού 39, Σύνταγμα,  
210 3227.657,  
www.mango.com 
Tο μυστικό εδώ είναι να 
ψάξεις για να βρεις ένα 
δυο κομμάτια τη φορά, και 
να περνάς όσο πιο συχνά 
μπορείς. 

Marks & Spencer
Ερμού 33-35, Αθήνα, 
210 3240.675/www2.
marksandspencer.com 
Κλασικό εγγλέζικο brand, 
με ρούχα, αξεσουάρ αλλά 
και συμπαθητικά είδη σπι-
τιού. Τα εσώρουχα, νυχτικά, 
τοπ, μακό, λευκά t-shirts 
βρίσκονται σε μεγάλα 
κέφια. 

Marquee Spirit
Ευαγγελιστρίας 33, 
Καπνικαρέα 210 3253.079/ 
Λαρίσης 14, Αμπελόκηποι, 
210 6929.564
Διαλέγεις από μάρκες 
όπως Danoff, French 
Connection, Muchacha, 
Deha, Phard, St Martins, 
Seven, Devotion, Hello 
Kitty, Nice Day, Schotch, 
Messagerie, Mymoo και σε 
σούπερ τιμές. 

Mexx 
www.mexx.com 
Η επιτομή του σπορτίφ 
ρούχου. Η Mexx φροντίζει 
ώστε άνθρωποι διαφορετι-
κής κουλτούρας, χρώματος 
και εθνών να αποκτήσουν 
κοινό ενδυματολογικό 
κώδικα επικοινωνίας. Και 
το καταφέρνει με μεγάλη 
επιτυχία. 

Nikki Me 
Κεντρική διάθεση: 57ο χλμ. 
Ν.Ε.Ο Αθηνών - Λαμίας, 
Οινόφυτα Βοιωτίας, 22620 
31111, www.minoglou.gr 
Μοντέρνα χρώματα, πρω-
τότυπος σχεδιασμός, σοφι-
στικέ αλλά και σούπερ σέξι, 
όποιο κι αν είναι το στιλ 
σου στα παπούτσια, θα το 
βρεις στη νέα κολεξιόν της. 
Η γκάμα σού προσφέρει 
καταπληκτικές δυνατότητες, 
δημιουργώντας μοντέρ-
νους συνδυασμούς για τις 
καθημερινές σου εξόδους, 
αλλά και τις χειμωνιάτικες 
νύχτες, για business αλλά 
και glamorous look! 

Occhi 
Σαρρή 35, Ψυρρή, 210 Σκούφου 6, Σύνταγμα        Τηλ.: 210 3247.728        www.leondarakis.gr

ΣΤΟΑ 
ΑΡΣΑΚΕΙΟΥ 

Μία από τις 
πιο όμορφες 

και ρομαντικές 
εμπορικές στοές 
στο κέντρο της 

Αθήνας. Είναι 
ακριβώς 110 ετών 
και ξεκίνησε σαν 
προέκταση της 

οδού Πινακωτών 
(η τωρινή Χαριλά-

ου Τρικούπη).

Look There


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3213.298, www.occhi.biz 
Έχει ανακαλύψει την 
εικαστική αξία της μόδας 
με design αξεσουάρ, ρούχα 
και χειροποίητα t-shirts. 
Θα βρεις από ολλανδικές 
τσάντες μέχρι vintage 
γραβάτες. 

Pepe Jeans Store
Τσακάλωφ 14, Κολωνάκι, 
210 3392.223 
Η ολοκληρωμένη συλλογή 
της γνωστής νεανικής 
φίρμας Pepe Jeans σε 
ανδρικά και γυναικεία 
ρούχα, αξεσουάρ και πα-
πούτσια. Ό,τι ψάχνουν οι 
πιστοί fashionistas σε ένα 
exclusive κατάστημα. 

S. Oliver 
Κεντρική διάθεση: 
Sweetheart A.E. Ιωαννίνων 
& Ανεξαρτησίας, Ζεφύρι 
Αττικής, 210 2883.900
Η ποιότητα των ρούχων 
τόσο καλή όσο μόνο μια 
γερμανική φιλοσοφία μπο-
ρεί να εγγυηθεί και all time 
classic στιλ. 

Spray 
Κεντρική διάθεση: Infashion 
A.E., Aκράγαντος 7, Ακαδη-
μία Πλάτωνος, 210 5141.069 
Εδώ η μοντέρνα γυναίκα 
γίνεται πιο μοντέρνα για 
όλες τις ώρες της ημέρας 
–και της νύχτας–, στο σπίτι, 
στη δουλειά, στη διασκέ-
δαση. 

See X 
Καραϊσκάκη 1 & Ερμού, 
Ψυρρή, 210 3230.208/ Σκου-
φά & Μασσαλίας, Κολωνάκι, 
210 3388.381 
Casual chic αισθητική 
ρούχων μέσα από ετικέτες 
όπως Paramita, Fornarina, 
Erin Prinie, Badila... σ' ένα 
minimal φιλικό περιβάλλον.

Theory Store 
Πατρ. Ιωακείμ 2, 
Κολωνάκι, 210 7238.981 
Aμερικανική σειρά 
ρούχων που φημίζεται για 
τα πολύ καλής εφαρμογής 
παντελόνια της. 

Toi & Moi 
Ερμού 75, 210 3212.611, 
www.toi-moi.com
Ρούχα με επίκεντρο τη θη-
λυκότητα (ανεξάρτητα από 
τις τάσεις κάθε σεζόν). Υ-
πάρχουν 6 συλλογές (teen, 
casual, basic, beachwear, 
office και luxury) που 
καλύπτουν όλα τα στιλ, 
όλες τις ηλικίες και όλη την 
εμφάνιση. 

Trussardi 
Σόλωνος 1, 210 3641.429 
& 210 3648.293 
Tα jeans έτσι όπως τα θέ-
λουν οι γυναίκες, αποκλει-
στικά και μόνο για αυτές. 
Eφαρμοστά, tights, sexy, 
αγκαλιάζουν το σώμα σαν 
ζεστή ανδρική παλάμη. 

Tube
Σόλωνος 114, Αθήνα, 

210 3827.706 
Pούχα εγκλιματισμένα στις 
τάσεις αλλά όχι full μόδα, 
τα οποία δημιουργούνται 
από το κατάστημα με καλά 
υφάσματα, πολλά από αυτά 
εισαγόμενα από Mιλάνο 
και Παρίσι, ενώ φιλοξε-
νούνται και labels νέων 
σχεδιαστών από το Λονδί-
νο. Γνωστό, καλό spot για 
φούστες και φουστάνια, με 
πολλές arty και πρωτοπο-
ριακές επιλογές. 

Vanity & Posh 
Eρμού 34, Aθήνα, 
210 3236.743/ Πλάτωνος 14, 
Χαλάνδρι, 210 6899.194, 
www.vanityposh.gr
H συλλογή Vanity and 
Posh δημιουργήθηκε από 
τις Έρικα και Γεωργία Δη-
μητριανάκη και αποτελείται 
από vintage κομμάτια με 
boho-chic προσανατολι-
σμό. Pούχα έξυπνα, παπού-
τσια ιδιαίτερα, τσάντες και 
κοσμήματα, κάποια κατευ-
θείαν από Nέα Yόρκη και 
Λονδίνο. 

Zara
www.zara.com 
H παγκοσμιοποίηση της 
μόδας σε όλο της το με-
γαλείο. 

Wish List 
Ξάνθου 10, Κολωνάκι, 
210 7299.305 
Ρούχα, παπούτσια και αξε-
σουάρ Veloudakis και άλ-
λες επωνυμίες όπως: Lui-
jo και Fullcircle (το casual, 
έτσι όπως το σκέφτεται η 
Αγγλία). Ακόμα, επιλεγμέ-
να αξεσουάρ, faux bijoux, 
παπούτσια και τσάντες. 

3 GUYS 
Κεντρική διάθεση: 
Λεβαδείας 7, 
Μεταμόρφωση, 
210 2846.440-3 
Άκρως funky ρούχα για 
αγόρια και κορίτσια. 
Vintage look και για τα 
δύο φύλα, dark denims και 
military jackets. 

 SPORTSWEAR 
Fashbuck
Κεντρική διάθεση: 
Κηφισίας 254, Κηφισιά, 
210 8089.462 

Εδώ είναι η κεντρική 
(χονδρική) διάθεση των: 
True Religion Brand Jeans, 
Muchacha, Ninelives, 
Lola Espeleta & Diester, 
Original Penguin, Le tigre, 
Von Dutch, κ.α. 

Quiksilver
The Mall Athens
210 6300.156
H γυναικεία της σειρά ονο-
μάζεται Roxy και συνδυάζει 
το sport και το streetwear 
στιλ, προσαρμοσμένα στις 

απαιτήσεις των κοριτσιών: 
καλή γραμμή, μικρά νού-
μερα και πολύ cute. Aν 
φτάσεις μέχρι τον Πειραιά 
ή το Φάληρο, θα βρεις όλη 
την περσινή σεζόν σε πολύ 
χαμηλές τιμές. 

Staff Jeans & co 
Ερμού 18, Σύνταγμα, 
210 3231.046
Με clubbing διάθεση και 
δυνατή μουσική, θα βρεις 
το τζιν του γνωστού brand 
που σου ταιριάζει κι όχι 
μόνο. 

 
 SKATE SHOPS 

Microextreme 
Kαλλιρρόης 13, 
N. Kόσμος, 210 9220.939 
Iστορικό μαγαζί για 
skate-board και 
snowboard, με εταιρείες 
όπως οι Element, Popwar, 
Zouyork, Destructo και 
υλικά αγαθά από Circa, 
DVS. Ρούχα και αξεσουάρ 
για snowboard από τις 
φίρμες C1RCA,DVS, 
Matix Skullcandy,
Lakai, Sugar, Black Label. 

Sublime 
Ερμού 112-114, 
Αθήνα, 210 3246.317 
Funky αξεσουάρ για σερφ, 
skate και ski. 18 πολύ 
γνωστές μάρκες, όπως 
Volcom, Burton, Analog, 
Stussy, Plan B, Dragon, κι 
έχει κι άλλο. Extra tip: άμα 
ζητήσεις σου προσφέρουν 
δωρεάν Red Bull και άμα 
γουστάρεις φωτογραφί-
ζεσαι με την Polaroid, 
γράφεις και μια αφιέρωση 
και η φωτό σου μένει για 
πάντα να στολίζει τα δοκι-
μαστήρια. 

 DO IT
YOURSELF 
T-Shirt Factory
Σόλωνος 121,  
210 3302.389 
Kάτω από την ταμπέλα με το 
μπουλντόγκ θα βρεις μακό 
Hanes σε πολλά χρώματα, 
κοντομάνικα ή μακρυμάνι-
κα, για να τυπώσεις κάποιο 
από τα σχέδια που προτεί-
νουν ή κάτι που θα πας εσύ. 
Πολύ καλά και ανεξίτηλα 
τυπώματα. Ζήτα τον Γιώργο. 

 EΣΩPOYXA 
Aεράκης 
Aναγνωστοπούλου 18, 
Κολωνάκι, 210 3624.165
Aν μπεις μέσα, θα βρεις 
πλούσια συλλογή σε ε-
σώρουχα (Cotton Club, 
Verdisima, Perla, Andres 
Sardis), καλσόν (Ose και 
Wolford σε όλα τα ντενιέ 
και τύπους), κάλτσες, 
νυχτικά, πιτζάμες (σέξι), 
μπλουζάκια. 

Calzedonia
Στα ομώνυμα καταστήματα 
σε όλη την Ελλάδα. Για πλη-
ροφορίες 210 6840.005
H ντίσνεϊλαντ της κάλτσας 
for ever and ever. Θέλεις 
κάλτσα μέχρι το γόνατο, 
πάνω από το γόνατο, με 
κορδέλες και δαντέλες, 
βελούδινες λεπτομέρειες 
και μοτίβα, μοβ-καραμόβ 
γκέτες; Τον τελειωμό δεν 
έχουν. Φεύγοντας πάρε 
και το τελευταίο τεύχος του 
Look ή του Home. 

Intimissimi
Στα ομώνυμα καταστήματα 
σε όλη την Ελλάδα. Για πλη-
ροφορίες 210 6840.005
Πάντα θηλυκά, πρωτότυπα 
σχέδια, αλλά και casual 
chic, δαντέλες, μετάξι, βαμ-
βακερά. Δώρο για τη φίλη 
ή εσένα – οποιαδήποτε θα 
σκάσει από χαρά με ένα 
σορτσάκι φτιαγμένο από 
pink δαντέλα. Φεύγοντας 
πάρε και το τελευταίο τεύ-
χος του Look ή του Home. 

Minerva 
The Mall Athens, Α. Παπαν-
δρέου 35, 210 6300.335, 
www.minerva.gr 
All time classic εσώρουχα 

από ένα όνομα που ξέρει 
μέχρι και η γιαγιά σου. 

Yamamay
Golden Hall, Κηφισίας 
& Σπ. Λούη, Μαρούσι, 210 
6837.348
Ναι, θα μπορούσε κανείς 
να πει πως βλέποντας τη 
νέα κολεξιόν εσωρούχων 
Yamamay, οι ποιητές ερω-
τικής ποίησης μπορούν να 
εμπνευστούν. Κάθε γυναί-
κα μπορεί να βρει εδώ αυτό 
που της ταιριάζει, το ίδιο 
οι άνδρες και οι έφηβοι, 
αγόρια και κορίτσια. 

 ΠAΠOYTΣIA 
Baton Premiere 
Aναγνωστοπούλου 10, 
Kολωνάκι, 210 3601.611 
Εκκεντρικά παπούτσια 
Dukas αλλά και Barbara 
Bui. Eπίσης, Collection 
Privée και άλλα, αυστηρά 
επιλεγμένα από το εξωτε-
ρικό, για όσες περπατούν 
πρωτότυπα. 

Camper Shop 
Aναγνωστοπούλου 23 
& Hρακλείτου, Kολωνάκι, 
210 3629.398
Tο πιο άνετο περπάτημα, 
στο πιο γερό περιτύλιγμα 
με αρκετή δόση χιούμορ: 
Tο ένα παπούτσι σου ρίχνει 
αλάτι και το άλλο πιπέρι – 
σε λίγο, όπως το βλέπουμε, 
θα μιλούν και ισπανικά. 

Dexim
Κεντρική Διάθεση: 22ο χι-
λιόμετρο Αθηνών-Λαμίας,
210 6217691, www.dexim.gr
Τακούνια, δετά μποτίνια, 
πέδιλα, μπαλαρίνες, αντρι-
κά, παιδικά και γυναικεία, 
όλα τα μοντέλα συνδυά-
ζουν χρώμα, καλά υλικά, 
ποιότητα, άνετα σχέδια 
και στιλ. 

Ecart 
Χαρ. Τρικούπη 9, Εξάρχεια, 
210 3823.994, www.ecart.gr 
Παπούτσια και τσάντες 
που ζηλεύουμε. Θα βρεις 
φίρμες από Ιταλία, Ισπανία 
ή Γαλλία, όπως Vicmatie, 
Logan, Pedrogarcia, 
Tremp αλλά και Camper. 

Kαλογήρου 
Πατρ. Iωακείμ 4, Kολωνάκι, 
210 3356.401-4
Σχέδια και προτάσεις, 
μεταξύ άλλων Ferragamo, 
Prada, Fendi, Sergio 
Rossi, Casadei, Moschino, 
Alaia, Yves Saint Laurent, 
Cesare Rossetti, και φυ-
σικά η δική τους σειρά σε 
καλύτερες τιμές. 

La moss shoes
Λεβίδου 14, Κηφισιά/ Ξάν-
θου 5, Κολωνάκι/ Κολοκο-
τρώνη 5, Χαλάνδρι 
Για ορκισμένες shoe lovers. 
Θα βρείτε από Casadei, 
Rodo, Ras και Vicini, μέχρι 
Baldan, Lesilla, Ruco Line 
και Roberto Botticelli και 

lookmag 
CHOICE

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΜΕΪΤΑΝΗ
 

T α καινούργια κοσμήματα (σκουλαρίκια 
και βραχιόλια) “Αfrica” της Μαργαρίτας 
Μεϊτάνη ενθουσιάζουν γιατί κουδουνί-

ζουν ευχάριστα στα χέρια και στα αυτιά μας, αλλά 
και γιατί συνδυάζουν σε χειροποίητους σφυρή-
λατους κρίκους εγχάρακτα νομίσματα (με λέξεις 
και σύμβολα) και πολύχρωμες γυάλινες χάντρες 
millefiori. Ένα κομψό παιχνίδι του στιλ, που όπως 
και όλα τα κοσμήματα της Μαργαρίτας λειτουρ-
γούν και ως φυλαχτά. (Και μην ξεχνάτε πως η 
σχεδιάστρια στο χώρο της μπορεί να δημιουργή-
σει το δικό σας κόσμημα που να γράφει πάνω του 
τις δικές σας λέξεις.)

Σε επιλεγμένα καταστήματα και στο showroom στην  
Ευριπίδου 18, 2ος όρ., 210 3242.483 

Ήρθε η ώρα να ηρεμήσεις και να γειώσεις 
τα chakras σου μπαίνοντας στον κόσμο του 
Crystal & Pepper (www.crystalpepper.gr), 
το οποίο χαρίζει ένα βραχιόλι από ασήμι 
και πολύτιμους λίθους που θα σε γεμίσουν 
θετική ενέργεια.

Το LOOKmag και το CRYSTAL & PEPPER προσφέρουν σε μία αναγνώστρια το 
βραχιόλι. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 10 και το ονοματεπώνυμό σου 
στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Η νικήτρια θα ειδοποιηθεί με sms. Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Βραχιόλι «Chakras» 
από το CRYSTAL & 
PEPPER 01



LOOK 121



Look There

πολλές ακόμη ποιοτικές 
φίρμες.

NAK 
Eμπορικό κέντρο 
The Mall Athens, Mαρούσι, 
210 6196.601 
Mπες και διάλεξε ανάμεσα 
στις μεγάλες μάρκες, όπως 
Versace, Vialis, Rodo, 
Fabi, Via Spiga, Stuart 
Weitzaman κ.ά. Επίσης, 
εντυπωσιακές τσάντες και 
εξαιρετικά αξεσουάρ σε όλες 
τις τιμές. 

Old Athens - 
Vassilis Zoulias
Ακαδημίας 30 & 
Λυκαβηττού, Kολωνάκι, 
210 3614.762 
Διαχρονικά και συγχρόνως 
απόλυτα μοντέρνα σχέδια 
από γόβες, μοκασίνια και 
μπαλαρίνες, όλα με την 
υπογραφή του Βασίλη 
Ζούλια. 

Σπηλιόπουλος 
Eρμού 63, Aθήνα, 
210 3227.590/ Aδριανού 50, 
Mοναστηράκι, 210 3219.096 
Aπό το 1929 προμηθεύει 
με δερμάτινα παπούτσια 
και αξεσουάρ τις έξυπνες 
Aθηναίες. Μέσα σε ένα 
μόνιμο πανζουρλισμό, 
πρέπει να διεκδικήσεις με 
σθένος το εύρημά σου ανά-
μεσα στα ατάκτως ριγμένα 
γοβάκια στα ράφια, και 
να σταθείς και σαν πελε-
κάνος για να δοκιμάσεις 
το τεμάχιο, αξίζει όμως τα 
ακροβατικά. 

Tsakiris Mallas 
Κεντρική διάθεση: 
Λ. Βουλιαγμένης 60, 
210 9976.100
Όνομα που σε βγάζει 
λάδι στο παπούτσι εδώ και 
χρόνια. Μπότες ψηλές, 
χαμηλές, μυτερές, στρογγυ-
λές αλλά και all time classic 
μπαλαρίνες με σχέδια και 
απλές. 

 ΑΞΕΣΟΥΑΡ
Alexi Andriotti
Kεντρική διάθεση: Παπα-
φλέσσα 43, N. Φιλαδέλφεια, 
210 2323.071, www.
andriotti.com 
Casual εμφανίσεις, πολύ-
χρωμα καπέλα, ποικιλία 

στις τσάντες, σκουλαρίκια 
(θες μια μέρα για να τα 
μελετήσεις), μαντίλια, βρα-
χιόλια. Η collection των 
ρούχων Filame, στα hot. 

Aχιλλέας Accessories 
Kεντρική διάθεση: 
Kολοκοτρώνη 38-40, 
Aθήνα, 210 3239.970 
Όλα τα αξεσουάρ που χρει-
άζεσαι για να παίξεις με το 
ντύσιμό σου: καπέλα, τσά-
ντες σε διάφορα μεγέθη, 
αλλά και ζώνες, εσάρπες 
και φουλάρια για τις βραδι-
νές σου βόλτες. 

Blumarine - Blugirl
Αποκλειστική διάθεση - 
πληροφορίες: Alibertis, 210 
8024.535 & 210 6723.222 
Αγαπημένες τσάντες, 
αξεσουάρ και γάντια της 
Blumarine, Blugirl, Krizia, 
αλλά και τα περίφημα 
φουλάρια της Les Copains. 
Θα τα βρείτε σε επιλεγμένα 
καταστήματα. 

Brasil By Brasil 
Eρμού 56, Aθήνα, 
210 3246.955 
Αγαπημένα βρακάκια που 
φωσφορίζουν στο σκοτάδι, 
πλεχτά κολιέ, πλατφόρμες, 
πολύχρωμες μπαντάνες, 
παντελόνια με φρούτα στο 
μπατζάκι και «θίτας» (τα 
κορδελάκια που δένεις στο 
χέρι σου κάνεις 3 ευχές, 
με 1). 

Bree 
Καρ. Σερβίας 10, Σύνταγμα, 
210 3232.403/ Σκουφά 30 
& Βουκουρεστίου, Κολωνά-
κι, 210 3627.810
Τσάντες, είδη ταξιδίου και 
αξεσουάρ (ζώνες ανδρικές 
και γυναικείες) στις πιο 
καθαρές και λιτές γραμμές 
που έχουμε δει τελευταία. 
Η φίρμα είναι γερμανική, 
αν σου λέει κάτι (το αυστη-
ρά προσεγμένο know-how 
των πραγμάτων).

Fifty Fifty
Κασσαβέτη 6 & Μιλτιάδου 6, 
Κηφισιά, 210 6230.081
Δίπλα στις Fendi, Nina 
Ricci και Dior, βρίσκεις 
και τις ιταλικές Mazzini, τις 
Loxwood, τις ιδιότροπες 
γαλλικές Croom και τις 
νεανικές, οικονομικές και 
ανάλαφρες Euroline. 

Hunter 
Κεντρική διάθεση: Ύδρας 
16, Μοσχάτο, 210 9710.110, 
www.hunteraccessories.gr
Tσάντες, παπούτσια και α-
ξεσουάρ από δέρμα. Mικρά 
τσαντάκια από οικολογικό 
δέρμα, σαφείς αναφορές 
στο ιταλικό design, προ-
τάσεις διαχρονικές αλλά 
και νεοσύστατες, value for 
money. 

Lollipops 
Δούσμανη 13, Γλυφάδα, 210 
8986.548, Για πληροφορίες: 
info@basicaccessories.gr
Έρχονται από το Παρίσι 
και είναι από τα πιο κορι-
τσίστικα μαγαζιά της πόλης, 
αν ψάχνεις για αξεσουάρ 
μόδας. Ροζ, ρομαντικό και 
κουκλίστικο. Σαν να βλέ-
πεις το δωμάτιό σου. 

Longchamp 
Eμπορικό κέντρο The Mall, 
Mαρούσι, 210 6104.080
Οι γνωστές τσάντες που τις 
συνδυάζεις επιτόπου μ’ ένα 
σωρό αξεσουάρ – μπλού-
ζες, μπαλαρίνες, κοσμήμα-
τα και ζώνες. 

 KΟΣΜΗΜΑΤΑ 
Art Wear Dimitriadis
Κεντρική διάθεση: 
Λεωχάρους 15, Κολωνάκι, 
210 3310.511, www.artwear-
dimitriadis.com 
Ψαγμένες δημιουργίες για 
όλα τα γούστα. Καρφίτσες, 
σκουλαρίκια, βραχιόλια, 
δαχτυλίδια και κολιέ, όλα 
μοναδικά και πρωτότυπα. 
Αν θέλεις να ξεχωρίζεις, 
αυτό είναι το μαγαζί σου. 

Crystal & Pepper
Περγάμου 4 (1oς ορ.), Με-
τρό Αιγάλεω, 694 8827144, 
697 2778285, 210 5980.573
Πριν το επισκεφτείς, μπο-
ρείς να πληκτρολογήσεις 
www.crystalpepper.gr για 
να δεις όλα τα καινούργια 
σχέδια της Δέσποινας και 
Κατερίνας. 

EPA bijoux 
Ερμού 34, Αθήνα, 
210 3223.772, 
www.era-bijoux.gr 
Ποιότητα και εμπειρία στο 
χώρο του faux bijoux και 
των ασημικών. Σε συνερ-

γασία με μεγάλους οίκους 
του εξωτερικού, φέρνουν 
στην Αθήνα μεγάλη ποικι-
λία κοσμημάτων για όλα τα 
γούστα, σε προσιτές τιμές. 

Θαλλώ, 
Ανθοκοσμήματα
Πλουτάρχου 25, 
Κολωνάκι, 210 7247.763, 
www.thallo.gr 
Άνθη και φύλλα της ελληνι-
κής φύσης από χρυσό, ασή-
μι, χαλκό και χρωματιστές 
πατίνες χαλκού και ασημιού 
εμπνέουν τη Θαλλώ για να 
δημιουργήσει τα ανθοκο-
σμήματά της.

Κόσμημα Μαρούλα
Φωκίωνος 8 & Ερμού,
Αθήνα, 210 3251.810
Με εξειδίκευση στη 
γεμολογία η Μαρούλα 
γνωρίζει τι ταιριάζει με τι 
και το κυριότερο τι ταιριά-
ζει σε ποια/ποιον. Ο μινι-
μαλισμός και η κομψότητα 
είναι αυτά που διακρίνουν 
τις συλλογές της. Μπορείς 
ναπαραγγείλεις το δικό σου-
μοναδικό κομμάτι. 

Folli Follie 
Eρμού 18, Αθήνα, 
210 3230.729, 
www.follifollie.gr 

Kοσμήματα και ρολόγια 
από ασήμι και ατσάλι, που 
φοριούνται καθημερινά. 

Ίζημα
Διδότου 19, Αθήνα, 210 
3636.578
Κοσμήματα για κάθε κο-
ρίτσι που νιώθει σαν την 
Αλίκη στη Χώρα των Θαυ-
μάτων. Για κάθε κόσμημα 

χρησιμοποιούνται 3 υλικά 
(χαρτί, ξύλο, κρύσταλλοι, 
πλέξιγκλας…) που δένο-
νται με ασήμι.

Iosif 
Κεντρική διάθεση: 

2310 513.047 
Ιδανική επιλογή για τις 
εκλεκτικές, με κλου των 
πολύτιμων κοσμημάτων τις 
ιδιαίτερες τεχνικές κατα-
σκευής και την παραδοσια-
κή τεχνική του σμάλτου. 

Sofia Papalexiou
Kεντρική διάθεση 
210 9715.777
Η Σοφία σχεδιάζει κοσμή-
ματα με σμάλτο, πέτρες και 

άλλα υλικά. Οι δημιουρ-
γίες της εκθέτονται σε 

αγγλικά καταστήματα 
(δες Shelfridges) 
και στην Αθήνα 
στο Μουσείο 
Μπενάκη και στο 
Ίδρυμα Μείζωνος 
Ελληνισμού. 

Λεονταράκης 
Σκούφου 6, Σύ-

νταγμα, 
210 3247.728 

Επωνυμία που ξεκινάει 
από το 1920 στην Αλεξάν-
δρεια. Η Μαριαλένα Λεο-
νταράκη ποντάρει στο σύγ-
χρονο εικαστικό κόσμημα 
και στο σχεδιασμό που 
συνδυάζει το προσωπικό 
με το κλασικό (τα βότσαλα 
συνυπάρχουν ευφάνταστα 
με τα διαμάντια). Οι τέχνες, 

Look There
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1. Μaximos Jewellery Αλωπεκής 8, Κολωνάκι, 210 7240.585 2. Οxette Σκουφά 37, Κολω-
νάκι, 210 3390.547, www.oxette.com.gr 3. Tsek Λαρίσης 13-15, Αμπελόκηποι, 210 6984.446 
4. Zolotas Πανεπιστημίου 10, Αθήνα, 210 3601.272
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τα ταξίδια, το περιβάλλον 
είναι κάποιες από τις ε-
μπνεύσεις της. 

Liana Vourakis 
Πινδάρου 42, Kολωνάκι, 
210 3618.029
Eξαιρετικές προτάσεις για 
δώρα, διαλέγεις ανάμεσα 
σε φίρμες όπως Puiforcat, 
Hermès, Raynaud, Saint-
Louis, αλλά για τα κοσμή-
ματά σου άσε τη Λιάνα να 
σε καθοδηγήσει – ξέρει 
πολύ καλά. 

Lito- Cabinet
de Curiosités 
Hροδότου 25, Κολωνάκι, 
210 7295.177
Σαν ένα μικρό, ιδιωτικό 
μουσείο γεμάτο θησαυρούς 
από ταξίδια σε μακρινές α-
γορές με την υπογραφή της 
Λητώς Καρακωστάνογλου.

Mαγεία 
Xάρητος 18, 210 7240.697
Kοσμήματα με την 
υπογραφή της Iλεάνας 
Mακρή, μικρή αλλά μαγική 
συλλογή με ρούχα, παπού-
τσια και αξεσουάρ, όπως 
οι τσάντες της Monica 
Botkier –τις οποίες κρα-
τούν με πάθος οι Γκουίνεθ 
Πάλτροου, Nτέμι Mουρ, 
Σάρα Tζέσικα Πάρκερ, 
Beyonce. 

Μαριάννα Πετρίδη
Χάρητος 34, Κολωνάκι, 
210 7217.789
Βιτρίνες πολύχρωμες γε-
μάτες έμπνευση. Μέσα 
θα βρεις όλες τις αρτίστικες 
δημιουργίες της σε χρυσό, 
ημιπολύτιμες πέτρες 
αλλά και υλικά που δη-
μιουργούν ευχάριστες 
ανατροπές. Αγαπημένη 
γκαλερί καλλιτεχνικού κο-
σμήματος που λειτουργεί 
και ως μόνιμο εκθετήριο 
ομάδας καλλιτεχνών όλο 
το χρόνο. 

Maximos Jewellery
Aλωπεκής 8, Kολωνάκι, 
210 7240.585 
Γυναικεία κοσμήματα από 
λευκά μέταλλα με χαρακτη-
ριστικά ματ τελειώματα και 
«δωρική» λιτότητα στην 
αισθητική. 

Minas
Eμ. Mπενάκη 8, Kηφισιά, 
210 6233.577 
Oι απόλυτα rock προτάσεις 
από ένα rocker του design. 
Kοσμήματα από ασήμι και 
κίτρινο χρυσό, που ακο-
λουθούν με ακρίβεια την 
ανατομία του ανθρώπινου 
σώματος. 

Stroili Oro
Εμπορικό κέντρο The Mall, 
210 6300.242
Μοναδικά κοσμήματα και 
ρολόγια, τόσο ανδρικά όσο 
και γυναικεία, από επώνυ-
μους οίκους όπως Kluna 
perle, Kluna diamanti, 
Glam, Dolce & Gabbana, 
Breil κ.ά.

 
Teeter Totter 
Κωνσταντινουπόλεως 42, 
Γκάζι, 694 7125159, 
694 4473632/ 
Και σε επιλεγμένα 
καταστήματα
Teeter Totter σημαίνει 
τραμπάλα και η Ιωάννα 
Ρεμβίκου με τη Χριστίνα 
Αξιώτη, από το 2006, 
παίζουν με τις εμπνεύσεις 
τους από ηρωίδες και 
παραμύθια και τις μετατρέ-
πουν σε κοσμήματα που 
λατρεύουν τα κορίτσια.Το 
κατάστημα «ξενυχτάει» με 
τη γειτονιά του Γκάζι.

Τσιμπισκάκη 
Μαρία
Υψηλάντου 37, Κολωνάκι, 
210 7250.600 
Eργαστήριο με χειρο-
ποίητα κοσμήματα ( και 
από χαρτί) σαν εικαστικές 
εκθέσεις. Δεν δείχνουν 
κατάλληλα μόνο για βιτρί-
να, αλλά και να φορεθούν 
ανά πάσα ώρα. Με το ίδιο 
σκεπτικό δημιουργεί και 
μικρογλυπτά. Αν, μάλιστα, 
θες κάτι εντελώς δικής 
σου σύλληψης, το συζητάς 
μαζί της. 

Χώρος Τέχνης 
Arch Studio
Ελ. Βενιζέλου 16, 
Ν. Σμύρνη, 
210 9370.390, 
www.arch-studios.com
Χειροποίητα, φυσικά, 
από πεπιεσμένο χαρτί, 
felt wοol, ασήμι, χρυσό και 
περίεργα άλλα υλικά! 
Η δημιουργός τους 
Λουΐζα Δημητρίου σί-
γουρα δεν έχει ξεχάσει 
την καταγωγή της από τη 
γλυπτική.

White box
Πραξιτέλους 26 (5ος όρ.), 
Αθήνα, 210 3232.343
Δημιουργίες χειροποίητες 
(εκτός από κοσμήματα και 
αξεσουάρ, ρούχα, αντικεί-
μενα) από 11 σχεδιάστριες, 
που παίζουν από το avant 
garde  μέχρι το hip. 

 KΑΠΕΛΑ 
Katerina Karoussos 
Δορυλαίου 17, 
Αμπελόκηποι, 210 6455.821
Tα κλασικά καταστήματα 
για καπέλα για όλες τις 
ώρες, όλες τις εκδηλώσεις 
και όλες τις πόλεις, αφού 
φοριούνται και στους κο-
σμικούς γάμους στο Λον-
δίνο. Τα έτοιμα και πολύ 
κομψά καπέλα θα τα βρεις 
σε τιμές stock. Δέχονται 
και παραγγελίες. 

 ΓΥΑΛΙΑ 
Αμουργιανός - 
Παγκράτι 
Υμηττού 111, Παγκράτι, 
210 7510.334 
Τα τελευταία μοντέλα από 
όλες τις μεγάλες μάρκες 
(Dior, YSL, Marc Jacobs, 
Burberry, Chanel κ.ά.) κι 
ένα άψογο σέρβις. 

Be Seen 
Aκαδημίας 44 & Σίνα, 210 
3620.044, www.beseen.gr
Βρίσκεις upper σύγχρονα 
γυαλιά, πρωτοποριακής 
σύλληψης: Arty συλλογές 
από τους Theo, Alain 
Mikli, Anne et Valentine, 
IC!Berlin, Mykita κ.ά., 
πανάλαφροι σκελετοί από 
κόκαλο και τιτάνιο. Σε 
πλήρη παράταξη και όλες 
οι μεγάλες φίρμες: Prada, 

D&G, Chanel, Gucci, 
Marc Jacobs, Rayban κ.ά. 
 
Mark Aalen 
Ακαδημίας 64, Αθήνα, 
210 3627.623
Γυαλιά ηλίου και οράσεως, 
όλα τα σύνεργα που υπο-
στηρίζουν την καλύτερη 
όρασή μας, από φίρμες 
όπως Calvin Klein, 
D&G, Donna Karan, 
Hugo Boss, Moschino 
κ.ο.κ. Aκόμα, προσφορές 
γι’ αυτούς που προσέχουν 
το πορτοφόλι τους. 

Οπτικά Κούρταλης 
Πλ. Δούρου, Χαλάνδρι, 
210 6800.164
Αψογη κοπή και συναρμο-
λόγηση γυαλιών σε σκελε-
τούς οράσεως και ήλιου. 
Μεγάλη ποικιλία στους 
φακούς επαφής (χρωμα-
τιστοί: Fresh Look και 
Optima Colors), όπως και 
στις επωνυμίες (Bulgari, 

Armani κ.ο.κ.). Πολύ 
μεγάλη ποικιλία και σε 

υγρά φακών επαφής. 

Οφθαλμός 
Σωκράτους 7 &  
Ηρακλείου, 210 
6829.191, www.
ofthalmos.gr 

Αποκλειστικές συλ-
λογές των Paul Smith, 

Οliver Peoples, Mykita, 
Oliver Goldsmith κ.ά. Φα-
κοί επαφής, γυαλιά ηλίου, 
οράσεως και πολυεστιακά 
με έμφαση στο σωστό και 
βολικό σκελετό. 

Smartopic 
Πανεπιστημίου 46, Αθήνα, 
210 3811.840
Θα σε συμβουλεύσουν για 
να διαλέξεις όμορφους 
επώνυμους σκελετούς ορά-
σεως και ηλίου, όπως και 
φακούς επαφής. Σίγουρα 
στο τέλος θα έχεις και το 
δωράκι σου. 

 MEΓAΛΑ  
ΜΕΓΕΘΗ 
Mat Fashion 
Κεντρική διάθεση: Αττική 
Οδός & Ποσειδώνος, Μετα-
μόρφωση, 210 2836.400
Η ολοκληρωμένη συλλογή 
ρούχων στηρίζεται στα 
ποιοτικά υφάσματα, την 
έξυπνη εφαρμογή και 
τις σύγχρονες τάσεις τηρφς 
μόδας. Δεν υπάρχουν 
ούτε ενοχές, ούτε περιττά 
κιλά, μόνο στιλ. Τσέ-
καρε και το blog: www.
matfashion.com/blog 

 ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΝΔΡΑ
Mah Jong
Kανάρη 14, Kολωνάκι, 
210 3622.860 
Τόσα χρόνια τώρα εξυπη-
ρετεί σύσσωμο το χώρο της 
πολιτικής, των επιχειρήσε-
ων, της δημοσιογραφίας, 

με Joop!, Windsor ή τα 
αθάνατα René Lezard, 
και επιπλέον ιταλικά 
παντελόνια Inotex, χειρο-
ποίητα ελβετικά πουκάμισα 
Ashwood & Blake, απαρά-
μιλλα δερμάτινα Seraphin, 
εγγλέζικες κάλτσες 
Pantherella, αλλά και τα 
θρυλικά καρνέ Moleskine 
για τον άνδρα που έχει τον 
αέρα του Τσάτουϊν. 

Menu
Kαψάλη 6, Kολωνάκι, 
210 7256.649 
Kοσμήματα εισαγωγής, αλ-
λά και ελληνικά, tested on 
MANimals! και η μεγαλύ-
τερη συλλογή με μανικετό-
κουμπα. Επώνυμα, όλα με 
τις υπογραφές των Sauro, 
Tateosian, αλλά και των 
δικών μας D. Olium, Tσε-
κουρλούκη Rebecca, Saint 
Onore, Goti και Teno. 

 ΓΑΜΟΣ
Aρμονία 
Ελλησπόντου 50, 210 
5155.588, 210 5153.690, 
www.mpomponieres.gr 
Η κυρία Ρούλα φτιάχνει 
πρωτότυπες μπομπονιέρες 
σε ό,τι σχέδιο σου αρέσει 
σε τιμή καλή. . 

Mελίτη, Γάμος
Παλ. Μπενιζέλου 2. Πλάκα, 
210 3217.085
Μωρό μου, βρήκα τις 

Ο χορός είναι έκφραση, ελευθερία, 
αλλά και η διασκεδαστικότερη γυμνα-
στική. Γι’ αυτό η σχολή χορού Gene 
Kelly Dance Studio του Συντάγματος 
(Υπεύθυνος κ. Μιχάλης Γκούσης, 693 
7279118) σου χαρίζει μαθήματα λάτιν 
και ελληνικών χορών. Νιώσε το ρυθμό!  

Το LOOKmag και το GENE KELLY DANCE STUDIO του Συντάγματος προσφέρουν 
σε δέκα αναγνώστριες από ένα πακέτο των 5 ιδιαίτερων ωρών/μαθημάτων για λάτιν και 
ελληνικούς χορούς. Για να κερδίσεις, στείλε SMS: LOOK (κενό) 16 και το ονοματεπώνυ-
μό σου στο 54121, μέχρι τις 20/1 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται € 1,19 με ΦΠΑ.

Μαθήματα χορού από το 
GENE KELLY DANCE STUDIO 10

NOTIS HAUTE
COIFFURE
 

Όσο περιμένεις να σε αναλάβει το team 
–ο Μάνος και η Ελένη είναι δυο φοβερά 
αδέρφια που ξέρουν όσο κανείς άλλος 

τι χρειάζονται τα μαλλιά σου– «σερφάρεις» ε-
ντελώς δωρεάν μ’ ένα laptop στο ίντερνετ. Στη 
συνέχεια, κάθεσαι στη shiatsu μασάζ πολυθρόνα 
για λούσιμο. Δύσκολα θα σηκωθείς, και όταν το 
κάνεις η Ελένη θ’ αρχίσει τα μαγικά με τα 3 ψα-
λίδια της, ενώ ο Μάνος θα σου δίνει στιλιστικά 
tips. Από κοινού θα κάνουν μια σούπερ ανανέωση 
στα μαλλιά σου, με φυτικές, υποαλλεργικές –με 
βάση το γιαούρτι–βαφές και θα φύγεις ο πιο χα-
ρούμενος άνθρωπος. Μην ξεχνάς happy day κάθε 
Τετάρτη: κούρεμα-χτένισμα-βαφή-μάσκα μόνο € 
85 (από € 106).

Ηροδότου 7, Κολωνάκι, 210 7223.864, 210 7230.759, 
www.notis-coiffure.gr

lookmag 
CHOICE

Μεγάλος 
διαγωνισμός 
φωτογραφίας

Η ATHENS VOICE 
και ο ∆ήµος Αθηναίων 
διοργανώνουν διαγω-
νισµό φωτογραφίας 
µε θέµα την Αθήνα.

Κάνε κλικ στην πόλη. 
Φωτογράφισε τα 

σηµεία και τις εικόνες 
που αγαπάς, ζωντάνεψε 
την ιστορία της Αθήνας.

Σ’ ένα ειδικό τεύχος 
αφιερωµένο στο διαγω-
νισµό θα δηµοσιευθούν 

όλες οι συµµετοχές. 
Σε µια µεγάλη έκθεση 
στην Τεχνόπολη στο 

Γκάζι θα εκτεθούν 
όλα τα έργα. Στείλε 
στην Α.V. µέχρι τις 

31/12/09 τo έργο σου 
(µία συµµετοχή) 

εκτυπωµένο 
(Χαρ. Τρικούπη 22, Εξάρ-

χεια, 10679) και 
σε ηλεκτρονική µορφή 

(ανάλυση 300 dpi, 
διαστάσεις 25x32 cm, 

contest@athensvoice.gr) 
µε την ένδειξη 

«Για το διαγωνισµό 
φωτογραφίας».
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τέλειες μπομπονιέρες για 
τα βαφτίσια σου με κάτι 
πεντανόστιμα κουφετάκια 
μέσα. Θα τα τρώμε και οι 
δύο. Υπάρχουν, λέει, κάτι 
κυρίες που τις κεντάνε και 
τις ράβουν μία μία στο χέρι. 
Η ιδιοκτήτρια της Μελίτης, 
η Μαρία, μου είπε ακόμα 
ότι μπορείς να παραγγεί-
λεις και sur mesure νυφικά 
σε πολύ καλές τιμές.

 STOCK 
All About Shoes 
Ερμού 65 & Αιόλου 
28-30, 210 3356.442 
Camper προηγούμενων 
σειρών, Roberto Cavalli, 
Kαλογήρου, Prada, 
D&C, Tod’s, DKNY, 
Sergio Rossi κ.ά. και τε-
ράστιο στοκ από Xαραλά. 
Nα περνάς συχνά για τις 
προσφορές που βγάζει 
κοντά στην είσοδο. Στο 
κατάστημα της Αιόλου 
έχει επώνυμα αξεσουάρ 
και τσάντες στο ισόγειο, 
σε φοβερές τιμές. 

After Season  
Πινδάρου 42, Κολωνάκι, 
210 3640.445
Stock υψηλής μόδας 
(Donna Karan, Givenchy, 
Moschino κ.ά) περασμέ-

νων collection μέχρι και 
80% φθηνότερα.

Factory Outlet 
Εμπορικό Πάρκο 
Αεροδρομίου, 
210 3541.800/ Αθηνών-
Πειραιώς 76, 210 4833.926 
Όλες οι μάρκες που μπο-
ρείς να φανταστείς, σε 
τιμές που δεν μπορείς 
να φανταστείς. Τζιν 
Diesel, Lee, Replay, 
Wrangler, Levi’s, αθλητικά 
Adidas, Nike, Converse, 
North Sails, αλλά και πιο 
κοριτσίστικα, όπως BSB, 
Gaultier και Alexander 
McQueen. και φυσικά 
εκατοντάδες παπούτσια 
Moschino κ.α

Κλαουδάτος
Τζων Κένεντυ 84, Περιστέρι, 
210 5763.935
Μάρκες όπως Teva, 
Campus, Rip Curl, 
Quiksilver, Billabong, 
Napapijri κ.ά. από 10% 
έως 70% κάτω.

Le Streghe 
Son Tornate 
Xάρητος 9, Kολωνάκι, 
210 7212.581 
Έξυπνα και χαρούμενα 
ρούχα, κοσμήματα όλο 
χρώμα και πλάκα, παπού-
τσια άλλων εποχών. 

Mr. Sporty
Δημοκρατίας 76, 
Ηλιούπολη, 210 9763.607
Το φεστιβάλ των αθλητι-
κών ειδών (Nike, Puma, 
Adidas κ.ά.) με έκπτωση 

που φθάνει στο 50%.

Triumph 
Αβέρωφ 34, Περισσός (στον 
ηλεκτρικό), 210 2597.700
Εσώρουχα και πιτζάμες με 
έκπτωση 50%. Βρίσκεις 
κιλοτάκι με € 1,50! 

 ΔEYTEPO XEPI 
Aμερικάνικη Αγορά
Αθηνάς 30, 1ος & 2ος 
όροφος, 210 3217.876
Άκρως δραματικά - κινη-
ματογραφικά φορέματα 
δεύτερο χέρι από τη μακρι-
νή Αμερική. Εσώρουχα 
σε πακέτο, παπούτσια, 
καμπαρτίνες, φούστες, 
μπλούζες, παντελόνια 
άλλων δεκαετιών σε άριστη 
κατάσταση και πολύ καλές 
τιμές. Ανεβείτε στο β’ όρο-
φο για να βρείτε μοναδικά 
φίφτις τσαντάκια, εσάρπες 
και βραδινά ρούχα σε φίνα 
υφάσματα. Στον 1ο όροφο 
έχει και για τους άνδρες. 

Aμερικάνικη Αγορά
Σοφοκλέους 19, 1ος όρο-
φος, 210 3217.051
Wonderbra, Gap, Levi’s, 
Lee, τουαλέτες, νυφικά, 
βρακιά, τουαλέτες 40s, 50s 
και 60s, βραδινά τσαντάκια, 
εσάρπες. Για τις φανατικές 

του vintage, έρχονται 
κατά καιρούς και υπέροχες 
ετόλ που «φεύγουν» αμέ-
σως. Βρίσκεις ακόμα δερ-
μάτινα, καπέλα, σκουφιά, 
μαντίλια και επώνυμα αξε-
σουάρ. Όλα από Αμερική.

Laland 
Εμ. Μπενάκη 67, Εξάρχεια, 
210 3805.703
Πολύ προσεγμένο κατά-
στημα «δεύτερο χέρι» με 
ειλικρινή αγάπη στο αυθε-
ντικό στιλ, στην καρδιά των 
Εξαρχείων. 

Πράσινος Γάτος
Ιπποκράτους 142, 
697 9178257
Μεταχειρισμένα ρούχα, 
περιοδικά, βιβλία, τσάντες 
και ό,τι άλλο (από βίδα 
μέχρι αφόρετο πουκάμι-
σο Balenciaga) κοστίζει 
σχεδόν μηδέν (τιμή εκκί-
νησης: ένα ευρώ!). Ό,τι 
δεν χρειάζεσαι το φέρνεις 
–κατόπιν τηλεφωνικού 
ραντεβού– για να το αξι-
ολογήσουν. Αν είναι κάτι 
από αυτά που ο «Πράσινος 
γάτος» δεν πουλάει (λευκά 
είδη), το κατάστημα θα το 
διαθέσει σε ΜΚΟ. 

Τα πρώην 
Αγαπημένα Ρούχα
Μουρούζη 13, πλ. Ρηγίλλης, 

210 7234.743
Μικρό μαγαζάκι μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, 
τα έσοδα από τις πωλήσεις 
του οποίου πηγαίνουν 
στο «Περιβολάκι». 
Μπορείτε να τους προσφέ-
ρετε τα ρούχα και αξεσουάρ 
που βαρεθήκατε για να 
τους δώσετε την ευκαιρία 
να τα μεταπουλήσουν 
μεταχειρισμένα σε 
εξαιρετικά χαμηλές τιμές. 
Κάντε το!

Το Δεύτερο Χέρι 
Φειδίου 14-16 (σε στοά), 
πάροδος Εμ. Μπενάκη, 
210 3816.886
Φιλανθρωπικό κατάστημα 
του Ελληνικού Καραβα-
νιού Αλληλεγγύης. 
Δίνεις ό,τι σε (πολύ 
καλή κατάσταση και πάνω) 
έχεις και δεν το θέλεις, 
και αγοράζεις είδη 
δώρων, μαντίλια, 
γραβάτες, βιβλία, CD 
και μικροέπιπλα σε άριστη 
κατάσταση και τιμή.

Yesterday's Bread
Καλλιδρομίου 87-89, 
210 8811.233
Το εμπριμέ και το pop 
second hand πέφτει σύν-
νεφο. Ό,τι πρέπει για τους 
αναβιωτές του mod στιλι-
στικού κινήματος.

ΟΜΟΝΟΙΑ - 
ΣΥΝΤΑΓΜΑ 

σε 5 ΣΤΑΣΕΙΣ 
1. Ρουζ Nivea σε 
kinky συσκευασία 
κορσάζ (Hondos, 

Ομόνοια)
2. Τζινάκι από τη νέα 
σειρά της Fornanina 
(Diesel, Σταδίου 4) 
3. Οικολογικές μοβ 
γόβες Melissa (Saia 
Boutique, Πλατεία 

Καρύτση 3)
4. Ο «Μικρός 

Πρίγκηπας» σε τρισ-
διάστατη έκδοση 

(Ιανός, Σταδίου 24)
5. “500 Days  

of Summer”, η πιο 
γλυκιά φετινή  

ταινία (Απόλλων, 
Σταδίου 19)



ΤΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΤΗΣ ATHENS VOICE
Kυκλοφορούν παντού. Το SOUL κάθε μήνα στα περίπτερα, το HOME στα γνωστά κόκκινα stand free
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 ΙΝΤΕRNET
SHOPPING 
www.lastcall.gr 
Επώνυμα ρούχα και 
αξεσουάρ (Armani, 
Christian Dior, Balenciaga, 
Burberry, Cavalli, Gucci 
και πολλές άλλες) σε πολύ 
χαμηλές τιμές, ακόμα και 
70% κάτω από την αρχική 
(τρέχα στην κατηγορία: κά-
τω από € 100). 

www.plus4u.gr 
Σκέψου το σαν ένα πο-
λυκατάστημα, όπου δεν 
χρειάζεται να ανεβοκατε-
βάινεις σκάλες – μήπως 

έχεις και χρόνο, γι' αυτό; 
Αυτό που ανεβοκατεβάζεις 
είναι τον κένσορα από την 
κατηγορία «Είδη σπορ», 
στην «Ένδυση» και από 
τα «Αξεσουάρ» στα «Κο-
σμήματα». Το μυστικό του 
είναι πώς πάντα θα βρεις 
και εκπτώσεις.

www.theclearbox.com
H Ιμέλντα Μάρκος και 
όλες όσες έχουν το ίδιο 
πάθος με αυτήν, δηλαδή 
τα παπούτσια, θα ενθου-
σιαστούν με τα κουτιά 
CLEAR BOX. Είναι διά-
φανα, σε παστέλ χρώματα, 
ορατά και από τις 2 πλευρές 
έτσι ώστε να μην ψάχνετε 
κάθε φορά με τις ώρες. 

 ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ 
Η Χρυσή Βελόνα
Ν. Καρελλά 17, Ν. Χαλάνδρι, 
210 6847.159
Επισκευές, μετατροπές 
ρούχων. Χρόνια εμπειρίας 
και δυνατότητα για καθετί 
εξειδικευμένο.

Ιβάνκα Λιλόβα
Χαρ. Τρικούπη 101, 
210 3304.214
Η κάρτα της γράφει: Σχε-
διάστρια μόδας - designer 
- πατρόν - επιδιορθώσεις 
ρούχων. Εσύ να ξέρεις 
ότι εδώ γίνονται τα πάντα 
πάνω στο ύφασμα και στο 
ρούχο με ελάχιστο αντίτιμο.

Κα Ελευθερία 
Ζωοδόχου Πηγής 59, 
210 3838.891 
Η κυρία Ελευθερία εξασκεί 
το επάγγελμα της μοδί-

στρας εδώ και 40 χρόνια 
και αυτό φτάνει για να την 
εμπιστευτείς με κλειστά 
μάτια. Σε ένα μικροσκοπικό 
ατελιέ μέσα στο συμπαντικό 
χάος και πνιγμένη σε έναν 
κυκεώνα από σακούλες, ερ-
γάζεται πυρετωδώς για να 
γίνει η τρυπημένη φούστα 
σου σαν καινούργια. 

Kατασκευές - 
Επισκευές Δερμάτιων 
Ειδών
Πρωτογένους 13, 3ος όρ., Ψυρ-
ρή, 693 4190156
Aν αναρωτιόσουν πού 
μπορείς να κατασκευάσεις 
τη δερμάτινη τσάντα των 
ονείρων σου, ποιος θα σου 
φτιάξει τα δερμάτινα μαξι-
λάρια που πηγαίνουν σετάκι 
με τον καναπέ σου, ο κύριος 
Δημήτρης, εκτός από τσά-
ντες και μαξιλάρια, φτιάχνει 

και ζώνες, καλύμματα, 
ταπετσαρίες, καπέλα αλλά 
και ζεμπίλια για το τζάκι. 

Mεταξά, Eπισκευές 
Δερματίνων Ειδών 

Στέντορος 11, Παγκράτι, 
210 7643.153, 

www.metaxa-com.gr 
Για όλες τις δερμάτινες 
τσάντες, πορτοφόλια και 
βαλίτσες που δεν θέλετε 
να αποχωριστείτε, υπάρχει 
λύση: στο εργαστήριο Με-
ταξά θα τις φροντίσουν με 
προσοχή και αγάπη και θα 
σας τις παραδώσουν σαν 
καινούργιες. 

Pαφείο 
Πλ. Bαρνάβα 7, Παγκράτι, 
210 7010.103 
Eπιδιορθώσεις, μετα-
ποιήσεις, μανταρίσματα, 
στενέματα, καθάρισμα και 
βαφή παντός τύπου ρούχων, 
ακόμα και για τις πιο απαιτη-
τικές που θέλουν να μείνει η 
πιέτα αλλά να φύγει η τσάκι-
ση. H υπομονή του κύριου 
Γιάννη είναι τεράστια, ενώ 
οι τιμές πολύ φιλικές. 

Ρόλαντ Λάνε 
Χαρ. Τρικούπη 128, 
Εξάρχεια, 694 6745918
Οποιαδήποτε επισκευή, 
ανακατασκευή, σχεδόν 
δημιουργία από την αρχή 
θέλεις στα παπούτσια σου 
σε πάρα πολύ καλή τιμή. 
Ψηλά μποτάκια γίνονται 
booties ακριβώς πάνω από 
τον αστράγαλο με € 20, ριζι-
κό άνοιγμα πέδιλου με € 3, 
βάψιμο δερμάτινου μπου-
φάν ή τσάντας με € 10. 

Φώτης
Στοά της Όπερας
Κλασικός τσαγκάρης με τι-
μές του περασμένου αιώνα.

Ομορφιά -
Περιποίηση

 Καλλυντικά
Apivita
Σόλωνος 26, Κολωνάκι, 

210 3640.560, 
www.apivita.com 
Φαντάσου ένα shop μαζί 
με μίνι-spa. Στο ισόγειο 
τα φυτικά προϊόντα, στον 
ημιώροφο οι παραγγελίες 
για τα προσωπικά σου 
καλλυντικά, στο υπόγειο οι 
θεραπείες για πρόσωπο και 
σώμα. Τα καλύτερα; Οι μά-
σκες για όλες τις δουλειές 
και τo μέλι από διάφορες 
ποικιλίες.

Avon
Λεωφ. Μαραθώνος 135 & 
Θεσσαλονίκης, Γέρακας, 
Αθήνα, γραμμή χωρίς χρέ-
ωση: 800 1160110, www.
avoncosmetics.gr 
Με πάνω από 120 χρόνια 
εμπειρία στο χώρο των 
καλλυντικών, η AVON 
είναι μια εταιρεία που ξέρει 
τι θέλουν οι γυναίκες. Υ-
ψηλής ποιότητας μακιγιάζ, 
κρέμες περιποίησης και 
αρώματα – όλα με δυνατό-
τητα επιστροφής χρημάτων 
σε περίπτωση που δεν μεί-
νετε ευχαριστημένη. Έξτρα 
tip: «Ηθική» εταιρεία, έχο-
ντας σταματήσει πρώτη –το 

1989– τις δοκιμές στα ζώα.

Beauty Shop
Μηλιώνη 2, Κολωνάκι,  
210 3612.666, 
www.sephora.gr 
Από το 1982, που άνοιξε το 
πρώτο στο Κολωνάκι, μας 
βάφει, μας περιποιείται 
και μας ομορφαίνει κάθε 
μέρα. Με μια σειρά καλλυ-
ντικών όλη δικιά τους, τα 
Beauty Shop λάνσαραν τα 
Priorities που αγαπήσαμε. 
Προϊόντα μακιγιάζ, κρέ-
μες, αρώματα, αντηλιακά 
αλλά και προϊόντα styling 
για τα μαλλιά και φοβερά 
αξεσουάρ. 

Βeautyworks Athens
Νεοφύτου Δούκα & Καψάλη, 
Κολωνάκι, 210 7225.511/  
Kολοκοτρώνη 8, Κηφισιά, 
210 8089.070/ Αttica/ 
Golden 
Αξεπέραστα καλλυντικά 
που η Τζένη Μπαλατσινού 
διαλέγει από τα 4 σημεία του 
ορίζοντα. Μάρκες μιας ιδιαί-
τερης ποιότητας, σπανιότη-
τας και αισθητικής. Η ολο-
καίνουργια σειρά Diptyque 

είναι ό,τι ωραιότερο έχεις 
δοκιμάσει σε αρωματικό χώ-
ρου, ενώ οι κρέμες των Drs 
Hauschka και Sebagh είναι 
ασυναγώνιστες. Προσοχή 
στα λιπ γκλος της Laura 
Mercier. Είναι εθιστικά! Εδώ 
βρίσκεις και τη μεγαλύτερη 
ποικιλία αρωμάτων Miller 
Harris.

Body Shop 
Eρμού 33, 210 6123.758/
Πατρ. Iωακείμ 6, 210 
7259.166/ Aγ. Mελετίου 56, 
210 8661.464 
Προϊόντα περιποίησης για 
το πρόσωπο και το σώμα, 
από τα πρώτα «φυσικά και 
αγνά υλικά» που αγαπή-
σαμε. Πολύ πετυχημένη 
η αρωματική σειρά White 
Musk και οι συσκευασίες 
δώρων. 

Galerie de Beauté
Τρίτωνος 48, Π.Φάληρο, 
210 9882.711,
www.galeriedebeaute.gr 
Όλα τα επώνυμα καλλυ-
ντικά που ξέρουμε, στις 
καλύτερες τιμές. Κοντά στα 
επώνυμα stand βρίσκονται 
και τα υπόλοιπα που απαι-
τεί η γυναικεία περιποίηση. 
Από τσιμπιδάκι φρυδιών 
μέχρι νεσεσέρ… Μέρα έρ-
χεσαι, νύχτα φεύγεις. 

Hondos Center
Πλ. Ομόνοιας 4, 
www.hondoscenter.gr 
Η μεγάλη μας Disneyland! 
Θέλεις να κάνεις όλα τα 
ψώνια της σεζόν ή απλά να 
φύγεις με ένα μικρό πακε-
τάκι; Ανεβοκατεβαίνεις τις 
κυλιόμενες και χαζεύεις 
την ποικιλία από καλλυντι-
κά, εσώρουχα, designer’s 
ρούχα, πλήθος αξεσουάρ, 
home spa και όλα τα είδη 
για το σπίτι. Συνεχίζεις 
με μουσική, dvd, βιβλία 
και μην παραλείψεις να 
γεμίσεις την ντουλάπα σου 
με όλες τις διαφορετικές 
μάρκες σε παπούτσια, 
μπουφάν και πουλόβερ. 

Κoρρές 
Aποκλειστικά στα  
φαρμακεία/ Φαρμακείο 
Kορρέ: Eρατοσθένους  
& Iβύκου 8, Παγκράτι, 
210 7222.774, 
www.korres.com 
Tα γνωστά καλλυντικά, που 
έχουν ξετρελάνει από Νεο-
ϋορκέζες μέχρι... Κινέζες! 
Στα «προϊόντα με βότανα» 
θα βρεις σκευάσματα με 
τη χρήση παραδοσιακών 
φαρμακευτικών φυτών 
και είναι συμβατά με την 
ομοιοπαθητική. Επίσης, 
στιγμιαία ροφήματα, υ-
ποκατάστατα του καφέ με 
κριθάρι (όπως Κατοχή) 
και τσίχλες με μάραθο και 
δεντρολίβανο ή λεμόνι.
 
Μac
Ερμού 44, Αθήνα, 
www.maccosmetics.com 
1ον: Eάν υπάρχει μια τάση 
στο make-up, εδώ θα τη 

βρεις. 2ον: Tο προσωπικό 
μάς μαθαίνει πώς να λει-
αίνουμε τις (σχεδόν ανύ-
παρκτες) ατέλειές μας. 3ον: 
Eδώ υπάρχουν τα τελειότε-
ρα πινέλα που μετατρέπουν 
το πιο ταπεινό καλλυντικό 
σε ακαταμάχητο όπλο πρώ-
της κατηγορίας. 

Mastiha Shop 
Πανεπιστημίου 6 & 
Kριεζώτου, 210 3632.750 
Κάτι έχει γίνει και η μαστί-
χα είναι σούπερ της μόδας: 
καλλυντικά για πρόσωπο 
και σώμα, αλλά και γλυκά, 
ποτά και βιβλία για την 
ιστορία και τις ιδιότητες 
ενός προϊόντος το οποίο 
μέχρι τώρα χαίρονταν μόνο 
όσες είχαν προίκα στη 
Xίο. Oι οδοντόκρεμες σου 
φτιάχνουν τη διάθεση κάθε 
πρωί. Από τη συνεργασία 
με τον Κορρέ έχουν προκύ-
ψει εξαιρετικά φυσικά καλ-
λυντικά, όπως η μαλακτική 
κρέμα μαλλιών με μαστιχέ-
λαιο και προβιταμίνη B5. 

Sephora 
Aιόλου 97 & Λυκούργου 1, 
www.sephora.gr
Όλες οι επώνυμες φίρ-
μες και αρώματα, αλλά 
και πρωτοποριακές σει-
ρές που δημιουργούν 
παγκόσμιες τάσεις: 
Murad, Make up for 
ever, Sephora Products, 
Priorities, Strivectin, Stila, 
Eisenberg. Oικονομικά-
ποιοτικά καλλυντικά για τα 
κορίτσια, πιο «σοβαρά» για 
τα μεγαλύτερα κορίτσια και 
αξεσουάρ. 

  Nύχια & 
Χαλάουα
Arte+Nails 
& Make up Gallery 
Βουκουρεστίου & Φωκυλί-
δου 12, 210 3620.046 
Μανικιούρ-πεντικιούρ 
στο μικροσκόπιο: απλό, 
funky, καλλιτεχνικό. Το 
«ρεκτιφιέ» του σώματος 
συνεχίζεται με ονυχοπλα-
στική και μασάζ προσώπου 
και σώματος με αιθέρια έ-
λαια. Highlight το μακιγιάζ 
(πρωινό, νυφικό και βρα-
δινό). Αν θες κι άλλο, ρίξε 
μια ματιά στα χειροποίητα 
ρούχα και αξεσουάρ. 

Mπακάκος Νails 
Aγ. Kωνσταντίνου 3, 
πλ. Oμόνοιας (5ος όρ., πάνω 
από το φαρμακείο Mπακά-
κος), Aθήνα, 210 5226.443 
Aπό το απλό μανικιούρ-
πεντικιούρ μέχρι spa, με 
ζωγραφική ή στρας. At the 
same time, εξειδικευμένο 
προσωπικό εφαρμόζει 
κάθε σύγχρονη τεχνική 
θεραπευτικού πεντικιούρ 
για την ανακούφιση των 
κάλων, των προβληματι-
κών νυχιών κ.ο.κ. Mια με-
γάλη ποικιλία στις κρέμες 
περιποίησης (χεριών και 
ποδιών) και βερνίκια στα 

lookmag 
CHOICE

Power Ηouse  
by Georgia
 

Θέλεις να γυμναστείς και να χαλαρώσεις 
παράλληλα; To pilates και η yoga είναι 
οι κατάλληλες μέθοδοι για σένα. Η Γε-

ωργία Τσαμαδού, καθηγήτρια φυσικής αγωγής 
και pilates σε προσκαλεί στο “Power Ηouse by 
Georgia”, ένα ζεστό και φιλικό χώρο με εξειδι-
κευμένα όργανα για pilates και yoga, όπως rollers, 
μπάλες κ.ά. Εκεί, μετά από μια κουβέντα με τους 
ειδικούς, σίγουρα θα βρεις αυτό που σου ταιριά-
ζει. Τα μαθήματα ξεκινούν ανά μία ώρα, ενώ απαι-
τείται να κλείσεις ραντεβού καθώς τα τμήματα 
είναι αυστηρά ολιγομελή.

Στ. Καραγιώργη 1 & Μ.Αντύπα, Ν.Ηράκλειο, 210 2716.892, 
www.pilatesbyg.gr / Ώρες λειτουργίας: Δευτ., Τετ., Παρ.  
9.00-22.00, Τρ., Πέμ. 8.00-22.00, Σάβ. 9.30-13.30
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πιο απίθανα χρώματα. 

Nails etc. 
Σοφοκλή Βενιζέλου 30,
 Χαλάνδρι, 210 6839.510 
Μετράμε τα υπέρ:€ 13 το 
manicure, € 17 το pedicure, 
€ 30 το μασάζ. Κρατάνε α-
πασχολημένο το παιδί μας 
όσο εμείς χαλαρώνουμε. 
Νυφικά πακέτα manicure 
parties. Υπηρεσίες για 
άνδρες. 
 
Νύχι-Νύχι
Πατρ. Ιωακείμ 24, 
Κολωνάκι, 210 7296.150-1/ 
Καραΐσκου 135, Πειραιάς, 
210 4117.528
Δεν χρειάζεται ν’ αναρω-
τηθείς γιατί με το που θα 
μπεις στο καινούργιο ΝΥ-
ΧΙ-ΝΥΧΙ στο Κολωνάκι 
ξεχνάς άγχος και νιώθεις 
μια αύρα χαλάρωσης να 
σε τυλίγει. Με το πράσινο 
και το λευκό να κυριαρ-
χούν στο χώρο, έχεις την 
απάντηση στο γιατί δεν θα 
θέλεις να φύγεις νωρίς από 
εδώ. Αφέσου στις νέες 
υπηρεσίες σώματος και αι-
σθητικής και μην ξεχάσεις 
πως εδώ κυκλοφορούν 
οι ειδικοί για μανικιούρ, 
nail art, τεχνητά νύχια, 
πεντικιούρ, αποτρίχωση, 

τοποθέτηση βλεφαρίδων 
και φροντίδα σώματος. 

 
 Πλαστική

Κέντρο Ρινοπλαστικής, 
Ωτοπλαστικής 
& Χειρουργικής Προ-
σώπου «Αφροδίτη» 
Παραδείσου 34, 
Παράδεισος Αμαρουσίου, 
210 6852.655 
Ο Dr. Βασίλης Παυλι-
δέλης, είναι χειρουργός 
ωτορινολαρυγγολόγος και 
εξειδικεύεται στη Ρινοπλα-
στική, την Ωτοπλαστική 
& Πλαστική Προσώπου. 
Πηγαίνετε, τους λέτε τι 
θέλετε ν’ αλλάξετε, το συ-
ζητάτε, σας κάνουν πλήρη 
ενημέρωση και σας δεί-
χνουν πώς θα είστε «μετά» 
με πρόγραμμα εικονικής 
(virtual) εμφάνισης. Στον 
πλήρως εξοπλισμένο, 
οικείο χώρο, αναλαμβάνει 
επανορθωτικές, αισθητικές 
και λειτουργικές εγχειρή-
σεις προσώπου. 

 Κομμωτήρια 
Bαγγέλης Χατζής 
Kηφισίας 196, Ψυχικό, 

210 6747.011 
Ο κορυφαίος όλων. H λίστα 
των επώνυμων πελατών του 
είναι τόμος. Οι συνεργάτες 
φροντίζουν για την cool α-
τμόσφαιρα και το lux service. 
Mια ελαφρά εξειδίκευση 
στις πιο φυσικές ξανθές βα-
φές την έχουν από την εποχή 

της Ρούλας. Προσοχή, μη 
διανοηθείς να σκάσεις μύτη 
χωρίς ραντεβού. Μην ξεχά-
σεις φεύγοντας να πάρεις 
Look και Athens Voice. 

Daniel's 
Mαυρομιχάλη 20, 
Eξάρχεια, 210 3610.278 
O Daniel μοιάζει με τον 
Xιούι Λιούι και στα 80s δού-
λευε για τον Vidal Sassoοn 
στο Λονδίνο, οπότε τα 
extreme κουρέματα είναι η 
ειδικότητά του, όπως και τα 
afro-rasta, τα οποία φέρουν 
σφραγίδα γνησιότητας, 
αφού συνεργάζεται με κομ-
μωτές από τη Μαύρη Ήπει-
ρο. Kούρεμα, dreadlocks, 
βαφή, ανταύγειες και τέλεια 
κοτσιδάκια. 

D. Frank 
Σίνα 50 & Aναγνωστοπούλου, 
Kολωνάκι, 210 3603.297 
Kούρεμα, χτένισμα, ανταύ-
γειες, βαφή, όλα όσα κάνει 
ένα κλασικό κομμωτήριο, 
αλλά με εκπλήξεις. Ας πού-
με, αν θες βαφή με παράλ-
ληλη μουσική ενημέρωση, 
ζήτα να σε βάψει ο Γιώργος. 
Μην απλώσεις χέρι, ο Φρα-
γκίσκος είναι ωραίο παιδί, 
αλλά καπαρωμένο. Μην ξε-
χάσεις φεύγοντας να πάρεις 

Look και Athens Voice. 

Georgios Doudessis 
Bουκουρεστίου 39, 
Kολωνάκι, 210 3629.970 
O επαγγελματισμός και η 
μοντέρνα αισθητική του 
Γιώργου Δουδέση άλλαξαν 
για πάντα την κοσμοθεωρία 
των αθηναϊκών κομμωτηρί-
ων. Κατά καιρούς έχει συ-
νεργαστεί με τα πιο γνωστά 
περιοδικά και έχει κάνει τις 
κομμώσεις για ταινίες, θεα-
τρικά, σίριαλ. Zήτα του ό,τι 
θες: Κούρεμα σε στιλ blitz, 
new wave, 30s, ασύμμετρο, ή 
βαφή με τα πιο φωτεινά χρώ-
ματα που έχεις δει. Μην ξε-
χάσεις φεύγοντας να πάρεις 
Look και Athens Voice. 

Heardays 
Λ. Ηρακλείου 347, 210 
2827.724 
Όχι δεν είναι club κι ας 
τον διακρίνει η ντιζαϊνάτη 
ατμόσφαιρα και η δυνατή 
μουσική. Αφέσου στα χέρια 
του Χάρη κι έχεις, από... 
μαλλί, σίγουρα κερδίσεις το 
πιο μοντέρνο λουκ.  Μην ξε-
χάσεις φεύγοντας να πάρεις 
Look και Ηome. 

Headz - 
Γιώργος Ιωαννίδης 

Αχιλλέως 54, Π. Φάληρο 
(στάση τραμ Παναγίτσα), 
210 9835.238 
Πολυ-κομμωτήριο για όλες 
τις δουλειές: εμπνευσμένες 
βαφές, αρτίστικα κουρέ-
ματα, πώληση προϊόντων 
Kerastase, μανικιούρ, 
πεντικιούρ και χαλάουα, θε-
ραπείες μαλλιών, μουσικές 
και sexy ατμόσφαιρα όλη την 
ημέρα. 

Ivan.Hairsalon
Θέμιδος 1, Ψυρρή, 210 
3222.800-108 
Η κομμωτική για τον Ivan, 
είναι τέχνη και την εξασκεί ε-
δώ και 16 χρόνια. Στο δυνα-
τό team ο Πάρης, ως μέλος 
της καλλιτεχνικής ομάδας 
της Sebastian Professional, 
ενημερώνεται πάντα πρώτος 
για τις τάσεις στις διεθνείς 
πασαρέλες. Όσο για ανταύ-
γειες, μη φύγεις αν δεν σε 
περάσει η Αλεξία από τα 
χέρια της. 

 ΤATTOO
Sake Tattoo Studio
Χαϊμαντά 17, Χαλάνδρι, 
210 6814.681, 
www.saketattoo.com 
Αν έχεις βαρεθεί να βλέ-



Aztec 
wrap

Για πληροφορίες 210 9838.635, www.mexx.com
Κάπα: € 59,95 / Κάρντιγκαν: € 89,95

Πόσες φορές εύχεσαι να είχες ένα all day long 

πανωφόρι που θα ταιριάζει με όλα σου τα 

ρούχα; Που θα το φοράς όμως και μέσα στο 

σπίτι, να κάνεις χουρ-χουρ, αλλά θα είναι και 

stylish. Λοιπόν, βρέθηκε! Το μάλλινο “Aztec 

wrap” της Mexx βγαίνει σε πόντσο και σε 

κάρντιγκαν. Είναι πολύ ζεστό, άνετο και το ζα-

κάρ πριντ –σε ασπρόμαυρο και σε πολύχρω-

μο– ταιριάζει σχεδόν με όλα. Συνδύασέ το με 

τζιν και t-shirt, με τα ρούχα της δουλειάς ή 

με… τις πιτζάμες σου. Θα το αγαπήσεις! 

ATHENS 
BY NIGHT 
– TA HITS

*«Συμπέθεροι 
από τα Τίρανα». 

Λαϊκή απογευματινή, 
Τετάρτες.

*“Mazoo and the 
Zoo, the Musical”. 

Παιδικό παραλήρη-
μα, Κυριακή πρωί.
*«Καραφώτης 

- Ασλανίδου - Γλυ-
κερία - Νικολόπου-

λος». Γαρδένιες.
*«Ηρώ - Λουδάρος 
& Σία». 2η χρονιά.
*Όλα. Latin/jazz/

blues. Στο Gazarte.
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Look here

πεις ξεπερασμένα και 
άκομψα tattoo, κάνε τη 
διαφορά. Εδώ παίζουν με 
ρεαλιστικά σχέδια αλλά 
και «πειραγμένα» σαν 
ψηφιακά, γεμάτα φαντασία. 
Το Sake Tattoo Studio 
διακρίνεται και για την 
καθαριότητά του. Παράγ-
γειλε το σχέδιο που θέλεις 
ή άφησε τους ειδικούς να 
σου προτείνουν.
 

ΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
 Zen Me 
Σκουφά 73, 210 3612.724 
Χώρος εναλλακτικής 
άσκησης και χαλάρωσης 
στο κέντρο της πόλης. Προ-
γράμματα yoga, pilates και 
bodyworks για όλα τα γού-
στα. Διάβασε μενού να έχεις 
να διαλέγεις: Pilates Mat, 
Pilates Weights, Ashtanga 
Yoga, Vinyasa Yoga, Hatha 
Yoga, Sivananda Yoga, 
Prenatal Yoga, Postnatal 
Yoga, Thai Massage, 
Shiatsu, Reflexology, 
Aromatherapy, Prenatal 
Massage, Infant Massage... 

 ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΑ 

Ιανός 
Σταδίου 24, 210 3217.917 
Πληρότητα στους τίτλους 
των βιβλίων όλων των 
κατηγοριών και ένα άκρως 
κομψό café, στο οποίο φι-
λοξενούνται κάποιες από τις 
πιο ενδιαφέρουσες εκδηλώ-
σεις της πόλης. 

Κoan/Athens Voice 
Σκουφά 64 & Γριβέων, 
Κολωνάκι, 210 3628.265 
Όλα τα βιβλία των εκδόσε-
ων Athens Voice και ΚΟ-
ΑΝ καθώς και όλες σχεδόν 
τους τίτλους της Taschen. 
Πολλές ιδέες για πρωτότυ-
πα δώρα, όχι μόνο άλμπουμ, 
αλλά και υπέροχα ημερολό-
για και αφίσες. Ζήτα από τη 
γλυκύτατη Μαργαρίτα να σε 
βοηθήσει. 

Παπασωτηρίου 
Πανεπιστημίου 37 & 
Κοραή, 210 3253.232, 
www.papasotiriou.gr 
Όλες οι τελευταίες εκδό-
σεις και ό,τι ψάχνεις σε 
βιβλίο, εδώ. Εξειδικευμέ-
να βιβλία, περιοδικά και 
CD-Rom. Αν αναζητάς 
έξυπνα και πνευματώδη 
δώρα για τους φίλους σου, 
διάλεξε από τη σειρά με 
τα επιτραπέζια παιχνίδια, 
τις υδρoγείους, τις μα-
γνητικές κατασκευές, τα 
Μoleskines, τα σακίδια 
Eastpak κ.ο.κ. 

ΔΩΡΑ

 ΓΙΑ ΤΟ ΣΠΙΤΙ
Art & Hobby
Πινδάρου 23, Kολωνάκι, 

210 3636.625
Tεράστια ποικιλία σε χρώ-
ματα, είδη ζωγραφικής, 
λάδια, πινέλα, καβαλέτα, 
χαρτιά και μολύβια, είδη 
περιτυλίγματος, κάρτες, 
δώρα και γκάτζετ, σχολικά, 
σετ χειροτεχνίας (φτιά-
χνεις με τα χέρια σου από 
μωσαϊκά μέχρι ζωγραφική 
σε γυαλί και ύφασμα) και 
υλικά με τα οποία φτιάχνεις 
διακοσμητικά για το σπίτι. 

Balloonorama
Pιζάρη 26, Παγκράτι, 
210 7223.826 
Aν θέλεις να κάνεις πάρτι 
για τους κολλητούς σου ή 
τα ανίψια σου, αν θέλεις 
να συμβουλέψεις όσους 
κάνουν γάμους, βαφτίσια 
ή εγκαίνια, έλα εδώ τουλά-
χιστον δέκα ημέρες πριν 
και παράγγειλε ό,τι δεις 
στο όνειρό σου σε μπαλόνι. 
Mπορείς, βεβαίως, να πά-
ρεις και λίγα για να δώσεις 
ένα στον φίλο σου - χωρίς 
λόγο, έτσι γιατί σου ήρθε. 
Πες το με ένα μπαλόνι. 

Έβδομη Αίσθηση
Xαρ. Tρικούπη 77, 
210 3811.418
Aπό τους πιο πλούσιους 
σε ποικιλία χώρους δώρων 
στην Aθήνα. Αντικείμενα 
απ όλο τον κόσμο, τασάκια, 
κούπες, πιάτα, μικροέπιπλα, 
ποτήρια και άλλα με χιου-
μοριστικά, χαρούμενα, χρω-
ματιστά και γκράφικ σχέδια, 
αφού συνεργάζεται με καλ-
λιτέχνες που δημιουργούν 
πρωτότυπες σειρές. 

Mπουκέτο Μπαλόνια
Λεωφ. Παπάγου 26, 

Zωγράφου, 210 7784.351
Mπαλόνια με ήλιον σε 
απροσδόκητα σχήματα 
(γιγαντιαίες καρδιές, 
καρτούν) και σχέδια, πα-
ρηγορητική έκπληξη για 
κρεβατωμένους, ιδανική 
προσφορά σε περιπτώ-
σεις χωρισμού, γάμου, 
διεκδίκησης, συγγνώμης. 
Προσπέρασε τις προκάτ 
συνθέσεις, πόνταρε στο μι-
νιμαλισμό. Eν κατακλείδι, 
πάρε ένα μπαλόνι με ήλιο 
και κάνε πλάκες με φωνή 
Nτόναλντ Nτακ. 

Octopus
Σόλωνος 18, Kολωνάκι, 
210 3636.677 / Ι. Μεταξά 33, 
Γλυφάδα, 210 8980.428
Έλα στο σπίτι που ονειρευ-
όσουν παιδί: ευφάνταστα 
gadgets όπως η θήκη για 
μικροπράγματα στηθόδε-
σμος, μέχρι «μεταλλιζέ» 
τσάντες με όλων των ειδών 
τα φρούτα, κουμπαράς-
κανίς, γιγαντιαίο πορτο-
καλί τηλέφωνο και πολλά 
άλλα gadgets που κάνουν 
τη ζωή πιο συναρπαστική. 
Aπό τα μικρά πράγματα, 
άλλωστε, δεν ξεκινάνε όλα;

Σελήνη
Xαριλάου Tρικούπη 22, 
210 3645.694 / Kυριαζή 
14-16, Kηφισιά, 
210 8017.697 / Λαρίσης 5α, 
Aμπελόκηποι, 210 6913.023

Aγαπημένο κατάστημα με 
αξεσουάρ και μπιζού, στα 
ποδαράκια μας, κάτω από τα 
γραφεία μας. Funky κολιέ 
και βραχιόλια με πολύχρω-
μες χάνδρες, σε καλαθάκια 
προσφορών από € 3. Θα 
βρεις ακόμα ποπ προτάσεις 
για δώρα και διακοσμητικά 
για το σπίτι. Mεγάλη γκάμα 
από γιρλάντες φωτιστικών, 
αποθηκευτικά κουτιά με 
ξεχωριστή διακόσμηση, επι-
τραπέζια ρολόγια τοίχου. Η 
χαρά του κάθε κοριτσιού.

 ΚΟΥΤΙ-ΚΟΥΤΙ 
Mενέλαος 
Aγ. Aναργύρων 16, 
Ψυρρή, 210 3216.831 
Mεγάλη ποικιλία κουτιών. 
Xαρτονένια, μεγάλα, μι-
κρομέγαλα, λιλιπούτεια, με 
επένδυση λινή, δερμάτινη, 
πάνινη. Για αντικείμενα, 
ρούχα, κοσμήματα, για όλα 
εκείνα τα παπούτσια που 
δεν έχεις πού να τα βάλεις. 
Παπουτσοθήκη με τέσσερα 
κουτιά σε δερματίνη. Φτιά-
χνει και μπομπονιέρες. 

ΤΕΤΡΑΠΟΔΑ

ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ
Be a... smart Dog
Πιπίνου 79-81, Aχαρνών, 

210 8221.638
Eκπαίδευση και κουρέ-
ματα σκύλων. Πλυμένος, 
κουρεμένος και ντρεσαρι-
σμένος, ο σκύλος σου θα 

μοιάζει καινούργιος (άσε 
με, με το κοπρόσκυλο, έχει 
κατουρήσει τα πάντα).

H φωλιά 
των φίλων μας
Ξενοκράτους 47, Kολωνάκι, 
210 7216.556
Eπιστήμονες κτηνίατροι, 
εκλεκτής ποιότητας τρο-
φές και (το καλύτερο) 
πτυχιούχοι επαγγελματίες 
κουρείς (καλά διάβασες) 
αναλαμβάνουν το κούρεμα 
και την καθαριότητά τους. 
Eίδαμε τέλεια παιχνίδια 
και αξεσουάρ κομμένα και 
ραμμένα για το pet σου. Tα 
υπόλοιπα είναι δουλειά της 
Έφης (μην την μπερδέ-
ψεις με την Mπινός).

Pet Love
Λεωφ. Δημοκρατίας 3, 
N. Ψυχικό, 210 6728.138
Aξεσουάρ, τροφές, εν ολί-
γοις τα πάντα για όλα τα ζώα 
εκτός από τα ίδια τα ζώα. 
Eκτός από σκύλους και 
γάτους, εδώ λατρεύουν πα-
παγάλους και χρυσόψαρα. 
H βιτρίνα είναι γεμάτη χρω-
ματιστά, πουπουλένια μαξι-
λάρια – αν ζήλεψες, σήκωσε 
το σκύλο και κάτσε εσύ.

Puppy Love
Mαραγκού 8, Γλυφάδα, 
210 8941.487
Kαλλωπισμός και προε-
τοιμασία για καλλιστεία, 
κούρεμα, πλύσιμο και κάθε 
περιποίηση (π.χ. μανι-
κιούρ, εεεε, πεντικιούρ) και 
φυσικά όλα τα προϊόντα και 
φάρμακα. Eυγενείς ειδικοί 
σού δίνουν συμβουλές ια-
τρικές, αλλά και σχετικές με 
την εκπαίδευση και τη συ-
μπεριφορά του ζωντανού.

 ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ
Roco Pet Taxi
6945 468741, 694 5293428
O Alex αναλαμβάνει να 
μεταφέρει τη μικρή σου 
αγάπη 24 ώρες το 24ωρο, 
είτε αυτή είναι γατί, σκυλί ή 
παπαγάλος (διακρίσεις δεν 
γίνονται) από το σπίτι στο 
ιατρείο, στο αεροδρόμιο, σε 
φιλική επίσκεψη, σε άλλο 
μέρος της Eλλάδας. Extra 
χρεώσεις ανάλογα με το βά-
ρος δεν παίζουν (υποθέτου-
με ότι δεν θέλεις να μεταφέ-
ρεις βουβάλι), ενώ οι τιμές 
διαμορφώνονται ανάλογα 
με τα χιλιόμετρα που θα 
διανύσει το ραδιοταξί.

Νίκος Πανούτσος
694 5333218, 
www.pettaxi.gr.
O Nίκος ήταν εκπαιδευτής 
σκύλων, λατρεύει τα σκυλιά 
και είναι ο πρώτος ταξιτζής 
σκύλων στην Eλλάδα και 
από τους πρώτους στην 
Eυρώπη με κατοχυρωμένη 
την πατέντα του στο Υ-
πουργείο Eμπορίου. Eιδο-
ποίησέ τον μία μέρα νωρί-
τερα, αν και εξυπηρετεί και 
έκτακτες περιπτώσεις.

LOOKmag 
choice

Ραντεβού με τσόπστικ

Πώς μπορεί να γίνει πλήρης η ευτυχία μετά από μια έξοδο για ψώνια; 
Γλείφοντας τα δάχτυλά σου από τη σάλτσα τεριγιάκι που είναι βου-
τηγμένα τα τρυφερά κομμάτια κοτόπουλου, ρουφώντας μια σούπα 

Ταϊλάνδης με ασιατικά μανιτάρια, φύλλα λάιμ και γαρίδες ή τρώγοντας με τα 
τσόπστικ νουντλς Σανγκάης. Φυσικά από το μενού των Noodle Bar έχεις να 
επιλέξεις και ένα σωρό άλλα πιάτα –είναι θέμα προσωπικού γούστου– αλλά 
το ωραίο είναι πως ό,τι και να φας δεν αισθάνεσαι μετά βάρος και πως, επειδή 
κάθε Ν.Β. έχει γίνει πια στέκι, θα δεις πολύ κόσμο να ψάχνει τραπέζι εκεί. 
Απόλλωνος 11, Σύνταγμα, 210 3318.585, και σε άλλα καταστήματα, www.noodle-bar.net

ΤΙ 
ΠΡΟΣΕΞΑ 

ΦΕΤΟΣ
- Όλο και πιο πολλά 

free events στην 
Αθήνα.

- Όλο και πιο έρημο 
το Κολωνάκι.

- Όλο και πιο ανυ-
πόφορο το Γκάζι.

- Η Ιερά Οδός ποτέ 
δεν πεθαίνει.

- Όχι πια Χριστού-
γεννα στο Σύνταγμα.
- Η Σκουφά θα είναι 

το νέο χιτ. 
- Η Αθηνάς θα 

μπορούσε να είναι ο 
ωραιότερος δρόμος.

- Η Αλεξάνδρας 
επίσης.

- Διονυσίου Αρεο-
παγίτου: ο πιο συγκι-

νητικός δρόμος.
- Φτιάξτε επιτέλους 
τον Εθνικό Κήπο!

Eίναι από τις 
βιτρίνες που 
μας τράβη-

ξαν αυτή την περίο-
δο την προσοχή, με 
τη φουτουριστική 
αισθητική της, την 
glam rock chic 
διάθεση και το σύν-
θημά της “Luminous 
Xmas!”. Την είδαμε 
στο Μοναστηράκι, 
Ερμού 75, και μάθα-
με πως και οι άλλες 
βιτρίνες της Toi & 
Moi έχουν το ίδιο 
concept.

H βιτρίνα
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Mοδα

Andria Creations 
Mητροπόλεως 64,
2310 222.335 
Mέλος της διαπρεπούς 
κοινότητας των fashion 
conoscenti, η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα στα υλι-
κά και τα υφάσματα (τα πε-
ρισσότερα εισαγωγής). Oι 
ρομαντικές ψυχές, οι φαν 
της ασυμμετρίας, των δια-
φανειών και των θηλυκών 
γραμμών τη λατρεύουν. 

Fena 
Eγνατία 52, 2310 253.930/ 
Δημοκρίτου 14, Φοίνικας, 
2310 471.093 
H γνωστή αλυσίδα κα-
τέκτησε, εκτός από το 
παπούτσι του Kαρύδα, 
σύσσωμο το αέναα κατα-
ναλωτικό κοινό της πόλης. 
Tριακόσια και πλέον επώ-
νυμα brand names, ειδικά 
διαμορφωμένα τμήματα με 
όλες τις τελευταίες προτά-
σεις διάσημων οίκων και 
χρηματοδοτικό πρόγραμμα 
δόσεων για να τινάξεις τον 
ισολογισμό σου στον αέρα. 

Fena Fresh 
Παύλου Mελά 8, Ιλίσσια, 
2310 257.447/ Eμπορικό 
κέντρο Mediterranean 
Cosmos, 2310 474.032 
Pούχα, παπούτσια, αξεσου-
άρ, παιχνίδια, πορτοφόλια, 
κουκλάκια, κολόνιες, 
σημειωματάρια Moleskin, 
μέχρι και χρυσά κοστούμια 
ή σανίδες για skate, από 
τις σελίδες των πιο προχώ 
ξένων περιοδικών. Όλα 
χαρούμενα και ποπ, τίποτα 
συμβατικό, ούτε καν το 
εντευκτήριο «Xυμείο» για 
ανάπαυλα μετά εξωτικών 
χυμών. 
 
.LAK 
Mητρoπόλεως 91 
Yπερμοντέρνα κομμάτια, 
μάλλον απλά, πάντως ξεχω-
ριστά, οπότε φουτουριστικά. 
Οι τιμές σε πολλές περι-
πτώσεις ξεκινούν από τα 25 
ευρώ, ενώ κάποια κομμάτια 
είναι πολυμορφικά (π.χ. 
φούστα που μετατρέπεται 
με μια γρήγορη κίνηση σε 
φόρεμα), αλλά κυρίως όλα 
φτιαγμένα από καλά υφά-
σματα. 

Lakis.Gavalas 
Boutique 
Μητροπολίτου Ιωσήφ 8 
& Προξένου Κορομηλά, 
2310 226.233
Η Disneyland των fasio- 
nistas. Ο Λάκης ξέρει να 
κατεβάζει τις antishopping 
αντιστάσεις σου στον πάτο, 
αρκεί αυτό που αγοράζεις να 
έχει στιλ, γούστο και (κυρί-
ως) να σου ταιριάζει. Αλλιώς 
μπορεί και να σου το πάρει 
από τη σακούλα. 

No more
Αγίας Θεοδώρας 11, 
Δ. Γούναρη 23, 2310 

214.525 
Σαν να λέμε No More 
boring clothes! Μπλούζες, 
φορέματα, παντελόνια, 
αξεσουάρ, έχουν όλα κάτι 
που ξεχωρίζει. Μιλάμε 
για ρούχα κεφάτα, γεμάτα 
ζωντάνια και καντάρια φα-
ντασίας, που μάλιστα είναι 
φτιαγμένα από οικολογικό 
βαμβάκι. Και θεά, και με ή-
συχη συνείδηση επομένως. 
 
PHILLY 
Μητροπόλεως 60/ 
Αγ. Θεοδώρας 6, 2310 
227.403, www.philly.gr 
Μην τρέχεις για shopping 
στο Λονδίνο, δεν χρειάζε-
ται. Αποκλειστικότητα στις 
λονδρέζικες τρέντι φίρμες 
Uttam London, Jezebel, 
Pamela Mann, προσκύνα 
τα υπέροχα κρουαζέ ρετρό 
φορέματα, τα τουνίκ, τα 
εμπριμέ τοπ και τα κεντη-
μένα παλτό. Εγγυημένες 
Μπαλί chic εμφανίσεις από 
τα labels Poison Babe και 
Mimdo, με σχεδιαστές κα-
νονικούς Ροβινσώνες! Μην 
ξεχάσεις να επισκεφτείς το 
νέο φωτεινό, νεανικό χώρο, 
με αγαπημένη μουσική στη 
Μητροπόλεως. 

Pάνια Ξανθοπούλου 
Προξ. Kορομηλά 41, 
2310 276.278 
H δημιουργός εστιάζει 
το ενδιαφέρον της στους 
ενδυματολογικούς κώδικες 
της πόλης, με ρούχα και 
αξεσουάρ ιδιαίτερα μεν, που 
δεν «ξεκουφαίνουν» δε. Eυ-
διάκριτες και ευπρόσδεκτες 
οι παραπομπές σε στιλιστι-
κούς κανόνες παλαιών δε-
καετιών και καλλιτεχνικών 
ρευμάτων. Σήμα κατατεθέν 
οι ευρηματικές καρφίτσες, 
καθώς και το κοριτσίστικο 
φορεματάκι-πατρόν στη 
μαρκίζα.

Ultra 
Αλεξ. Σβώλου 40, 
2310 232.741 
Το streetwear στα καλύτε-
ρά του. Παπούτσια, ρούχα 
και αξεσουάρ από εταιρίες 
που εμπιστεύεσαι πριν 
κατέβεις στη Ζεύξιδος 
για μοχίτο. Λέγε με και 
adidas, insight, Diesel, 
Von Dutch, Replay, 
Bench. Έχουν και σελίδα 
στο MySpace, γίνε φίλος 
τους! www.myspace/com/
ultra_store. 

 ΕΣΩΡΟΥΧΑ 
Elegance 
Tσιμισκή 74, 2310 269.809/ 
Tσιμισκή 86, 2310 269.991/ 
Mητροπόλεως 46-48, 2310 
277.187/ Mητρ. Iωσήφ 17, 
2310 269.991/ Bασ. Όλγας 
79, 2310 870.611/ Aιγαίου & 
Πόντου 29, 2310 443.659 
Σέξι, πολύ σέξι εσώρουχα 
από τη Γαλλία και την 
Iταλία. Όλα τα καινούρ-
για χρώματα και οι χοτ 
τάσεις σε underwear και 

homewear από μετάξι και 
δαντέλα, με υπογραφές 
Moschino, Blumarine, 
D&G, Donna Karan, 
Burberry κουλουπού. 

Gatta 
Eρμού 69, 2310 281.114/ 
Π. Π. Γερμανού 2, 
2310 264.634 
Πικάντικα βρακάκια, διά-
φανα κομπινεζόν, δαντε-
λένια σουτιέν, η χαρά του 
«απ’ έξω εμφάνιση, από 
μέσα άνεση». Tα παιδικά 
καλτσονάκια στη μισή τιμή. 
Aν δεν είσαι καμιά αλόγα, 
σου κάνουν μια χαρά! 

La Perla 
Mητρ. Iωσήφ 3, 2310 
222.813, 2310 220.071 
Όλα τα προϊόντα της ομώ-
νυμης ιστορικής ιταλικής 
εταιρείας, και όταν λέμε ό-
λα, εννοούμε όλα. Δηλαδή, 
εκτός από τα γνωστά εσώ-

ρουχα ρετρό αναφορών, δι-
ατίθεται η εκρηκτική σειρά 
Black Label και ρούχα των 
La Perla και Marvel για 
γκλάμουρ εμφανίσεις (όρα 
εγκεφαλικό). 

Med
Tσιμισκή 51, 2310 256.131/ 
Tσιμισκή 94 & Xρ. 
Σμύρνης, 2310 257.260/ 
Άρη Bελουχιώτη 5, 2310 
729.332/ Eμπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Ο κόσμος του σχεδιαστή 
Χρήστου Χατζηβασιλείου. 
Πολλή δαντέλα, αλλά και 
ζέρσεϊ, βαμβακερά, μετα-
ξωτά, με στάμπα ή άνευ. 
Έχει και υπόγειο, που 
μπορείς να κοιτάς από το 
see-through πεζοδρόμιο-
φεγγίτη-βιτρίνα. Θυμάσαι 
που έφερε και τον Mάρκους 
Σένγκενμπεργκ για επίδει-
ξη και μας κόπηκε η λαλιά; 
Στις εκπτώσεις, τσάκισέ το. 

 AΞEΣOYAP 
La-di-da 
Δ. Γούναρη 22, 2310 
220.158/ Π. Μελά 6, 
Εύοσμος, 2310 712.908/ 
Mediterranean Cosmos, City 
Gate, www.ladida.gr
Χάντρες σε τεράστια ποικιλία 
(μεταλλικές, ξύλινες, γυά-
λινες, κρυστάλλινες, για να 
δημιουργήσεις τις δικές σου 
συνθέσεις, αλλά και έτοιμα 
χειροποίητα κοσμήματα για 
να μην πολυπαιδεύεσαι. Αι 
τιμαί κάτι παραπάνω από 
λογικαί, οπότε ετοιμάσου να 
φοράς κι άλλο πολύχρωμο 
και χαρούμενο αξεσουάρ 
κάθε μέρα. Μπορείς να ψω-
νίσεις και online. 

Ozzi 
Tσιμισκή 22, 2310 222.716 
Όπου κι αν βρίσκεσαι (υ-
πάρχουν διάσπαρτα πολλά 
υποκαταστήματα), θα κάνεις 
ανεπηρέαστα τις επιλογές 
σου σε «ανθηρά» και Silver 
Art κοσμήματα και αξεσου-
άρ από την Iταλία που τρα-
βούν την προσοχή. Eνδει-
κτικές μάρκες: Valentino, 
Benetton, Morgan, MEXX 
και Newman.

RinTinTin
Τσιμισκή 113 & Δ. Γούναρη, 
2310 273.117/ Καρύπη 16, 
2310 244.412
Γκαγκάν χάντρες και αρτίστι-
κη χειροτεχνία για κορίτσια 
με ποπ ή έθνικ ύφος. Θα 
βρεις μια τεράστια γκάμα από 
έτοιμα αξεσουάρ και κοσμή-
ματα για το λαιμό, το χέρι ή το 
πόδι, θα πάρεις όμως και ιδέ-
ες για να διακοσμήσεις μόνη 
σου το denim, την μπλούζα, 
τα sneakers, τις σαγιονάρες 
σου, ακόμα και το σπίτι σου. 
Μιλάμε για κανονικό κατα-
φύγιο του DIY!

 KOΣMHMATA 
Iosif 
Bενιζέλου 1 & Μητροπόλεως 
Άνεση και πολυτέλεια σ' 
ένα διώροφο, απόλυτα ται-
ριαστό για να φιλοξενήσει 
τις χρυσές και ασημένιες 
δημιουργίες του Iosif, αλλά 
και άλλων Ελλήνων και 
ξένων σχεδιαστών.
 
Oxette 
Κεντρική Διάθεση Perideo 
SA, 2310 286.426, 286.113 
Λαμπερά κοσμήματα με 
ασήμι και ζιργκόν, τρέντι 
ρολόγια σε ατσάλι και rose-
gold και εντυπωσιακές δερ-
μάτινες ζώνες και τσάντες, 
μοντέρνος σχεδιασμός, ποι-
κιλία και προσιτές τιμές. 

 ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ 

Chopine 
Πασσαλίδη 50, Καλαμαριά, 
2310 453.898
Για τολμηρά θηλυκά, που 

δεν διστάζουν να φορέσουν 
παπούτσι που τραβάει το 
βλέμμα. Σε αυτή τη λογική 
κινείται η συλλογή United 
Nude, με τρελά τακούνια! 
Αν πάλι προτιμάς σπορτίφ 
εμφάνιση και άνετο βάδι-
σμα, θα σε μαγέψουν τα 
μοντέλα της συλλογής του 
Pedro Miralles, με highlight 
τα παπούτσια της σειράς 
Weekend. 

Nak 
Mακένζι Kινγκ 12, 
2310 264.873 
Aπό τα παλαιότερα και πιο 
παραδοσιακά καταστήματα, 
με τα πιο τρέντι και εικονο-
κλαστικά σχέδια σε παπού-
τσια, ζώνες και τσάντες. Για 
όλα τα βαλάντια και στιλ, με 
τις σειρές Costume National, 
Clarks, Stone Haven, Via 
Spiga, Stuart Weitzman, 
Originals, Tsubo (τα φόρε-
σαν από τη Xάλε Mπέρι και 
τον Aλμοδόβαρ, μέχρι τον 
Tομ Kρουζ και τον Tζακ Nί-
κολσον). Mούρλια πεδιλάκια 
Puma σε παστέλ χρώματα, 
για όσες συνυπάρχουν χαλα-
ρά με τον εαυτό τους. 
 

 ΜΕΓΑΛΑ 
ΜΕΓΕΘΗ 
Mat Fashion 
Μητροπόλεως 55,
2310 222.746 
Καινούργιο κατάστημα της 
γνωστής αλυσίδας που έχει 
αποκτήσει φανατικές REAL 
SIZE fashionistas! Ολοκλη-
ρωμένη συλλογή ρούχων 
και αξεσουάρ σε «πραγμα-
τικά» μεγέθη. Ποιοτικά υ-
φάσματα, έξυπνη εφαρμογή 
στις πιο σύγχρονες τάσεις 
μόδας. Φιλοσοφία που 
εστιάζεται στην απενoχο-
ποίηση της γυναίκας από 
το σύνδρομο των περιττών 
κιλών. Enter the blog: www.
matfashion.com/blog 

Ομορφιά -
Περιποίηση

Beauty Shop 
Tσιμισκή 62, 2310 235.416 
Aπό τα πιο ενημερωμένα 
καταστήματα σε αρώματα 
και καλλυντικά. Συχνές 
προσφορές στα προϊόντα 
της ομώνυμης εταιρείας. 
Mε μερικά ευρώ παίρνεις 
body lotion που μυρίζει 
θάλασσα (βάλε το μπουκά-
λι στο αυτί σου και άκου τα 
κύματα να σκάνε). 

Mastihashop 
Kαρ. Nτηλ 15, 2310 
250.205/ Eμπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Mαστίχα Xίου, η νέα 
Greek chic τάση. Aπό τα 
προϊόντα ομορφιάς, τα 
body lotions και την οδο-
ντόπαστα μέχρι τα αρώματα 
και τις καραμελίτσες, όλα 
είναι γιάμι γιάμι! Θαυμα-

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Look here  

The 
place

Barθelonika

Τ α τελευταία χρόνια η συζήτηση περί 
Θεσσαλονίκης και Βαρκελώνης δίνει και 
παίρνει, αφού κάτι κοινό δείχνει να υπάρ-

χει ανάμεσα στο DNA των δύο πόλεων. Οπότε 
με το “Barθelonika”, ήρθε κι έδεσε. Είναι το new 
entry της φετινής σεζόν, που περιβάλλεται από 
απίστευτο hype, και όχι άδικα. Ο διάκοσμος μί-
νιμαλ και ζεστός, όσο για τις γεύσεις, θα γλείφεις 
τα δάxτυλά σου! Προτεινόμενα τα τραπέζια με 
τους καναπέδες, στο βάθος, που προσφέρουν 
ιδιωτικότητα και αίσθηση σπιτικής σπανιόλικης 
βεγγέρας. Απέναντι η open view κουζίνα, με τους 
μάγειρες να πηγαινοέρχονται και να δημιουργούν 
τα πιάτα, σε κάνει να νιώθεις ότι παρακολουθείς 
σεμινάριο ομορφιάς, γεύσης και καθαριότητας. 
Hola Barθelonika! Ο τίτλος του best Spanish in 
town τού ανήκει. 

Βενιζέλου 3, Στοά Λεβή, 2310 225.242
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ACCESSORIZE Eρμού 42, 210 3317.780/ Σταδίου 30, 210 3257.907/ Attica, Πανεπιστημίου 9, 211 
1802.600/ Φιλ. Εταιρείας 6, Κολωνάκι, 210 3640.460 ΑLEXI ANDRIOTTI ACCESSORIES Κεντρική 
Διάθεση: 210 8089.060/ Bουκουρεστίου 38, Κολωνάκι/ Ι. Μεταξά 32, Γλυφάδα, www.andriotti.
com ΑΜΕRICAN VINTAGE Κεντρική Διάθεση: Lora Distribution, 210 2825.481/ Κολοκοτρώνη 7, 
Κηφισιά, 210 8019.110/ Attica/ Σε επιλεγμένα πολυκαταστήματα σε όλη την Ελλάδα ΑRTWEAR 
DIMITRIADΙS Λεωχάρους 15, Αθήνα, 210 3310.511 ATTICA ΤΗΕ DEPARTMENT STORE 
Πανεπιστημίου 9, Αθήνα, 211 1802.600, www.atticadps.gr ATTRATTIVO Πατησίων 150 & Αγ. 
Μελετίου, 210 8677.083, www.attrattivo.gr ΑXIΛΛΕΑΣ ACCESSORIES Κολοκοτρώνη 38-40, Αθήνα, 
210 3239.970 AVENUE Kηφισίας 41-47, Μαρούσι, 210 6198.684 BOHO Χάρητος 5, Κολωνάκι, 210 
7231.136 BSB Κεντρική διάθεση: 10ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, Ν. Φιλαδέλφεια, 210 2509.000, www.
bsbfashion.com CALZEDONIA Για πληροφορίες CALIN A.E., Κάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 
210 6840.005/ Στα ομώνυμα καταστήματα σε όλη την Ελλάδα CONVERSE CONCEPT STORE  
Λ.Κηφισίας 268, Ν.Ψυχικό, 210 6771.527 DEXIM Κεντρική Διάθεση: 22ο χλμ. Αθηνών-Λαμίας, 210 
6217.691-3 DIESEL Kεντρική Διάθεση: Λ. Συγγρού 6, Αθήνα, 210 6021.900 DUKAS BATTON 
PREMIER Αναγνωστοπούλου 10, Κολωνάκι, 210 3601.611/ First, Γρ. Λαμπράκη 16, Γλυφάδα, 210 
8982.243 EXÉ, ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΜΑΛΛΑΣ Κεντρική Διάθεση: Λ. Βουλιαγμένης 60, Αργυρούπολη, 210 
9976.100/ Ερμού 14, Αθήνα, 210 3244.839 FOLLI-FOLLIE Σόλωνος 25, Κολωνάκι, 210 3632.487 
GUCCI BOUTIQUE Τσακάλωφ 27, Κολωνάκι, 210 3610.870 ΗONDOS CENTER Στα ομώνυμα 
καταστήματα και στο Ηοndos Center Oμόνοια, 210 5282.800, www.hondoscenter.gr HENRY BE-
GUELIN Χάρητος 26, Κολωνάκι, 210 7239.558 HERMΕS BOUTIQUE Σταδίου 4, City Link, 210 
3233.715-17 HYPE Κεντρική Διάθεση: Χρυσαλίδος 20, Ν. Χαλκιδώνα, 210 2586.380 ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ 
Λ. Αλεξάνδρας 225, Αμπελόκηποι, 210 6448.546 IZZO Μιαούλη 12-14, Αθήνα, 210 3218.552 IN-
TIMISSIMI Για πληροφορίες CALIN A.E., Κάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840.005/ Στα 
ομώνυμα καταστήματα σε όλη την Ελλάδα LACOSTE Σόλωνος 5, Κολωνάκι, 210 3618.030/ Α. Μεταξά 
31, Γλυφάδα, 210 8982.204/ Αλωνίων 2, Κηφισιά, 210 8012.080 LA MOSS Ξάνθου 5, Κολωνάκι, 
210 3647.476 LANVIN BOUTIQUE Ηρακλείτου 9, Κολωνάκι, 210 3608.315 ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ 
Σκούφου 6, Σύνταγμα, 210 3247.728 LOUKIA Κανάρη 24, Κολωνάκι, 210 3627.334 LUCIA BY 
STAMATOPOULOS Π. Ιωακείμ 17, Κολωνάκι, 210 7221.909, www.stamatopoulos1955.gr LOUIS 
VUITTON Βουκουρεστίου 19, Κολωνάκι, 210 3613.938 LYNNE Λ. Ηρακλείου 385, Ν. Ηράκλειο, 
210 2889.900 MAH JONG Κανάρη 14, Κολωνάκι, 210 3622.860 ΜΑJE Βουκουρεστίου 37, Κολωνάκι, 
210 3613.753 ΜANGO Eρμού 39, Σύνταγμα, 210 3227.657, www.mango.com MARLBORO CLAS-
SICS Τσακάλωφ 8, Κολωνάκι, 210 3618.945 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΜΕΪΤΑΝΗ Ευριπίδου 18 (2ος όροφος), 
Σύνταγμα 210 3242.483,  mergarita.meitani@gmail.com MAT FASHION Κεντρική Διάθεση: Αττική 
Οδός & Ποσειδώνος, Μεταμόρφωση, 210 2836.400 MATCH BOX Αναγνωστοπούλου 43, Κολωνάκι, 

210 3614.472 MEXX Λ. Ποσειδώνος 67 & Π. Μελά 3, Άλιμος, 210 9838.635, www.mexx.com MI-
GATO Μονεμβασίας 8, Άγ. Δημήτριος, 210 9895.400 MINAS Eμ. Mπενάκη 8, Kηφισιά, 210 6233.577 
MISSAKI Βουκουρεστίου 21, 210 3643.547 NIKKI ME - N.I.ΜΙΝΟΓΛΟΥ 57ο χλμ. Ν.Ε.Ο Αθηνών-
Λαμίας, Οινόφυτα Βοιωτίας, 22620 31111, www.minoglou.com ORANGE STORES Για πληροφορίες 
210 5785.400, www.bjornborg.com OTAZU Xάρητος 26, Κολωνάκι, 210 7252.7850 OXETTE Αθήνα: 
Σκουφά 37, Κολωνάκι, 210 3390.547/ Ι. Μεταξά 4, Γλυφάδα, 210 8982.426/ Δήμητρος 6, Μαρούσι, 
210 8056.237/ Νotos Galleries, Αιόλου & Λυκούργου, 210 3245.811/ Αγ. Παρασκευής 20, Χαλάνδρι, 
210 6899.607/ Θεσ/νίκη: Εγνατία 42, 2310 544.781/ Εμπ. Κέντρο, Mediterranean Cosmos, 2310 
473.157/ Τσιμισκή 81, 2310 286.101/ Κομνηνών 66, Καλαμαριά, 2310 486.561/ Πάτρα: Μαιζώνος 
78, 2610 277.080/ Ηράκλειο: Δαιδάλου 16, 2810 333.458/ Λάρισα: Κούμα 23, 2410 555.230/ Χανιά: 
Ανδρέα Παπανδρέου 47, 28210 50886/ Καβάλα: Φιλλελήνων 9, 2510 620.615, www.oxette.com.
gr PAARS Χάρητος 10, Κολωνάκι, 210 7225.264 PALOMA NEGRA Δορυλαίου 2, πλ. Μαβίλη, 210 
6410.537 PASSION ALLEY Ξάνθου 6, Kολωνάκι, 210 7254.765 PHILLY Aγ Θεοδώρας 6, Θεσ/νίκη, 
2310 227.403 PEPE JEANS STORE Ευαγγελιστρίας 12 & Ερμού, Αθήνα, 210 3313.757/ Τσακάλωφ 
14, Κολωνάκι, 210 3392.223 SCHOLL Σε επιλεγμένα φαρμακεία SEE X Ερμού & Καραϊσκάκη 1, 
Ψυρρή, 210 3230.208/ Σκουφά & Μασσαλίας, Κολωνάκι, 210 3388.381 SΗΟΡ&TRADE Κεντρική 
Διάθεση: Ακομινάτου 37, 210 5231.683/ Ερμού 112Α, Αθήνα, 210 3232.683/ Attica, corner Golden 
Hall, 3ος όροφος, www.shopandtrade.gr SOTRIS Βουκουρεστίου 41 & Τσακάλωφ, Κολωνάκι, 210 
3620.662/ Αναγνωστοπoύλου 30, Κολωνάκι, 210 3639.281/ Λεβίδου 11, Κηφισιά, 210 6233.547/ 
Σωτήρος 38, Πειραιάς, 210 4110.903, www.sotris.gr SOULTOS Νίκης 2 & Καρ. Σερβίας 3, Αθήνα, 
210 3248.391-2 SYRAKA 210 8981.472 SWATCH GROUP GREECE Για πληροφορίες: 210 
9565.656 TOI & MOI Ερμού 75, Αθήνα, 210 3212.611/ Λ. Hρακλείου 314, N. Iωνία, 210 2717.085/ 
Attica Πανεπιστημίου 9, Αθήνα, 211 1802.766/ Πατησίων 127, Αθήνα, 210 8230.697/ Σε όλα τα Notos 
Galleries/ Α. Μεταξά 20, Γλυφάδα, 210 8986.463/ Χαϊμαντά 24, Χαλάνδρι, 210 6824.653, www.toi-
moi.com TRUSSARDI JEANS Σόλωνος 1, Κολωνάκι, 210 3641.429 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΜΑΛΛΑΣ Κεντρική 
Διάθεση: Λ. Βουλιαγμένης 60, Αργυρούπολη, 210 9976.100/ Ερμού 14, Αθήνα, 210 3244.839 TUBE 
Σόλωνος 114, Αθήνα, 210 3827.706 WISH LIST Ξάνθου 10, Κολωνάκι, 210 7299.305 YAMAMAY 
The Mall Athens Μαρούσι, 210 63 00.166/ Golden Hall, Μαρούσι, 210 6837.348 /Σωτήρος 25, 
Πειραιάς, 210 4121.308/ Κ. Παλαιολόγου 5, Ν. Σμύρνη, 210 9334.765/ Θησέως 155-157, Καλλιθέα, 
210 9572.844/ Τσιμισκή 97, Θεσ/νίκη, 2310 231.438/ Χαρ. Τρικούπη 4, Ιωάννινα, 26510 36056/ 
Κορίνθου 224, Πάτρα, 2610 624.901/ Ανδ. Παπανδρέου 19, Χανιά Κρήτης, 28210 53007/ Talos Plaza, 
Μίνωος & Βενιζέλου, Ηράκλειο Κρήτης, 2810 528.120 YESHOP INHOUSE Αγ. Αναργύρων 13, 
Ψυρρή, 210 3312.622 ZOE PROKAKIS WHITEROOM Κεντρική Διάθεση για Ελλάδα και Κύπρο: 
Λένορμαν 48, Αθήνα, 210 5133.203

τουργή η κρέμα για την 
κυτταρίτιδα, το τζελ για την 
ακμή. Εύφημος μνεία στην 
κρέμα ματιών - δοκιμασμέ-
να πράματα! 

Sephora
Tσιμισκή 62, 2310 235.416 
Aπό τα πιο ενημερωμένα 
καταστήματα σε αρώματα 
και καλλυντικά. Συχνές 
προσφορές στα προϊόντα 
της ομώνυμης εταιρείας. 
Mε μερικά ευρώ παίρνεις 
body lotion που μυρίζει 
θάλασσα (βάλε το μπουκά-
λι στο αυτί σου και άκου τα 
κύματα να σκάνε). 

ΣΠΙΤΙ

Galerie Ντόρα Πέγκα 
Προξ. Kορομηλά 19, 2310 
286.482/ Eμπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Bάλε στοργή στο πάτωμά 
του με τέλεια μαξιλάρια 
Aνατολής, κιλίμια, νομα-
δικά χαλιά και gabbeh, που 
είναι νεανικά, με έντονα 
χρώματα και προσιτά. Πριν 
αγοράσεις, συζήτησέ το με 
τη συνέχεια της γνωστής οι-
κογένειας, λέγε με Σπύρο. 

Οutlet Πέγκας 
10ο χλμ. Θεσσαλονίκης-
Πολυγύρου, Θέρμη, 
2310 462020 
Βλέπε προηγούμενο λήμμα 
και επιπλέον σε πολύ κα-
λές τιμές.

�

διασκεδαση

Διατηρητέο
Ικτίνου 12, 2310 283.181

Μαζεύει όλο τον καλό κό-
σμο του κέντρου, αποπέμπει 
μια αύρα μυστικισμού σχε-
δόν απτή. Mπορείς άνετα 
να φανταστείς τον εαυτό 
σου θαμώνα του βαρκελω-
νέζικου “4 Gats” ή ίσως 
και μιας παλιομοδίτικης 
παμπ της Marylebone. Το 
ταξιδιάρικο spirit του επε-
κτείνεται και στη μουσική, 
με τον Professor D. απόλυτο 
αρχηγό των ντεκ. Μίλα του 
για σινεμά και βιβλία και τον 

έχεις κάνει δικό σου. 

Jazzanova 
Λ. Νίκης 25, 2310 282.108
Συνωστισμός και τις 
καθημερινές, ωραίος  
κόσμος, φανκ πυρετός από 
τον dj Σωτήρη Ποσπορέλη 
(θεός!), ρυθμός, χορός, 
καλογυμνασμένα σώματα, 
πολύ λαμέ και τιράντα, το 
baring στην καλύτερη μορ-
φή του! Θα δεις και θα σε 
δει όλος ο καλός κόσμος 

του κέντρου, οπότε διάλεξε 
ταίρι. Αχιλλέας, Χριστό-
φορος, Χρήστος in your 
service! 

Local Espresso Bar
Π. Π. Γερμανού 17, 2310 
223.307
Όλοι έξω!
Στην Παύλου Μελά, το πιο 
πολύβουο και χαρούμενο 
σποτ της πόλης! Τραπεζά-
κια έξω, όλα γεμάτα, όλοι 
γνωστοί: γραφίστες, δημο-
σιογράφοι, μιντιάδες, τρέντι 
πολιτικοί, 30something 
επιχειρηματίες, δικηγόροι, 
διαφημιστές, ψαγμένα 
εικοσάχρονα και ο σκύλος, 
από το παρκάκι απέναντι, να 
περιμένει το μπισκοτάκι του/
σου. Γοητευτικά κορίτσια στο 
σέρβις, γρήγοροι εσπρέσο, 
τέλειοι καπουτσίνο! Σκέ-
φτεσαι κάτι καλύτερο για 
aftershopping party; Όχι 
βέβαια!

Παπαρούνα
Συγγρού 7, Βηλαρά 2, 
2310 510.852
Ο χρόνος κυριολεκτικά 
έχει σταματήσει στη στοά 
της Μαλακοπής. Μια άλλη 
Θεσσαλονίκη, μια άλλη επο-
χή, ένα άλλο μπαρ. Η «Πα-

παρούνα» είναι ασορτί με 
ό,τι έχεις συνηθίσει να απο-
καλείς vintage. Μικρό, κόζι, 
με τζαζ και φάνκι διάθεση, 
με ρούμια, κοκτέιλ και live 
που σκάνε από το πουθενά 
και φτιάχνουν κατάσταση 
ζωντανεύοντας τη νύχτα στα 
πέριξ, το μπαράκι της «Πα-
παρούνας» έχει μπρίο, κέφι, 
φαντασία και μια διάθεση 
που κυλάει αλλιώς…

Playhouse 
Π. Π. Γερμανού 18, 
2310 261.086
Όμορφα παιδιά σε επιτρα-
πέζιες περιπέτειες μετά κα-
φέ ή ποτού, alternative fun. 
Αεικίνητοι παιχνιδογνώ-
στες θα σε μυήσουν στον 
κόσμο της στρατηγικής. 
Ξέχνα τα παλαιολιθικής 
εποχής Ταμπού και Trivial 
Pursuit, παίξε Villa Paletti, 
Manhattan ή mind games 
υπολογισμένης τακτικής 
και IQ. Το “Playhouse” 
είναι κουλτούρα, είναι 
ξέσαλη σε σημείο γιούχου 
κοινωνικότητα, είναι ε-
ναλλακτικές φράντζες και 
buggy trousers. Συχνάζουν 
όλων των σχολών οι φοι-
τητές. Εσύ κυνήγα τους 
γιατρούς. 

LOOKmag 
choice Όλα για την επιδερμίδα

Eυτυχώς το έχουμε καταλάβει πως οι ελεύθερες ρί-
ζες είναι κακές, οξειδώνουν τα κύτταρα και προκα-
λούν πρόωρο γήρας της επιδερμίδας. Μάθαμε όμως 

ότι χρειαζόμαστε, κάθε μέρα, αντιοξειδωτικά θρεπτικά συ-
στατικά που θα προστατεύουν αποτελεσματικά το δέρμα 
μας βοηθώντας στην παραγωγή κολλαγόνου κι ελαστίνης. 
Το συμπλήρωμα Cell-Life της Quest κάνει ακριβώς αυτό, 
αφού διαθέτει ψευδάργυρο, χαλκό, μαγγάνιο, βιταμίνη E, 
καροτενοειδή και πάνω από 12 αντιοξειδωτικά συστατικά. 
Μέσα στην ανθυγιεινή καθημερινότητα, ένας καλός σύμμα-
χος κατά των ρυτίδων και του «σπασίματος» στο δέρμα.   
Διατίθεται σε όλα τα φαρμακεία
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«Ναι, Look εκεί; Πού μπορεί να βρει κανείς το ρημάδι το περιοδικό σας;»�

ANTRHROPOLOGY, Mητροπόλεως 70 • BEAUTY SHOP, Tσιμισκή 62/ Λυγαριά, Tοπάζη 15 •ΒΙ-
ΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ, Αγ. Σοφίας 40• ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΙΑΝΟΣ, Αριστοτέλους 7 • ΒΙΒΛΙΟ-
ΡΥΘΜΟΣ ΣΑΒΒΑΛΑΣ, Β. Ηρακλείου 47 • ΓΡΑΦΕΙΑ Soul, Παγγαίου 4•CALZEDONIA, Eρμού 42/ 
Πασσαλίδη 80, Kαλαμαριά/ Tσιμισκή 25/ Eμπ. Kέντρο City Gate, Γιαννιτσών & Kωλέττη/ Eμπ. Kέντρο 
Meditarrenean Cosmos, 11ο χλμ. Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - N. Mουδανιών •DAIOS HOTEL, Λ. Νίκης 
59 •ELVIS, Λ. Νίκης 21 •ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ, Ικτίνου 12 • ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗΣ, Λ. Νίκης 73•EVEREST, 
Τσιμισκή 85/ Εγνατίας 29/ Αγ. Σοφίας & Εγνατίας •FACEBAR, Βογατσικού 10 •FENAFRESH, Π. 
Μελά 8, Ηλύσια •FLOCAFE, Carrefour, Tομπάζη (Eμπ. Kέντρο «Mακεδονία»)/ N. Kρήνη, N. Πλα-
στήρα 75/ Παραλία, Λ. Nίκης 49 •FRIDAY’S, πλατεία Αριστοτέλους 3 • GALLERIE NTOPA ΠEΓKA, 
Πρ. Kορομηλά 19 •GALLERY KALFAYAN, Προξένου Κορομηλά 43 •GARCON, Λ. Νίκης & Αγ. Σοφίας 
2 •INTIMISSIMI, Eμπ. Kέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - N. Mουδα-
νιών/ Eμπ. Kέντρο City Gate, Γιαννιτσών & Kωλέττη/ Tσιμισκή 31/ Mητροπόλεως 46-48/ Πασσα-

λίδη 80, Kαλαμαριά • KARTELL, flagstore, Μητροπόλεως 92 •ΚΙΤCHENBAR, Αποθήκη Β, Λιμάνι 
•ΚΩΜΗΣ ΕΡΓΑ, Λ. Μαργαρίτη 6 •.LAK, Μητροπόλεως 91 • LAKIS GAVALAS THESSALONIKI, Μητρ. 
Ιωσήφ 8 & Προξένου Κορομηλά •LA PLACE MIGNONE, Εθν. Αμύνης 4 •MASTIHA SHOP, Kαρόλου 
Nτηλ 15 / Eμπ. Kέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης - N. Mουδανιών, 
Πυλαία • MΠEZAΣ, Tσιμισκή 73-77 • ΝΟ ΜΟRE PRODUCTIONS, Αγ. Θεοδώρας 11 & Δ. Γούναρη 
23 •ΟΧΕΤΤΕ, Τσιμισκή 81/ Κομνηνών 66, Καλαμαριά / Εμπ. Κέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο 
χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης - Mουδανιών • ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ, Tσιμισκή 87 • ODEON, Πλατεία (αίθ. 
8), Eμπ. Kέντρο «Πλατεία», Tσιμισκή 43 • PARTISAN, Βαλαωρίτιου 29 •PASTAFLORA DARLING, 
Ζεύξιδος 6 •PHILLY, Αγ. Θεοδώρας 6/ Μητροπόλεως 60 •PUNTO. ES, Φράγκων 2-4 • ΡΑΝΙΑ 
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ, Πρoξένου Κορομηλά 41 • ROOM 22, Ικτίνου 22 • SEPHORA City Gate, Kώττα 
Pούλια & Γιαννιτσών - Kωλέτη / Εμπ. Κέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης 
- Ν. Mουδανιών •ΤWENTY NAILS, Λασάνη 3 •ΨΙΛΙΚΟLOGY, Ζεύξιδος 4 

ΥΠΑΙΘΡΙΑ STANDS στην πλατεία KΟΛΩΝΑΚΙΟΥ και στη ΦΩΚΙΩΝΟΣ ΝΕΓΡΗ • ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΙΓΓΟΣ 
(APPLEBEE’S/ FRIDAY’S) • ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ ΕΡΜΟΥ, πλατεία Καπνικαρέας • ΝΕΟ ΨΥΧΙΚΟ, Κηφισίας & Δ. 
Βασιλείου • ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΑΒΙΛΗ •ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Υμηττού 108-110 (ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ATHENS MILLENIUM)
ΜΕΤΡΟ, ΗΣΑΠ & ΤΡΑΜ KΗΦΙΣΙΑ ΗΣΑΠ • ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΜΕΤΡΟ • ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΜΕΤΡΟ • ΘΗ-
ΣΕΙΟ ΗΣΑΠ • Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΗΣΑΠ • ΑΚΡΟΠΟΛΗ ΜΕΤΡΟ • ΠΕΥΚΑΚΙΑ ΗΣΑΠ • ΦΑΛΗΡΟ ΤΡΑΜ •ΓΛΥΦΑΔΑ 
ΤΡΑΜ •ΚΑΛΑΜΑΚΙ ΤΡΑΜ •ΟΜΟΝΟΙΑ ΜΕΤΡΟ (HONDOS) 
MΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ στο πωλητήριο, Bασ. Σοφίας & Kόκκαλη
ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ ΓΚΑΖΙ, Πειραιώς 138 & Ανδρονίκου 
THE MALL ATHENS Εμπ. κέντρο ΜΑΡΟΥΣΙ, Α. Παπανδρέου 35 (Calzedonia/  Intimissimi/ 3Guys)
ATTICA Holmes Place Spa, Βουκουρεστίου & Σταδίου 4 
APPLEBEES KΕΦΑΛΑΡΙ, Φιλαδελφέως 8 & Χαρ. Τρικούπη
FLOCAFE ΘHΣEIO, Aπ. Παύλου 29 • KOΛΩNAKI, Σόλωνος 10 • ΠATHΣIΩN 27 • ΠAΓKPATI, Yμηττού 109 
• ΣTAΔIOY 5 • Φ. NEΓPH 14 & I. Δροσοπούλου • ΠΛ. BIKTΩPIAΣ, Γ’ Σεπτεμβρίου 87 • ΓAΛATΣI, Λ. Bεΐκου 
109 • ΒΟΡΕΙΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: ΚΗΦΙΣΙΑ, Πλ. Ελαιών • ΜΑΡΟΥΣΙ, Περικλέους 1 • ΠAPAΔEIΣOΣ, Λ. Kηφισίας 46 
& Γρανικού • XAΛANΔPI, Λ. Πεντέλης 4 • BPIΛHΣΣIA, Λ. Πεντέλης 112-114/ AΓ. ΠAPAΣKEYH, Aγ. Iωάννου 
65 • N. EPYΘPAIA, X. Tρικούπη 146 & Στροφυλίου • NEA IΩNIA, πλατεία Πάρσης • ΝΟΤΙΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: 
KOPYΔAΛΛOΣ, πλατεία Eλευθερίας 6 • MIKPOΛIMANO, Δηλαβέρη 9 • VILLAGE PENTHΣ, Θηβών 228 
& Kαναπιτσέρη • MAPINA ZEAΣ • KAΛΛIΘEA, Σαπφούς 95 • ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: NEA ΦIΛAΔEΛΦEIA, 
Προύσσης 2 & Φαναρίου
COSTA COFFE ΓΛΥΦΑΔΑ, Γιαννιτσοπούλου 1 & Κύπρου, πλ. Εσπερίδων• ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Eμπορικό Κέντρο 
Southpolis (Village Center Φαλήρου), Παλαιά Λεφ. Ποσειδώνος 1 & Μωραϊτίνη 3 •PΕΝΤΗ, Πειραιώς 180 
(ATHENS HEART)
EVEREST ΚΗΦΙΣΙΑ, Λεβίδου 1
COSTA COFFE ΓΛΥΦΑΔΑ, Γιαννιτσοπούλου 1 & Κύπρου, πλ. Εσπερίδων
BEAUTY SHOP ΠATHΣIΩN 12 • XAΛANΔPI, A. Παπανδρέου 6 • ΨYXIKO, Kηφισίας 210 • AΓ. 
ΠAPAΣKEYH, Aγ. Iωάννου 52 • BPIΛHΣΣIΑ, Λεωφ. Πεντέλης 72 • ΓΛYΦAΔA, A. Mεταξά 33-35 • ΠEIPAIAΣ, 
Γρηγορίου Λαμπράκη 156 • PENTHΣ, Θηβών & Πέτρου Pάλλη • KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 110A • 
AIΓAΛEΩ, Iερά Oδός 274 • ΠEPIΣTEPI, Eθν. Aντιστάσεως 12 
SEPHORA AMΠEΛOKHΠOI, Kηφισίας 20 
MASTIHA SHOP ΣΥΝΤΑΓΜΑ, Πανεπιστημίου 6 & Kριεζώτου 
CALZEDONIA KOΛΩNAKI, Σόλωνος 17 • ΜΑΡΟΥΣΙ, ΤΗΕ ΜΑLL ATHENS, Α. Παπανδρέου 35 • MAPOYΣI, 
Mητροπόλεως 15 • XAΛANΔPI, B. Kωνσταντίνου 17 & Xαϊμαντά • N. IΩNIA, 28ης Oκτωβρίου 28 • 
ΠEIPAIAΣ, Hρώων Πολυτεχνείου 47 • KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 88 • KAΛΛIΘEA, Δαβάκη 66 • ΓΛYΦAΔA, 
πλατεία Eσπεριδών 4 • N. ΣMYPNH, Oμήρου 61 • ΑΙΓΑΛΕΩ, Ιερά Οδός 258 • ΠEIΡΑΙΑΣ, Τσαμαδού 36/ 
AΘΗΝΑ, Σταδίου 21
INTIMISSIMI ΠATHΣIΩN 137 • ΠAΓKPATI, Yμηττού 108-110, Eμπ. Kέντρο Athens Millenium • ΜΑΡΟΥΣΙ, 
ΤΗΕ ΜΑLL ATHENS, Α. Παπανδρέου 35 • XAΛANΔPI, Bασ. Kωνσταντίνου 23 • KHΦIΣIA, Kολοκοτρώνη 
10, Eμπορικό Kέντρο «Kερασιές» • NEA IΩNIA, Hρακλείου 252 • ΠEIPAIAΣ, Hρώων Πολυτεχνείου 47 • 
KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 88 • ΓΛYΦAΔA, Mεταξά 41 • KAΛΛIΘEA, Eλ. Bενιζέλου 120 • NEA ΣMYPNH, 
Oμήρου 65 • AΘΗΝΑ, Σταδίου 21

KINHMATOΓΡΑΦΟΙ ΟDEON EΜΠΑΣΣΥ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Π. Iωακείμ 5 • OΠEPA, ΑΘΗΝΑ, Aκαδημίας 57 
BIBΛΙΟΠΩΛΕΙΑ KOAN/ATHENS VOICE, Σκουφά 64 • EΛEYΘEPOYΔAKHΣ, Πανεπιστημίου 17/ 
ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Aγ. Iωάννου 102/ ΚΗΦΙΣΙΑ, Kηφισίας 268 • ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Α. Παπανδρέου 11 
• ΠAΠAΣΩTHPIOY ΚΗΦΙΣΙΑ, Kολοκοτρώνη 10/ ΓΛΥΦΑΔΑ, A. Παπανδρέου 13/ΑΘΗΝΑ, Πανεπιστημίου 
37 • ΜΙΚΡΟΣ ΚΟΡΑΗΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Παπάγου 7 & Αριστοφάνους • ΙΑΝΟΣ Σταδίου 24 • ΚΕΔΡΟΣ 
Στοά του βιβλίου • ΛΕΜΟΝΙ ΘΗΣΕΙΟ, Ηρακλειδών 22 • LIBRO KΟΛΩΝΑΚΙ, Πατρ. Ιωακείμ 8 
KOMΜΩΤΗΡΙΑ G+G HAIRSTYLE Λένορμαν 230 • ΔOYΔEΣHΣ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Bουκουρεστίου & 
Tσακάλωφ • XATZHΣ Kηφισίας 196 • dFRANK ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σίνα 50 • ΤΡΙΧΕΣ ΓΛΥΦΑΔΑ, Αρτέμιδος 4 
• spiros & mina Mετς, Tιμολέντος 13 • ivan. hair sallon ψυρρή, Θέμιδος 1
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ nails etc Χαλάνδρι, Σοφοκλή Βενιζέλου 30 • arte plus 
κολωνάκι, Βουκουρεστίου & Φωκυλίδου 12 • νυχι - νυχι πειραιάς, Καραΐσκου 135 / κολωνάκι, 
Πατριάρχου Ιωακείμ 24
KOΣMHMATA MAXIMOS ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Aλωπεκής 8 • MINAS ΚΗΦΙΣΙΑ, Εμ. Μπενάκη 8 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΒΕΤΤΙΝΑ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Πινδάρου 40 & Αναγνωστοπούλου 29 • BEST 0 
ΓΛΥΦΑΔΑ, πλατεία Εσπερίδων & Αρτέμιδος 2/ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ, Λ. Βουλιαγμένης 583/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 
Κωνσταντινουπόλεως 51-55/ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, Τσιμισκή 86 • DETROIT ΚΗΦΙΣΙΑ, Κυριαζή 6-8 • 
ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λ. Αλεξάνδρας 225 • JOIN CLOTHES ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Πινδάρου 29 
• ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ YESHOP ΨΥΡΡΗ, Αγ. Αναργύρων 13 • LAKIS GAVALAS KOLONAKI, 
Τσακάλωφ & Βουκουρεστίου 50 • .LAΚ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 10/ ΓΛΥΦΑΔΑ, Άγγ. Μεταξά 24-
26/ ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Οδ. Ανδρούτσου 153 • LYNNE ΚΕΝΤΡΟ, Αιόλου 104/ ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Σωτήρος 28/ 
ΜΑΡΟΥΣΙ, Δήμητρος 3/ Ν. ΙΩΝΙΑ, Λ. Ηρακλείου 266/ ΓΚΥΖΗ 3/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Εθν. Αντιστάσεως 45/ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λαρίσης 31/ Ν. ΣΜΥΡΝΗ, 2ας Μαΐου • MAH JONG ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Κανάρη 14 
• MAT FASHION ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 77/ ΚΥΨΕΛΗ, Aγ. Mελετίου 62/ ΜΑΡΟΥΣΙ Avenue, Λ. Κηφι-
σίας 41-47/ Ν. ΙΩΝΙΑ, M. Aσίας 7/ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, Αθηνάς 57 • ΜONBLÜMHEN ΚΟΛΩΝΑΚΙ, 
Δεξαμενής & Σπευσίπου • ΜΑRQUEE ΚΕΝΤΡΟ, Eυαγγελιστρίας 33/ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λαρίσης 
14 • SHOP ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 112A • SOTRIS ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Βουκουρεστίου 41 & Τσακάλωφ • 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, Ανδριανού 50• TOI & MOI ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 75/ ΠΑΤΗΣΙΩΝ 
127/ ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Xρεμωνίδου 27/ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Xαϊμαντά 24/ N. ΙΩΝΙΑ, Λ. Hρακλείου 314/ ΑΙΓΑΛΕΩ, 
Iερά Oδός 227/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Pούσβελτ 2 & Eθν. Aντιστάσεως/ ΓΛΥΦΑΔΑ, A. Mεταξά 20 • paars 
Κολωνάκι, Χάρητος 10 • see x κολωνάκι, Σκουφά & Μασσαλίας
ΚΑΦΕ CAFÉ VERDE Πάρκο ΠΑΠΑΓΟΥ • CLEO CAFÉ Ν. ΙΩΝΙΑ, Ηρακλέιου 264 • ΔΩΔΩΝΗ, 
PΕΝΤΗ, Πειραιώς 180 (ATHENS HEART) • IVY Ν. ΨΥΧΙΚΟ, Kηφισίας 124 • ΠAΛIA AΓOPA ΦΙΛΟΘΕΗ, 
Kεχαγιά 26 • ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ ΦΙΞ, Συγγρού 50 • TPIA ΓOYPOYNAKIA ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 73 • ΦΙ-
ΛΙΟΝ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 34 • PAGOTOMANIA ΨΥΡΡΗ, Τάκη 21 • JOHN DOE ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, 
Πανόρμου 86 & Κηφισίας
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΑ JOE WEIDER ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Φιλολάου 64
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ PATKA ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Xάρητος 30 • AΛΑΤΣΙ ΧΙΛΤΟΝ, Βρασίδα 13 • ΚΥΜΑΤΟΘΡΑΥΣ-
ΤΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗ, Τρικούπη 49
ΗΟΤEL XIΛTON-AIΘPION B. Σοφίας 46 
CLUB BIOS Πειραιώς 84
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μικρεσ αγγελιεσ

Πωλείται τσάντα 
H&M, γκρι μαλακό 
ύφασμα με όμορφη 
εικονογράφηση, σχεδόν 
αχρησιμοποίητη, τιμή  
€ 10! Λένα. sell_me_

candy@windοwslive.com

ΑΪ ♥ ΣΟΥΖ

Πλατφόρμα δέρμα, € 50. Σε απίστευτα 
χρώματα. Κι ακόμα μπαλαρίνες, γόβες, πλατ-
φόρμες, μπότες, μποτάκια σε καλές τιμές. Ζητή-
στε κατάλογό μας: gimm.shoes@gmail.com, 
695 7181.800

Παπούτσια κλασικά 
γυναικεία μαύρα χα-
μηλά Νο 40 (σχετικά 
στενή φόρμα) Tods, 
τύπου Gommino, φο-

ριούνται χειμώνα-καλοκαίρι. Αχρησιμοποίητα, 
€ 120. doragiasena@gmail.com, 694 5390903 
(Αντζέλικα)

ΕΣΥ ΠΟΣΑ ΖΕΥΓΑΡΙΑ 
ΓΥΑΛΙΑ ΕΧΕΙΣ;

Πωλούνται γυαλιά 
η λ ί ου  Μ iu -M iu , 
αυθεντικά, στη θήκη 
τ ο υ ς ,  μ ε  τ σ α χ π ι ν ι ά 

στο πλάι! Τιμή € 25! Λένα, sell_me_candy@
windοwslive.com

Πωλούνται γυαλιά 
ηλίου Joop!, μπλε με 
μπλε-μοβ φακούς, αυ-
θεντικά, στη θήκη τους, 

€ 40!  sell_me_candy@windοwslive.com

Γυαλιά ηλίου Gucci 
γυναικεία, εντυπωσιακή 
μάσκα με κρυστάλλινους 
φακούς και κοκάλινα 

μπράτσα με το λογότυπο Gucci, αφόρετα, € 
130.  doragiasena@gmail.com, 694 5390903 
(Αντζέλικα)

Γυαλιά ηλίου 
Vogue γυναι-
κεία, κοκάλινος 
σκελετός καφέ, 

ΔΕΝ ΕΧΩ ΤΙ ΝΑ ΒΑΛΩ
Et Vous, τουνίκ-φόρεμα 
σε φαρδιά γραμμή και από 
ύφασμα με μπλε τζιν ξεθωρια-
σμένη όψη σε άριστη κατάστα-
ση! 100% βαμβακερό, μέγεθος 
40, € 50. Όσοι ενδιαφέρονται, 
παρακαλώ να επικοινωνήσουν 

μαζί μου στο alice.alice083@gmail.com

Antik Batik, μίνι φούστα από μαλακό δέρ-
μα, σε χρυσαφί ματ απόχρωση, μήκος 32 εκατο-
στά, μέγεθος 36 (για πολύ αδύνατες και sexy), σε 
άριστη κατάσταση! € 60. Όσοι ενδιαφέρονται, 
παρακαλώ να επικοινωνήσουν μαζί μου στο 
alice.alice083@gmail.com

Manoush, φούστα από σουέτ δέρμα με 
τρεις σειρές κρόσσια σε σκούρο 
μπεζ, μήκος 35 εκατοστά, μέγεθος 
38, σε άριστη κατάσταση! € 70. 
Όσοι ενδιαφέρονται, παρακαλώ 
να επικοινωνήσουν μαζί μου στο 
alice.alice083@gmail.com

Πωλείται παλτό 
Βenetton, καφέ-
ποντικί, ελάχιστα 
χρησιμοποιημένο, 
νούμερο medium, 
μοντέλο 2008-2009,  
€ 60. 211 1197.559, 

694 1492328 ή satrazemi@yahoo.gr

ΠΑΝΤΡΕΥΟΜΑΙ ΑΥΡΙΟ
Χειροποίητα νυφικά από δειγματολόγι-
ο atelier προσφέρονται από € 200 έως € 400! 
Όσες μελλόνυμφες με άποψη και αγάπη για την 
ποιότητα, σπεύσατε! 693 7486674, Χατζηγιάννη 
Μέξη 4Α, Hilton, www.valviscouture.com

ΠΟΥ ΠΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΤΣΑΝΤΑ;

Πωλείται αυ-
θεντική τσάντα 
Burberry με δερ-
μάτινες λεπτομέρειες,  
στιλ ταχυδρόμου, πολύ 
καλή κατάσταση, € 60. 
Επικοινωνία: daizy_
sk@hotmail.com

Πωλείται γκρι 
τσάντα Furla, ελάχι-
στα χρησιμοποιημένη, 
μοντέλο 2008-2009, 
€ 150. 211 1197.559, 
694 1492328 ή 
satrazemi@yahoo.gr

σε άριστη κατάσταση. € 75. doragiasena@
gmail.com, 694 5390903 (Αντζέλικα)

ΑΝΤΖΕΛΙΚΑ,  
ΤΙ ΩΡΑ ΠΗΓΕ;

Ρολόι ανδρικό Casio,  
με το κουτί του και την  
εγγύησή του, αφόρετο  
€ 90. doragiasena@
gmail.com, 694 5390903 
(Αντζέλικα)

Ρολόι γυναικείο 
Jean Louis ,  σ το 
κουτί του, αφόρετο, 
μ ε  τ ρ ία  λουράκ ια 
(μαύρο-μπλε-καφέ) 
και πέντε ροδέλες για 
το καντράν για να αλ-

λάζετε συνέχεια, αφόρετο, € 80. doragiasena@
gmail.com, 694 5390903 (Αντζέλικα)

ΒΟΛΙΟ ΚΟΜΠΡΑΡΕ 
ΟΥΝ ΤΑΒΟΛΟ

Πωλείται ιταλικό  
τραπέζι με συρτάρι,  
ζωγραφισμένο στο χέρι, 
στην εκπληκτική τιμή των  
€ 100. aggeliesagoramou 
@mail.com 

ΤΙ ΝΑ ΠΑΡΩ ΤΟΥ 
ΜΠΑΜΠΗ; 

Ταμπακιέρα εντυπωσι-
ακή με μαύρο δέρμα, στο 
κουτί της, αχρησιμοποίητη, € 
60. doragiasena@gmail.com, 
6945 390903 (Αντζέλικα)

Πορτοφόλι 
ανδρικό 
δερμάτινο 
μαύρο 
Gianfranco 

Ferre στο κουτί του, με πολλαπλές θήκες για 
κάρτες, αχρησιμοποίητο, € 90. doragiasena@
gmail.com, 694 5390903 (Αντζέλικα)

ΜΙ, ΝΟ ΣΠΙΚ ΙΝΓΚΛΙΣ
Αγγλικά παραδίδονται από καθηγήτρια 
με πολυετή πείρα, σε μαθητές και ενήλικες, πε-
ριοχές Σταυρός Αγ. Παρασκευής και γύρω, 697 
7084856 
Μάθε... γλώσσα κι άσ’ τηνε. Γερμανικά 
αποτελεσματικά και ευχάριστα. Μαθήματα προ-
σαρμοσμένα και στις ανάγκες των εργαζόμενων 
ενηλίκων, από έμπειρη καθηγήτρια με σπουδές 
στη Γερμάνια. Υπεύθυνη προετοιμασία για όλα τα 
διπλώματα του Goethe Institut. 697 6006443

Η ΜΟΝΗ ΛΥΣΗ

Πωλείται ποδήλατο 16 ταχυτήτων, καλή 
κατάσταση, μαζί με τρόμπα χειρός, € 60, περι-
οχή Παπάγου, 694 4794625, apanopoulou@
hotmail.com 

ΟΥΑΟΥ!
Πάρ’ τα όλα! Γυαλιά ηλίου γυναικεία Vogue, 
Gucci, πορτοφόλι Gianfranco Ferre, δερμάτινη 
ταμπακιέρα, ρολόι αντρικό Casio, ρολόι γυναικείο 
Jean Louis, παπούτσια κλασικά γυναικεία Tods. Σε 
περίπτωση που κάποιος ενδιαφέρεται να τα αγο-
ράσει όλα μαζί για δώρα Χριστουγέννων (7 κομ-
μάτια), τα δίνω όλα μαζί € 550! doragiasena@
gmail.com, 694 5390903 (Αντζέλικα)

ΓΑΒ! ΓΑΒ!

Το όνομά μου είναι Μος. Αρσενικό ημίαιμο 
λαμπραντόρ, 4 χρόνων, εμβολιασμένος, υγιής 
και με τη βασική εκπαίδευση. Η μαμά μου μετα-
κομίζει μακριά και μου ψάχνει νέο σπίτι. Παρέα 
και μια βόλτα την ημέρα με κάνουν ευτυχισμένο. 
Για περισσότερα στο 697 3352728.

Ε Π Ι ΚΟ Ι Ν Ω Ν Ι Α :
Στείλτε μας τις αγγελίες σας στο: info@lookmag.gr με την ένδειξη «Αγγελίες Look» 

ή στη διεύθυνση: Χαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 10679
Καλό είναι να συνοδεύονται και από φωτογραφία σε όσο το δυνατό μεγαλύτερη ανάλυση. 

(Οι αγγελίες σας δημοσιεύονται δωρεάν)

Το LΟOK 
σε PDF

Ζεις στο εξωτερικό ή στην 
επαρχία; Τώρα μπορείς 

να το διαβάσεις ολόκληρο,
ηλεκτρονικά, σε PDF, έτσι 

ακριβώς όπως είναι τυπωμένο. 
Μπες στο www.athensvoice.gr, 

κάνε κλικ στο εξώφυλλο 
και μετά στην αντίστοιχη 

ένδειξη PDF.






